
Příloha  č. 2 Smlouvy

Struktura  objednaného  dopravního  výkonu  na rok  20..

Konec  Dé'ka k'asy '  od 1.1.20..

Číslovlaku  Výchozízastávka Cílovázastávka Začáteksmluvního smluvního  závazkuveř. 3.ct-vrt1eď20..d@ 1.  čtvrtletí  20..  2. Čtvrtletí  20.. od 1.10.20..  do...12.20..  od..1i20..  do 31.12.  20..

vlaku vlaku úseku úseku  službynaúzemí :ií.iz.zo...
kraje  v km

výkonů  spojŮ  ve vlkm

Příloha č. 2 Smlouvy 1



Příloha  č. 4 Smlouvy

NEUSKUTECNENY  DOPRAVNI  VYKON,  ZVYSENY  DOPRAVNI  VYKON

Provozní  soubor: Elektrícká  síť  -  střed  a nová  ínfrastruktura

Objednané  vlakové  kilometry  v závazku  veřejné  služby: XXX  XXX,X  vlkm

Měsíc: XX Rok: XXXX

Datum
Kategorie

vlaku

Číslo

vlaku

Číslo

tratě

Správy

železnic

Neuskutečněný  dopravní  výkon

v úseku

Počet

neuskutečněných

vlakových

kilometrů

PřÍčina

neuskutečněných

vlakových

kilometrů

Důvod

neuskutečněného

dopravního  výkonu 1(Vpoyszvněatmleknaí)
Ize

stanice/zastávky

do

stanice/zastávky

01.01.2020 Os 1111 XXX A B XX na straně  dopravce
Předčasný  odjezd

ze zastávky/stanice

chyba

strojvedoucího

02.02.2020 Os 2222 XXX c D XX na straně  dopravce Neodjetý  výkon

strojvedoucí

nenastoupil

do směny

03.03.2020 Os 3333 XXX E F XX na straně  dopravce
Zpoždění  nad  60

minut

závada

na lokomotivě

Základní  důvody  neuskutečněného  dopravníaio  výkonu

Předčasný  odjezd  ze zastávky/staníce vlak odjel ze zastávky/stanice  před časem odjezdu  dle JŘ

Neodjetý  výkon výkon  nebyl  fyzicky  v daném  úseku  vykonán

Zpoždění  nad  61 minut
vozidlo  mělo na odjezdu/příjezdu  v kontrolním  bodě/počáteční/koncové  stanici zpoždění  61 a více
minut  oproti  jízdnímu  řádu

1



Dopravní  výk»n  uskutečněný  nad rámec  objcdnávky  - zvýšený  dopravní  výkon

Datum
Kategorie

vlaku
Číslo  vlaku

Číslo  tratě

Správy  železnic

Nadjetý  dopravní  výkon

uskutečněn  v úseku Počet  nadjetých

vlakových  kilometrů

Důvod  nadjetého

dopravního  výkonu

ze stanice do  stanice

Neuskutečněný  dopravní  výkon  celkem:

Nadjetý  dopravní  výkon  celkem:

Uskutečněné  vlakové  kilometry  objednané  v závazku  veřejné  služby:

Vystavíl: Petr  Novák

Dne: 12.02.2020

Telefon: 123456789

Doručeno  na KIDSOK  dne:

XX  vlkm

XX vlkm

Xxxxxx,x  vlkm

2



Příloha  č. 5.1  Smlouvy

Stanovení  výše  plateb

Jednotková  cena  za jeden  ujetý  vlakový  kilometr  drážními  vozidly  Dopravce  činí  pro kalendářní  rok

XXX částku  XXX,-  Kč.

Pro kalendářní  rok..............se  stanovuje  následující  rozpis  výše  měsíčních  plateb:

měSÍC částka  v Kč

leden

Únor

březen

duben

květen

cerven

cervenec

srpen

Zá ří

říjen

listopad

prosinec

Celková  částka  kompenzace  za rok  20...

Příloha  č. 5.1  Smlouvy 1



Příloha  č. 5.2  Smlouvy

Výkaz  skutečných  nákladů  a výnosů  (veřejná  drážní  doprava)

Dopravce:

Objednatel:

Období:



Příloha  č. 5.2  Smlouvy

Výkaz  provozních  aktiv

Dopravce:

Objednatel:

Období:

Dopravní  prostředky/řady  vozidel

ŽKV

Ost.dopr.prostředky

Ostatní  majetek

Budovy,  stavby

Drobný  dlouhodobý  hmotný  majetek

Pozemky

Software

Stroje,  inventář

První  mimořádné  splátky  (akontace)  leasíngu

Součet



PřÍloha  č. 5.3 Smlouvy

Příloha  č. 5.3  Smlouvy  - Výše  Poplatků  za ínfrastrukturu  dle  Prohlášení  o dráze

CENY  ROKU  2019

kategorie  I

kategorie  2

kategorie  3

kategorie  4

kategorie  5

«'í'l!Mí'ii'ílllí'í -?III

ťfli
kategorie  I

kategorie  2

kategorie  3

kategorie  4

kategorie  5

Celkem  cena  v Kč - Kč



Příloha  č. 6 Smlouvy

Technické  a provozní  standardy  v železniční  dopravě

I  Předmluva

Technické  a provozní  standardy  pro  železnici  definují  závazné  požadavky  a podmínky  pro  provozování

veřejné  dopravy  v závazku  veřejné  služby  na vlakových  linkách  IDSOK dle Smlouvy  o veřejných

službách  v přepravě  cestujících  v železniční  dopravě.

2 Definice  pojmů

Definice  pojmů  použitých  v této  příloze  jsou  uvedeny  v Příloze  č. 9 Smlouvy.

3 Standardy  vybavení  stanic  a zastávek

3.1  Jízdní  řády

Dopravce  je povinen  zajistit,  aby byly  všechny  obsazené  stanice  vybaveny  podle  TPS IDSOK a podle

zákona  č. 266/1994  sb., o dráhách,  ve znění  pozdějších  předpisů,  včetně  prováděcích  vyhlášek.

3.2  Požadavky  na  vybavení  stanic  a zastávek

3.2.1  ROZDĚLENíSTANICAZASTÁVEKDOKATEGORIí(STANDARDŮ)

Dopravce  je povinen  splnit  požadavky  definované  vtéto  kapitole  na vybavení  zastávek  astanic

a provoz  prodejních  míst podle  kategorií  (standardů)  uvedených  níže.  Otevírací  dobu  čekárny

a provozní  dobu  pokladny  nebo  změny  otevírací  doby  čekárny  a provozní  doby  pokladny  projedná

Dopravce  s Objednatelem.  Dopravce  zajišťuje  ve stanicích  nebo zastávkách,  které  jsou vybaveny

funkční  čekárnou,  i službu  odbavování  cestujících.

Standard  A

stanice  zajišťující  odbavení  cestujících  v mezinárodní  a vnitrostátní  přepravě  včetně  rezervačních

dokladů  (místenky,  Iůžka a lehátka),  čekárna,  zařízení  pro umístění  informačních  materiálů,  úschovna,

WC

Standard  B

stanice/zastávka  zajišťující  odbavení  cestujících  ve vnitrostátní  přepravě  včetně  místenek,  čekárna,

WC

Standard  C

stanice  zajišťující  odbavení  cestujících  ve vnitrostátní  přepravě  včetně  místenek,  čekárna

Standard  D

stanice/zastávka  nezajišťuje  odbavení,  odbavení  cestujících  se provádíve  vlaku,  přístřešek

Podrobné  informace  týkající  se jednotlivých  stanic  a zastávek  a jejich  kategorizace  jsou uvedeny

v Příloze  č. 4 tohoto  dokumentu.

1



Příloha  č. 6 Smlouvy

3.2.2  ÚSCHOVNA  ZAV  AZADEL

Otevírací  doba  úschovny  zavazadel  je  přibližně  shodná  sotevírací  dobou  čekárny.  Úschovnou

zavazadel  se rozumí  zajištění  úschovy  zavazadel  pověřeným  personálem  nebo  pomocí

samoobslužných  úschovných  skříněk  ve stanících,  kde  je tato  služba  požadována.

3.2.3  INFORMAČNíMATERlÁLY

Ve výpravních  budovách  nebo  prodejních  místech,  pokud  je uvedeno  v kapitole  3.2.1  TPS IDSOK,  je

Dopravce  povinen  zajistit  umístění  alespoň  jednoho  zařízení  určeného  pro umístění  minimálně

8 druhů  tištěných  informačních  materiálů  po min.  30 kusech  o rozměrech  100  x 210  mm.  Zmíněné

zařízení  pro  umístění  informačních  materiálů  pořizuje  Dopravce.  Koordinátor  stanoví  rozsah

a množství  umisťovaných  informačních  materiálů  a zajišťuje  jejich  tisk. Dopravce  je povinen  tyto

materiály  umístit  na stojan  nejpozději  do 3 dnů od obdržení  materiálů  od Koordinátora.  Cílem

informačních  materiálů  je propagovat  veřejnou  hromadnou  dopravu  a šířit  její  dobré  jméno.

3.2.4  ČEKÁRNA

Ve stanicích  a zastávkách  definovaných  v kapitole  3.2.1  TPS IDSOK  je Dopravce  povinen  u Správce

infrastruktury  požadovat,  aby  minimálně  v časech  uvedených  v kapitole  3.2.1  TPS IDSOK zajistil

provoz  čekacích  prostor.  Čekací  prostory  musí  být  vybavené  mobiliářem  určeným  k sezení  a funkčním

osvětlením,  dále  musí  být  uzavíratelné,  temperované  na teplotu  minimálně  15  oC v provozní  době.

Objednatel  Dopravci  výslovně  uděluje  souhlas  stím,  že čekací  prostory  nemusí  být vybaveny

obslužným  personálem.  Čekací  prostory  musí  být  udržovány  vřádném  stavu,  musí být bez

zbytečného  odkladu  odstraňovány  graffiti  a nečistoty.

Provozní  doba  čekáren  je stanovena  rámcově.  Na základě  dohody  s Objednatelem  se může  Dopravce

dohodnout  na  úpravě  otevírací  doby  čekárny  zdůvodu  posunu  prvního  ranního  vlaku  nebo

posledního  večerního  vlaku.

Vstup  do čekacích  prostor  musí  být  bezplatný.

3.2.5  SOClÁLNíZAŘíZENí

Dopravce  je povinen  po Správcí  infrastruktury  požadovat,  aby  byly  zastávky  v souladu  s legíslativou

vybaveny  provozuschopným  a cestujícím  přístupným  sociálním  zařízením.

3.2.6  VIZUÁLNílNFORMACE

Ve stanicích/zastávkách vybavených elektronickými  vizuálními systémy pro informování  cestujících je

Dopravce  povinen  požadovat  po jejich  provozovatelích,  aby  na  instalovaných  systémech  byly

zveřejněny  informace  o Kategorii  vlaku  (Os a Sp) a Čísle vlaku  (XXXX), případně  čísle linky  IDSOK

(pokud  má vlak  v rámci  IDSOK speciální  číslo).  To se týká  informačních  systémů  instalovaných  vně

i uvnitř  budov,  pokud  je k tomu  hardware  a software  uzpůsoben,  nebo  všech  informačních  systémů

instalovaných  po počátku  platnosti  Smlouvy.

Koordinátor  má právo  po Dopravci  vyžadovat  doložení,  jak  výše uvedené  požadavky  přenášel  na

provozovatele  ínformačních  systémů.

2



Příloha  č. 6 Smlouvy

3.2.7  ZVUKOVÁHLÁŠENí

V stanicích  / zastávkách  definovaných  v kapitole  3.2.1  TPS IDSOK je Dopravce  povinen  na žádost

Objednatele  u Správce  infrastruktury  požadovat  zvukové  hlášení.  Dále vpřípadě  Mimořádných

událostí  je Dopravce  na žádost  Objednatele  povinen  u Správce  infrastruktury  požadovat  zvukové

hlášení  v rozsahu  stanoveném  v tomto  článku  Technických  a provozních  standardů  v železniční

dopravě.

Součástí  každého  zvukového  hlášení  pro  daný  vlak  musí  být:

a)  druh  a číslo  vlaku,

b)  číslo  linky  IDSOK,  pokud  má linka  číslo,

c) cílová  stanice  vlaku,

d)  vybrané  významné  nácestné  stanice  nebo  zastávky  určující  směr  jízdy,

e) místo příjezdu nebo přistavení  vlaku, číslo koleje a/nebo  nástupiště  a/nebo  označení  sektoru,

podle  potřeby  i přesnější  určení  části  stanice,

f) případná  informace  o pravidelné  změně  druhu  vlaku  v rozsahu  zveřejněném  jízdním  řádem

a pokračování  přímých  vozů  na jiném  vlaku.  Pokud  nepokračují  dále  všechny  vozy,  budou

uvedena  čísla přímých  vozů,  případně  souhrnně  budou  označeny  pojmy,,přední  část  vlaku

pokračuje"  nebo,,zadní  část  vlaku  pokračuje",

g)  případná  informace  o pravidelné  změně  druhu  vlaku  v rozsahu  zveřejněném  jízdním  řádem,

h)  operativní  informace  o jízdě  vlaku:

a. údajozpožděnívlaku,

b. důvod  zpoždění  vlaku,

c. předvídané  i nepředvídané  změny,  které  nejsou  vjízdním  řádu  (výluky,  přepravní

opatření  s dopadem  na cestující),

d.  jiné  mimořádnosti  v osobní  dopravě:

1.  jízda  odklonem,

2. mimořádné  zastavení  vlaku pro výstup  / nástup cestujících,

3. mimořádné  projíždění  vlaku ve stanici  / na zastávce,

4.  použití  náhradní  dopravy  včetně  mimořádného  přestupu  do jiné  soupravy  na

trase  příslušného  vlaku,

5. dopravní,  případně  jiná  opatření  pro  minimalizaci  dopadů  Mimořádných

událostí  v dopravě  na cestující,

i) informace  o možnosti  využitítarifu  IDSOK.

Časové  rozložení  hlášení  je určeno  předpisy  Správce  infrastruktury.

Koordinátor  má právo  po Dopravci  vyžadovat  doložení,  jak výše  uvedené  požadavky  přenášel  na

Správce  infrastruktury.

3



Příloha  č. 6 Smlouvy

3.2.8  ZÁVADYNASTANICíCHAZASTÁVKÁCH

Závady,  jejichž  nápravu  je Dopravce  povinen  bezodkladně  požadovat  po správci  dané  infrastruktury:

Závada

Závada  zvukového  hlášení

Závada  vstupu  do čekáren  nebo  na sociálních  zařízeních

Doplnění  spotřebního  materiálu  na sociálních  zařízeních

Další závady,  jejichž  nápravu  je  Dopravce  povinen  bezodkladně  požadovat  po  správci  dané

infrastruktury:

I Závada Dobanaodstranění ' ' i
Doplnění  informací  v zařízení  (pro  zvuková

hlášení,  vizuální  informace  apod.) do 24 hodin I
Závady,  jejichž  nápravu  zajišťuje  Dopravce:

Závada  a Doba  na-odstranění  .

Doplnění  informací  na zařízení  s informační

plochou  (pro  informační  materiály)
do 3 pracovních  dní

Obnova  informace  na zařízení  s informační

plochou  (pro  informační  materiály)
do 3 pracovních  dní

4



Příloha  č. 6 Smlouvy

4 Standard  vybavení  vozidel

4.1  Typy  vozidel

Železniční  vozidla  Dopravce  použitá  kplnění  Smlouvy  musí  být  schválená  kprovozu  na síti

Provozovatelů  dráhy  na vymezených  tratích  a plnit  veškeré  požadavky  norem,  předpisů  a legislativy

platné  a účinné  v České republice  v době  zveřejnění  tohoto  dokumentu  pro  účely  tržních  konzultací.

Dopravce  se zavazuje  při provozování  vlaků  regionální  dopravy  podle  této  Smlouvy  poskytovat  své

služby  alespoň  v následující  minimální  kvalitě  podle  níže uvedených  standardů  vozidel:

vozidlo  typu  E

vozidlo  typu  Es

vozídlo  E ROP

Vozidlo  typu  Es musí  splňovat  kromě  následující  parametry:

a) nejpozději  do 1. 1. 2024  musí  vozidlo  typu  Es splňovat  všechny  parametry  a požadavky  platné

pouze  pro  vozidlo  typu  E,

b) zabezpečit  odpovídající  přepravní  kapacitu  souprav  na základě  vlastních  průzkumů  frekvence

cestujících,

c) umožnit  přepravu  alespoň  jednoho  dětského  kočárku  a alespoň  osmi  jízdních  kol ve vlacích

regíonální  dopravy  a podle  technických  možností  i cestujících  na invalidním  vozíku;  v případě

vyčerpání  kapacity  vlaku má přednost  přeprava  cestujících  na invalidním  vozíku,  poté

přeprava  dětských  kočárků,

d) zajistit  viditelné  označení  příslušného  spoje  jeho  výchozí  a cílovou  stanicí  a dalšími

informacemi  v rozsahu  vnitřních  předpisů  dopravce,

e) v každém  prostoru  určeném  pro nástup  a výstup  cestujících  musí  být  umístěn  jeden  klaprám

o minimálním  formátu  A3 určený  výhradně  pro  vylepování  informací,  které  určí  Koordinátor,

klaprámy  musí  být  umístěné  ve výšce  očí průměrně  vysokého  člověka,

f) zajistit  bezzávadný  odjezd  soupravy  z výchozí  stanice,  v níž se provádí  údržba,  tj. souprava

bude  uklizena,  vybavena  hygienickými  prostředky  a bude  zajištěna  tekoucí  voda na WC.

Povinnosti  zajistit  tekoucí  vodu  na WC je Dopravce  u vozidel  bez vakuového  WC zproštěn

v případě,  že minimální  teplota  v příslušném  dni klesne  podle  předpokladu  pod +5 stupňů

Celsia a současně  Dopravce  prokáže,  že nebylo  možno  splnění  této  povinnosti  zajistit

ztechnických  důvodů;  Dále Dopravce  zajistí, aby po provedení  provozní  údržby  vOCÚ

Východ  byly všechny  nástupní  a výstupní  dveře  soupravy  funkční  tak, aby byl umožněn

nástup  a výstup  cestujících.

g) jednotka  nebo  hnací vozidlo  je vybaveno  systémem  GPS. Dopravce  je  zproštěn  této

povínnosti  v případě  souprav,  které  pokračují  na vlaku  dálkové  dopravy,

h) budou-li  nasazována  použítá  vozidla,  pak tato  musejí  od okamžiku  zahájení  jejich  provozu

vykazovat  opticky  nový  stav; při výměně  součástí  musejí  být používány  nové  díly nebo  při

obnově  opotřebených  dílů musejí  být tyto  upraveny  tak,  že jsou uvedeny  do nového  nebo

zánovního  stavu;  pokud  budou  prvky  vybavení  nahrazovány  pouze  z části, musí být toto

realizováno  takovým  způsobem,  aby  vznikl  jednotný  nově  vyhlížející  vzhled;  opticky

nový/zánovní vzhled  je definován  následovně:

5



Příloha  č. 6 Smlouvy

pa.  polstrování  sedáků  a opěradel  a příp.  opěrek  hlavy  musí  být  bez skvrn,  děr  a škrábanců

a bez záplat;  jednotné  barvy;

pb.  podlahové  krytiny  jsou  nové  - jednotné  barvy  nebo  jednotného  vzoru,  bez nerovností,

bez viditelných  škrábanců,  oděrek,  děr  nebo  trhlin;

pc.  obložení  stěn  a stropů  a dveří  nejsou  zašpiněná  ani  flekatá,  jinak  zabarvená,

rozškrábaná,  vyboulená,  natržená  ani proražená;

pd.  karoserie  a postranně  viditelná  obložení  střechy  jsou  bez rzi a vyboulenin;  všechny

montované  a záklopné  díly  jsou  v plném  rozsahu  na svém  místě;  celá  karoserie  je nově

nalakovaná  nebo  velkoplošně  polepená;

pe.  všechny  nátěry  a velkoplošné  polepy  jsou  ve vztahu  k barevnému  tónování  jednotné,

bez  opotřebení,  vyblednutí,  kapek,  bublinek,  bez šmouh,  bez graffiti,  viditelných  záplat  a

bez zašpinění  barvou  na sousedních  jinobarevných  nebo  nelakovaných  plochách  nebo

dílech;

pf.  skleněné  prvky,  okenní  tabulky  a gumová  těsnění  nejsou  počmáraná,  rozškrábaná,

prasklá,  natržená  a zašlá;

pg.  v prostoru  pro  cestující  nejsou  žádné  poškozené,  opotřebené  nebo  staře  působící  prvky

vybavení;  jsou  plně  funkční,  nepoškrábané,  neoprýskané,  bez  vyboulenin  a graffiti;

ph.  všechny  nápisy  a polepy  na vozidle  a ve vozidle  jsou úplné,  bez trhlin,  zašpinění,

vyblednutí  a změn  barevnosti;  souvislé  nápisy  musí  být  ohledně  typu,  velikosti  a barvy

písma  jednotné  a v  českém  jazyce,  případná  vícejazyčnost  je  kekonzultaci

s Objednatelem;

pi.  nejsou  zde žádné  viditelné  na cestujícího  provizorně  působící  spoje  např.  izolepou  nebo

kabelovými  spojkami;

Vozidlo  typu  E musísplňovat  následující  parametry:

a)  dvousystémová  elektrická  jednotka  s trakcí  3 kV DC a 25 kV, 50 Hz AC,

b)  celková  kapacita  je minimálně  230  míst  k sezenívčetně  sklopných  sedadel

c) max. konstrukční  rychlost  je minimálně  160  km/h,

d)  vozidlo  je vybaveno  zabezpečovacím  systémem  ETCS, pokud  je potřebným  na provozování

navymezených  tratích,  podle  technické  specifikace  Správce  infrastruktury  nejpozději  od

data,  kdy bude  mít  Dopravce  na příslušné  vymezené  trati  povinnost  vybavit  vozidla  tímto

zabezpečovacím  systémem  vyplývající  z předpisů  Správce  infrastruktury  či zprávních

předpisů,

e)  vozidlo  je vybavené  zařízením  GPS pro on-líne  sledování  polohy  vozidla  v reálném  čase

a bude  uzpůsobeno  pro  komunikaci  s DD i CD IDSOK  dle pravidel  uvedených  v kapitole  6 TPS

IDSOK  a v Příloze  č. 2 TPS IDSOK,

f)  vozidlo  je nízkopodlažní,  tj. minimálně  65 % podlahové  plochy  pro cestující  má úroveň

550  mm  nad temenem  kolejnice,  umožňuje  přístup  cestujících  na ínvalidním  vozíku,  a to ve

stanicích  a zastávkách,  jejichž  infrastruktura  umožňuje  přístup  takových  osob  na nástupištní

hranu  550  mm  nad temenem  kolejnice,  vozidlo  disponuje  6 dveřmi  na každé  straně  (celkem

6



Příloha  č. 6 Smlouvy

12) určenými  pro  nástup  a výstup  cestujících  o šířce minimálně  1300  mm  umožňujících

bezbariérový  nástup  z nástupiště  o výšce  550  mm nad temenem  kolejnice,

g) základní  polstrování  sedadel  je v modré  barvě  nebo  kombinací  s barvou  žlutou,  odstínem

musí být přibližné  k logu IDSOK, technické  náležitosti  k barvám  Ize na vyžádání  získat  od

Koordinátora,

h) umožňuje  vyhrazený  prostor  pro přepravu  alespoň  dvou  nesložených  dětských  kočárků  nebo

alespoň  jednoho  dětského  kočárku  a jednoho  cestujícího  na invalidním  vozíku  nebo  přepravu

alespoň  dvou  cestujících  na invalidním  vozíku.  Funkci  přepravy  dětského  kočárku  a

invalídního  vozíku  mohou  plnit  dvě plochy,  obě o minimální  ploše 1300  x 800 mm nebo

v případě,  že před prostorem  pro invalidní  vozík bude umístěno  pevné  sedadlo,  musí  být

takový  společný  prostor  o minimální  ploše  1500  x 800 mm.  V blízkosti  vyhrazeného  prostoru

vyhrazeného  pro přepravu  dětského  kočárku  nebo  cestujícího  na vozíku  je umístěno  tlačítko

pro výstup  s kočárkem  a invalidním  vozíkem.  V blízkosti  vyhrazeného  prostoru  pro kočárky

musí  být zároveň  vyhrazena  místa pro cestující  s dětmi,  přičemž  požadováno  je alespoň  8

míst,  uspořádání  těchto  míst  musí  být  vis a vis. V prostoru  Ize umístit  i sklopné  sedačky,  které

budou  využitelné  v případě,  že konkrétní  místo  pro dětský  kočárek  či invalidní  vozík  bude

prázdné,

i) umožňuje  v prostoru  sklopných  sedaček  přepravu  alespoň  8 jízdních  kol zajištěných  proti

pohybu  (na hácích nebo  držácích  nebo stojících  upevněných  popruhy).  Prostor  může být

variantně  použitelný  pro přepravu  dětských  kočárků  či cestujícího  na vozíku.  Přednost  musí

mít  v takovém  případě  přeprava  cestujícího  na vozíku,  tímto  není  znemožněna  přeprava  osob

se sníženou  schopností  pohybu  a orientace  či kočárku  s dítětem  na jiném  než vyhrazeném

mÍStě,

j)  vozidlo  je zevnějšku  označeno  elektronickou  směrovou  tabulí  alespoň  s číslem  osobního  nebo

spěšného  vlaku  (formát  Os xxxxx,  Sp xxxx) a názvem  konečné  stanice  vlaku  na čelech  vlaku

a na každé  straně  (celkem  4 tabule  na vozidle),

k) vozidlo  je  ze vnějšku  označeno  elektronickou  směrovou  tabulí  alespoň  s číslem  linky

(max.třímístným)  a názvem  konečné  stanice  vlaku na čelech  vlaku a na každé straně

(celkem 4 tabule na vozidlel

I) v každém  prostoru  určeném  pro nástup  a výstup  cestujících  musí  být  umístěn  jeden  klaprám

o mínimálním  formátu  A3 určený  výhradně  pro vylepování  informací,  které  určí  Koordinátor,

klaprámy  musí  být  umístěné  ve výšce  očí průměrně  vysokého  člověka,

m) nad místy  k sezení  musí  být umístěn  odkládací  prostor  na zavazadla,  odkládací  prostor  musí

mít  průhledné  dno  (přípustné  je kovové,  plastové  či prosklené),

n)  v každém  nástupním/výstupním  prostoru  (nebo  jeho  blízkosti)  musí  být umístěna  nádoba,

která bude umožňovat separování odpadu alespoň v rozdružení papír/skIo/pIast/kov/směs;
nádoba  nesmí  zasahovat  do  prostoru  pro  cestující  ajakkolív  bránit  pohybu  cestujících

v nástupním/výstupním  prostoru;  v prostoru  pro cestující  se sedadly  je požadována  vždy

jedna  nádoba  pro  odložení  menšího  odpadu  vždy  pro každá dvě místa  k sezení;  nádoba  musí

být  umístěna  pod sedadlem,  tak  aby  byla přístupná  bez nutnosti  vstání  cestujícího  ze sedadla,

a zároveň  nesmí bránit  pohybu  cestujících  v uíičce.  U sedadel  v uspořádání  vis-a-vis  je

připuštěno  i řešení  sjednou  nádobou  na čtyři  místa  k sezení  umístěnou  pod  stolkem,

o)  je  vybaveno  alespoň  jedním  bezbariérově  přístupným  WC,  s uzavřeným  systémem

a umyvadlem  pro umytí  rukou  s tekoucí  vodou,  dále odklopným  přebalovacím  pultem,

7



Příloha  č. 6 Smlouvy

obsluha  mechanismu  zamykání  dveří  prostoru  WC musí  být  snadná  a uzamčená  poloha  musí

být  jednoznačně  rozpoznatelná,

p) pokud  je vozidlo  vybaveno  pouze jedním  WC splňujícím  požadavky  podle  písm. o), je

vybaveno  nejméně  dalším  jedním  WC s uzavřeným  systémem  a umyvadlem  pro umytí  rukou

s tekoucí  vodou  do celkového  součtu  nejméně  dvou  WC na jednotku,

q) délka  jednotky,  resp.  rozptyl  mezi prvními  a

nástupišť  stanic  a zastávek  na jednotlivých

Dopravce  vyžádá  od Správce  infrastruktury,

posledními  dveřmi  jednotky,  je uzpůsoben  délce

vymezených  tratích,  data o délce  nástupišť  si

r) vozidlo  je vybaveno  opticko-akustickým  informačním  systémem,  který  bude informovat

cestující  dle vyhlášky  Ministerstva  dopravy  č. 175/2000  sb., o přepravním  řádu  pro  veřejnou

drážní  a silniční  osobní  dopravu,  ve znění  pozdějších  předpisů;  vozidlo  je vybaveno  vnitřními

LCD panely,  pro zobrazování  informací  o konečné  stanici  vlaku,  otrase  vlaku vybráním

důležitých  nácestných  stanic  a zastávek,  o pravidelném  příjezdu  vlaku  do následující  zastávky

či stanice,  aktuálního  času, aktuální  zóny  příslušné  k následující  zastávce  či stanici,  informace

o zastávce  na znamení  a pro zobrazování  informací,  které  stanoví  Koordinátor;  na každý  vůz

jednotky  připadá  nejméně  jeden  LCD panel,

s) je vybaveno  zřetelně  viditelnými  tlačítky  na znamení  v blízkosti  všech  dveří  určených  pro

nástup  a výstup  cestujících;  navíc  Ize sloučit  funkci  tlačítka  požadavku  zastavení  na zastávce

na znamení  s tlačítkem  otevírání  dveří,  kdy by byl při stisku  tlačítka  otevření  dveří  během

jízdy  vlaku  odeslán  signál  strojvedoucímu  jako při obsluze  tlačítka  požadavku  zastavení  na

zastávce  na znamení.  Po zastavení  vlaku  v zastávce  by došlo  k automatickému  otevření  dveří,

t)  vozidlo  je vybaveno  klimatizací  oddílu  pro  cestující  (vč. prostoru  WC),

u) při uspořádání  vis-a-vis  je vybaveno  alespoň  jednou  kombinovanou  zásuvkou  230V/USB
na dobíjení  drobné  elektroniky  pro každá 4 místa k sezení, při uspořádání  za sebou  je

vybaveno  alespoň  jednou  kombinovanou  zásuvkou  230  V/USB na dobíjení drobné
elektroniky  pro každá 2 místa  k sezení,

v) vozidlo  je vybaveno  veřejným  Wi-Fi připojením,  které  je dostupné  bezplatně  avcelém

prostoru  pro cestující  (nemusí  být dostupné  v prostoru  WC). Rychlost  připojení  k internetu

musí být zajištěna  technologií  LTE (pokud  bude  v dané lokalitě  dostupná).  Příslušný  datový

tarif  musí  být takový,  aby umožňoval  přípojení  a stahování  dat touto  rychlostí  nepřetržitě

bez ohledu  na FUP. Wi-Fi  musí  umožrít  současné  připojení  pro  rmnímálně  IOO užívatelů,

w) vozidlo  umožňuje  následující  technologický  čas:

úvrať/obrat:  maximální časové rozpětí mezi příjezdem a odjezdem (včetně doby
chůze)  nesmí  znemožnit  dodržení  modelového  jízdního  řádu.

x) vozidlo  využívá  rychlostní  profil  I = 130  mm.

Vozidlo  typu  E ROP musísplňovat  následující  parametry:

a) dvousystémová  elektrická  jednotka  s trakcí  3 kV DC a 25 kV, 50 Hz AC,

b) ceIkovákapacitajeminimáIně230místksezenívčetněskIopnýchsedadel

c) max. konstrukční  rychlost  je minímálně  160  km/h,

8



Příloha  č. 6 Smlouvy

d) vozidlo  je vybaveno  zabezpečovacím  systémem  ETCS, pokud  je potřebným  na provozování

navymezených  tratích,  podle  technické  specifikace  Správce infrastruktury  nejpozději  od

data,  kdy bude mít Dopravce  na příslušné  vymezené  trati  povinnost  vybavit  vozidla  tímto

zabezpečovacím  systémem  vyplývající  z předpisů  Správce  infrastruktury  či zprávních

předpisů,

e) vozidlo  je vybavené  zařízením  GPS pro on-line  sledování  polohy  vozidla  v reálném  čase

a bude  uzpůsobeno  pro komunikaci  s DD i CD IDSOK dle pravidel  uvedených  v kapitole  6 TPS

IDSOK a v Příloze  č. 2 TPS IDSOK,

f)  vozidlo  je nízkopodlažní,  tj. minimáíně  65 % podlahové  plochy  pro cestující  má úroveň

550  mm nad temenem  kolejnice,  umožňuje  přístup  cestujících  na invalidním  vozíku,  a to ve

stanicích  a zastávkách,  jejichž  infrastruktura  umožňuje  přístup  takových  osob  na nástupištní

hranu  550  mm nad temenem  kolejnice,  vozidlo  disponuje  6 dveřmi  na každé straně  (celkem

12) určenými  pro  nástup  a výstup  cestujících  o šířce minimálně  1300  mm  umožňujících

bezbariérový  nástup  z nástupiště  o výšce  550  mm  nad temenem  kolejnice,

g) základní  polstrování  sedadel  je v modré  barvě  nebo kombinací  s barvou  žlutou,  odstínem

musí  být přibližné  k logu IDSOK, technické  náležitosti  k barvám  Ize na vyžádání  získat od

Koordinátora,

h) umožňuje  vyhrazený  prostor  pro přepravu  alespoň  dvou  nesložených  dětských  kočárků  nebo

jednoho  dětského  kočárku  a jednoho  cestujícího  na invalidním  vozíku  nebo  přepravu  alespoň

dvou  cestujících  na invalidním  vozíku.  Funkci  přepravy  dětského  kočárku  a invalidního  vozíku

mohou  plnit  dvě plochy,  obě o minimální  ploše 1300  x 800 mm nebo  v případě,  že před

prostorem  pro invalidní  vozík bude umístěno  pevné  sedadlo,  musí být takový  společný

prostor  o minimální  ploše  1500  x 800  mm.  V blízkosti  vyhrazeného  prostoru  vyhrazeného  pro

přepravu  dětského  kočárku  nebo cestujícího  na vozíku  je umístěno  tlačítko  pro výstup

s kočárkem  a invalidním  vozíkem.  V blízkosti  vyhrazeného  prostoru  pro kočárky  musí být

zároveň  vyhrazena  místa pro cestující  sdětmi,  přičemž  požadováno  je alespoň  8 míst,

uspořádání  těchto  míst musí být vis a vis. V prostoru  Ize umístit  i sklopné  sedačky,  které

budou  využitelné  v případě,  že konkrétní  místo  pro dětský  kočárek  či invalidní  vozík  bude

prázdné,

i) umožňuje  v prostoru  sklopných  sedaček  přepravu  alespoň  8 jízdních  kol zajíštěných  proti

pohybu  (na hácích  nebo držácích  nebo  stojících  upevněných  popruhy).  Prostor  může být

variantně  použitelný  pro přepravu  dětských  kočárků  či cestujícího  na vozíku.  Přednost  musí

mít  v takovém  případě  přeprava  cestujícího  na vozíku,  tímto  není  znemožněna  přeprava  osob

se sníženou  schopností  pohybu  a orientace  či kočárku  s dítětem  na jiném  než vyhrazeném

m ístě,

j)  vozidlo  je zevnějšku  označeno  elektronickou  směrovou  tabulí  alespoň  s číslem  osobního  nebo

spěšného  vlaku  (formát  Os xxxxx,  Sp xxxx) a názvem  konečné  stanice  vlaku  na čelech  vlaku

a na každé  straně  (celkem  4 tabule  na vozidle),

k) vozidlo  je ze vnějšku  označeno  elektronickou  směrovou  tabulí  alespoň  s číslem  linky

(max.  třímístným)  a názvem  konečné  stanice  vlaku  na čelech  vlaku  a na každé  straně  (celkem

4 tabule  na vozidle),

l) v každém  prostoru  určeném  pro nástup  a výstup  cestujících  musí  být  umístěn  jeden  klaprám

o minimálním  formátu  A3 určený  výhradně  pro vylepování  informací,  které  určí  Koordinátor,

klaprámy  musí  být  umístěné  ve výšce  očí průměrně  vysokého  člověka,

9



Příloha  č. 6 Smlouvy

m) nad místy  k sezení  musí  být  umístěn  odkládací  prostor  na zavazadla,  odkládací  prostor  musí

mít průhledné  dno (přípustné  je kovové, plastové, prosklenél

n) v každém nástupním/výstupním  prostoru  (nebo jeho blízkosti) musí být umístěna nádoba,

která bude umožňovat  separování  odpadu alespoň v rozdružení  papír/sklo/plast/kov/směs

(tzn. dva koše na separovaný  odpad v každém nástupním/výstupním  prostoru  nebo v jeho
blízkosti  je potřeba  doplnit);  nádoba  nesmí  zasahovat  do prostoru  pro cestující  a jakkoliv

bránit pohybu cestujících vnástupním/výstupním  prostoru;  v prostoru procestující  se
sedadly  je požadována  vždy  jedna  nádoba  pro  odložení  menšího  odpadu  vždy  pro  každá  dvě

místa  k sezení;  nádoba  musí  být  umístěna  pod  sedadlem,  tak  aby  byla  přístupná  bez nutnosti

vstání  cestujícího  ze sedadla,  a zároveň  nesmí  bránit  pohybu  cestujících  v uličce.  U sedadel

v uspořádání  vis-a-vis  je připuštěno  i řešení  s jednou  nádobou  na čtyři  místa  k sezení

umístěnou  pod  stolkem,

o)  je  vybaveno  alespoň  jedním  bezbariérově  přístupným  WC,  s uzavřeným  systémem

a umyvadlem  pro  umytí  rukou  s tekoucí  vodou,  dále  odklopným  přebalovacím  pultem,

obsluha  mechanismu  zamykání  dveří  prostoru  WC musí  být  snadná  a uzamčená  poloha  musí

být  jednoznačně  rozpoznatelná,

p)  pokud  je vozidlo  vybaveno  pouze  jedním  WC splňujícím  požadavky  podle  písm.  o), je

vybaveno  dalším  nejméně  jedním  WC s uzavřeným  systémem  a umyvadlem  pro  umytí  rukou

s tekoucí  vodou  do celkového  součtu  nejméně  dvou  WC  na jednotku,

q)  délka  jednotky,  resp.  rozptyl  mezi  prvními  a posledními  dveřmi  jednotky,  je uzpůsoben  délce

nástupišť  stanic  a zastávek  na jednotlivých  vymezených  tratích,  data  o délce  nástupišť  si

Dopravce  vyžádá  od Správce  infrastruktury,

r) vozidlo  je vybaveno  opticko-akustickým  informačním  systémem,  který  bude  informovat

cestující  dle vyhlášky Ministerstva  dopravy  č. 175/2000  sb., o přepravním  řádu pro veřejnou
drážní  a silniční  osobní  dopravu,  ve znění  pozdějších  předpisů;  vozidlo  je vybaveno  vnitřními

LCD panely,  pro zobrazování  informací  o konečné  stanící  vlaku,  otrase  vlaku  vybráním

důležitých  nácestných  stanic  a zastávek,  o pravidelném  příjezdu  vlaku  do následující  zastávky

či stanice,  aktuálního  času,  aktuální  zóny  příslušné  k následující  zastávce  či stanici,  informace

o zastávce  na znamení  a pro  zobrazování  informací,  které  stanoví  Koominátor;  na každý  vůz

jednotky  připadá  nejméně  jeden  LCD panel,

s) je vybaveno  zřetelně  viditelnými  tlačítky  na znamení  v blízkosti  všech  dveří  určených  pro

nástup  a výstup  cestujících;  navíc  Ize sloučít  funkcí  tlačítka  požadavku  zastavení  na zastávce

na znamení  s tlačítkem  otevírání  dveří,  kdy by byl při stisku  tlačítka  otevření  dveří  během

jízdy  vlaku  odeslán  signál  strojvedoucímu  jako  při obsluze  tlačítka  požadavku  zastavení  na

zastávce  na znamení.  Po zastavení  vlaku  v zastávce  by došlo  k automatickému  otevření  dveří,

t)  vozidlo  je vybaveno  klimatizací  oddílu  pro  cestující  (vč. prostoru  WC),

u) při uspořádání  vis-a-vis je vybaveno alespoň jednou kombinovanou  zásuvkou 230V/USB
na dobíjení drobné  elektroniky  pro každá 4 místa k sezení, při uspořádání  za sebou  je

vybaveno  alespoň jednou  kombinovanou  zásuvkou  230 V/USB na dobíjení drobné
elektroniky  pro  každá  2 místa  k sezení,

v)  vozidlo  je vybaveno  veřejným  Wi-Fi  připojením,  které  je dostupné  bezplatně  avcelém

prostoru  pro  cestující  (nemusí  být  dostupné  v prostoru  WC).  Rychlost  připojení  k internetu

musí  být  zajištěna  technologií  LTE (pokud  bude  v dané  lokalitě  dostupná).  Příslušný  datový

tarif  musí  být  takový,  aby  umožňoval  připojení  a stahování  dat  touto  rychlostí  nepřetržitě

bez ohledu  na FUP. Wi-Fi  musí  umožnit  současné  připojení  pro  minimálně  100  uživatelů,

IO



Příloha  č. 6 Smlouvy

w) vozidlo  umožňuje  následující  technologický  čas:

úvrať/obrat:  maximální  časové rozpětí mezi příjezdem a odjezdem (včetně doby
chůze)  nesmí  znemožnit  dodržení  modelového  jízdního  řádu.

x)  vozidlo  využívá  rychlostní  profil  I = 130  mm.

4.2  Provozní  koncepce

Záložní  vozidla  plánovaně  (v  turnusech)  vykonávají  maximálně  5 % dopravních  výkonů

na objednaných  vlacích  pro  cestující.

4.3  Tepelná  pohoda  cestujících

a)  Dopravce  je povinen  zajistit  minimální  teplotu  18  oC v oddílech  pro  cestující  ve výšce  1 m nad

podlahou  kdykoliv  během  jízdy  objednaných  vlaků  pro cestující,  tedy  včetněvýchozí  stanice

vlaku,

b)  Pokud  je vozidlo  vybaveno  klimatizací,  je Dopravce  povinen  zajistit  její  funkčnost  a ve vozidlech

udržovat  maximální  teplotu  28oC kdykoliv  během  jízdy  objednaných  vlaků  pro  cestující,  tedy

včetně  výchozí  stanice  vlaku.

4.4  Stav  interiéru  vozidla

Dopravce  se zavazuje  zajistit  čistotu  interiéru  nasazených  drážních  vozidel.  Před výjezdem  spoje

z výchozí  stanice  musí  být  souprava  uklizena,  vyprázdněny  odpadkové  koše,  každé  WC vybaveno

hygieníckými  prostředky  (minimálně  toaletní  papír,  mýdlo  a prostředek  na osušení  rukou)  a na

každém  WC musí  být  zajištěna  tekoucí  voda,  včetně  vody  na mytí  rukou.

Toto  ustanovení  se neaplikuje,  paklíže  je dle Objednatelem  schválených  oběhů  vozidel  čas na obrat

vozidla  (dle  skutečné  provozní  situace)  ve výchozí  stanici  spoje  kratší  než 15  minut.

Dopravce  je povínen  bez zbytečného  odkladu  provádět  opravy  závad  jakéhokoliv  vybavení  vozidel

(např.  poškozená  sedadla,  ucpané  toalety,  stržené  polepy  apod.)  a odstraňovat  jakékoliv  znečištění

interiéru  či exteriéru  vozidel.

Čistění  a úklid  vnitřních  prostor  vozidel  budou  prováděny  v  předem  stanovených  íntervalech

a v určených  stupních.  Rozsah  Objednatelem  požadovaných  úklidů  je stanoven  v následující  tabulce:

1l



Příloha  č. 6 Smlouvy

Stupeň  čištění Rozsah  čištění

Malý  úklid  v obratové  staniciÍ

Podlaha  (odstranění  hrubých  nečistot,  odpadků,

podle  potřeby  zametení  podlahy);  kontrola  WC;

sběr volně ležících odpadků/tiskovin;  vysypání
plných  odpadkových  košů,  doplněrí

hygienických  prostředků  na WC

Základní  úklid  denně  na všech  vozídlech

Podlaha  (zametení,  mokré  čištění);  sběr

odpadků;  odstranění  hrubého  znečištění  na

čalounění  sedadel;  čištění  WC, čistění  sedátka

a záchodové  mísy,  vytření  WC  a dezinfekce  WC,

doplnění  hygienických  prostředků  na WC,

doplnění  nádrže  čerstvé  vody

Velký  úklíd  (střídavě  ob  den  se základním

úklidem)

Zahrnuje  činnosti  shodné  se základním  úklidem

a dále:  odstranění  znečištění  načalounění

sedadel,  čistění  vstupů,  rukojetí,  přidržovacích

tyčí  a tlačítek,  čištění  skel  (dveře,  okna,

skleněné  mezistěny);  čistění  ploch  pro

odkládání  zavazadel  a stěn  vozua  čištění

okenních rámů; čištění topení/ventilátonů

Alespoň  jednou  za 14  dní  se Dopravce  zavazuje  provést  kompletní  vnější  mytí  vozidel.

Dopravce  je povinen  odstranit  graffiti  neprodleně,  nejpozději  do 24 hodin  od jeho  zjištění;  v případě

nemožnosti  odstranění  graffiti  v Ihůtách  dle předchozí  věty  nebo  postříkání  větší  části  vozidla  je

Dopravce  povinen  takové  vozidlo  odstavit  z provozu  a nahradit  jej  záložním  vozidlem,  pokud  je toto

k dispozici.

Škody  a poruchy  velkého  rozsahu  na a ve vozidlech  typu,,nevratné  poškození  dveří  a oken",  které  by

měly  velký  vliv  na bezpečnost  provozu,  budou  neprodleně  nahlášeny  strojvedoucím  na DD a vozidlo

bude  staženo  z provozu  a nahrazeno  záložním  vozídlem.

U lehčích  škod a poruch,  které  neohrožují  bezpečnost  provozu,  nebo  výrazně  neomezují  kvalítu

dopravní  nabídky,  budou  rovněž  nahlášeny  na dispečerské  pracoviště  a budou  v rámci  provozních

možností  opraveny  přímo  ve vratných  stanicích.  V případě,  že porucha  čí škoda  nebude  moci  být

opravena  na místě,  bude  opravena  při nočním  pobytu  vozidla.

Dopravce  má povinnost  o všechna  vozidla  řádně  pečovat,  to znamená  provádět  bezodkladně  běžnou

údržbu,  nahrazovat  poškozené  součásti  a vnitřní  vybavení.  Rozsah  údržby  drážních  vozidel  také

vyplývá  mj.  i z předpisů  Dopravce  a pokynů  čí doporučení  výrobce  vozidel.

I Stupeň  čištění,,malý  úklid  v obratové  stanici"  je Objednatelem  požadován  v obratových  stanicích,  ve kterých

činí délka  plánovaného  pobytu  dle provozního  konceptu  alespoň  15 minut.

12



Příloha  č. 6 Smlouvy

4.5  Další  požadavky  na kvalitu  služeb

Dopravce  se zavazuje:

a) projednat  s Koordinátorem  a na základě  projednání  zabezpečit  přepravní  kapacitu  souprav  na

základě  vlastních  průzkumů  frekvence  cestujících,

b) zajistit  čistotu  interiéru  nasazených  drážních  vozidel,

c) neprodleně  odstraňovat  grafiti  z vnějšího  nátěru  drážních  vozidel  a z jejich  interiéru,

d) zajistit  bezzávadný  odjezd  soupravy  z výchozí  stanice  po odjezdu  z depa  či jiného  místa  údržby.

4.6  Evidence  drážních  vozidel  provozovaných  podle  Smlouvy

Dopravce  je povinen  vsouladu  se Smlouvou  předat  Objednateli  soupis  všech drážních  vozidel

(lokomotiv,  vozů klasické  stavby,  elektrických,  motorových  i netrakčních  jednotek,  motorových  vozů,

řídících  vozů, přívěsných  vozů k motorovým  vozům)  využívaných  pro zajištění  provozu  v IDSOK.

Soupis  bude  uveden  dle řad a čísel vozidel.

K jednotlivým  řadám  vozidel  určeným  pro přepravu  cestujících  udá Dopravce  jejich  základní  technické

charakteristiky,  zejména:

- označenívozidIa(řadaačíslovozidIa);

- max.  rychlost;

- početmístksezenívčetněsklopnýchsedaček;

- počet  míst  pro  jízdní  kola;

- způsobilost  k přepravě  osob  na vozíku;

nízkopodlažnost  / schopnost  přepravy  vozíčkářů;

centrální  zavírání  dveří;

audiovizuální  informační  systémy;

klimatizace,  uzavřený  systém  WC;

WiFi;

ETCS;

hmotnost  vozidla  stanovená  dle pravidel  pro stanovení  poplatku  za přístup  k dopravní

infrastruktuře.

Vpřípadě  změn  některého  zuvedených  údajů je  Dopravce  povinen  neprodleně  informovat

Koordinátora.

Dopravce  je rovněž  povinen  bez zbytečného  odkladu  informovat  Koordinátora  o drážních  vozidlech,

které  do provozu  zařazuje  (včetně  udání  všech  výše  uvedených  charakteristik)  nebo  naopak  z provozu

vyřazuje.

4.7  Provozní  záloha

Dopravce  je povinen  udržovat  takovou  provozní  zálohu  drážních  vozidel,  aby byl vždy schopen

spolehlivě  pokrýt  turnusovou  potřebu  vyplývající  z modelových  jízdních  řádů.

13



Příloha  č. 6 Smlouvy

5 Výluky  a omezení  dopravy

5.1  Povinnost  Dopravce

V případě,  že není  možné  zajistit  provoz  drážní  dopravy  na dráze,  je Dopravce  povinen  zajistit

náhradní  dopravu a všechny činnosti s ní související podle zákona č. 266/1994  sb., o dráhách, ve

znění  pozdějších  předpisů,  a to:

a)  ihned,  pokud  tato  situace  nastane  a Dopravce  byl o této  situaci  informován  nejméně

24 hodin  před  tím,  než skutečnost  nastala,  nebo

b)  bez  zbytečného  prodlení,  pokud  dojde  k Mimořádné  události  na železniční  dopravní  cestě.

V případě  zavedení  náhradní  autobusové  dopravy  není  Dopravce  povinen  plnit  kvalitativní  požadavky

na vozidla  podle  kapitoly  4 TPS IDSOK.  K zajištění  náhradní  autobusové  dopravy  však  musí  být  použit

dopravní  prostředek,  který  je  schopen  přepravit  alespoň  jeden  kočárek  s dítětem.

Dopravce  má povinnost  se účastnit  výlukových  porad  svolávaných  Správci  infrastruktury.

5.2  Postup  zpracování  výlukových  jízdních  řádů

Pokud  se Koordinátor  sDopravcem  nedohodnou  jinak,  Dopravce  vypracuje  výlukový  jízdní  řád

s náhradní  autobusovou  dopravou,  který  spolu  s oběhovými  souvislostmi  vlaků  a náhradní

autobusové  dopravy  (odřeknuté  vlaky,  trasy  linek  NAD,  omezená  kapacita,  nízkopodlažnost,  omezená

přeprava  vozíčkářů,  jízdních  kol  apod.)  projedná  s Koordinátorem.

Dopravce  má povinnost  předložit  Objednateli  defínitivní  výlukový  jízdní  řád neprodleně  po jeho

dokončení.

5.3  Informování  o výlukách

Dopravce  zveřejní  výlukový  jízdní  řád pro cestující  na vývěskách,  popřípadě  formou  informačních

letáků  a prostřednictvím  vhodných  tiskovin  nejpozději5  pracovních  dní  před  zahájením  výluky.

6 Standard  garance  návazností,  čekacích  dob  a dispečerského  řízení

6.1  Garance  návaznostÍ

Základní  pravidla  pro  zajištění  návazností  včetně  definování  čekacích  dob  jsou  součástí  Přílohy  č. 1

TPS IDSOK. Příloha  č. 1 TPS IDSOK je zpracována  a upravována  Koordinátorem  při současném

dodržení  ujednání  uvedených  ve Smlouvě  a jejích  přílohách.

Bližší  podrobnosti  ke Garancím  návazností  upravuje  Smlouva.

14



Příloha  č. 6 Smlouvy

6.2  Centrální  dispečink  IDSOK

Centrální  díspečink  IDSOK je provozován  Koordinátorem  a financován  Objednatelem.  Jeho  úkolem  je

zajišťovat  bezproblémový  provoz  na všech linkách  v IDSOK, dohlížet  na dodržování  a realizaci

návazností  mezi spoji a koordinovat  veřejnou  dopravu  objednávanou  Olomouckým  krajem,  a to

zejména  při Mimořádných  událostech.  Dispečerské  pracoviště  IDSOK je vybaveno  aplikací  pro

koordinaci  vozidel  zajišťujících  dopravní  obslužnost  v Olomouckém  kraji.

Dispečerské  pracoviště  prostřednictvím  CD IDSOK zajišťuje  zejména  následující  činnosti:

o řešení  Mimořádných  událostí  ovlivňujících  provoz  veřejné  dopravy,

o koordinaci  spojů jednotlivých  druhů  dopravy  a dopravců  pro  realizaci  garantovaných

návazností,

o komunikaci  s řidiči,  dispečery  a dalšími  kompetentními  pracovníky  dopravce,

o přenos  klíčových  provozních  informací  napříč  integrovaným  dopravním  systémem  ataké

dalším  subjektům  (Zdravotnické  záchranné  službě,  Policii  České republiky  apod.),

o komplexní  informovanost  cestujících  prostřednictvím  informačních  systémů  a Infolinky

IDSOK,

o dlouhodobé  vyhodnocování  přesnosti  jízdy  spojů  vůči  jízdnímu  řádu  pro  úpravu  jízdních  řádů,

o statistické  vyhodnocování  dopravních  výkonů  a rozsahu  skutečně  realizované  obsluhy  jako

podklad  pro kompenzace  nákladů  na dopravníobslužnost.

Všichni  dopravci  proto  musí být vybaveni  správně  nastavenými  systémy  umožňujícími  sledování

polohy  jejich  vozidel  v reálném  čase plně  kompatibilními  se systémem  CD IDSOK. Tyto  systémy  musí

umožňovat  předávání  dat  do CD IDSOK obsahující  ídentifikaci  spoje,  polohu  vozidla,  příjezd  a odjezd

ze zastávky  a zároveň  musí  být  schopny  přebírat  pokyny  z CD IDSOK o zpoždění  odjezdu  vlaků  apod.

Dopravce  je  povinen  také  zajistit  automatizované  předávání  informací  do  CD IDSOK

o předpokládaných  příjezdech  a odjezdech  do/ze zastávek  (pokud  jsou  odlišná  od příjezdů/odjezdů

v jízdních  řádech)  a dále  čísel nástupišť  (pokud  mu jsou známa).  Detaily  obsahu  datového  přenosu

jsou  specifikovány  v Příloze  č. 2 TPS IDSOK.

Objednatel  a Koordinátor  jsou oprávněni  bez omezení  zpracovávat,  uchovávat  a předávat  třetím

stranám  údaje  o jízdních  řádech,  aktuálních  polohách  vozidel,  skutečných  i předpokládaných  odjezdů

i příjezdů  a další  provozní  parametry  objednávaných  vlakových  spojů.

6.3  Dispečink  Dopravce

Dopravce  je povinen  v době  15 minut  před  prvním  odjezdem  svého  vlaku  zařazeného  do IDSOK a dále

po celou  dobu  provozu  svých  vlaků  v daném  dni zajišťovat  provoz  Dispečinku  Dopravce.  Dopravce  je

povinen  na své náklady  sledovat  polohu  svých  vlaků  a komunikovat  s CD IDSOK a výpravčímí.

6.4  Komunikace  mezi  dispečinky

Dopravce  je povinen  zajistit,  aby DD hlásil  na CD IDSOK veškeré  události  s vlivem  na kvalitu  provozu,

zejména  pak na vzniklé  problémy  -  neschopnost  jízdy,  nehody,  mimořádná  zpoždění,  stejně  jako

obnovení  provozu  a to do 5 minut  od zjištění  události.



Příloha  č. 6 Smlouvy

Dopravce  je  dále  povinen  zřídit  a udržovat  přímé  kontaktní  telefonní  číslo  určené  výhradně

pro  potřeby  CD IDSOK. Dispečeři  DD jsou povinni  na příchozí  hovor  na tomto  telefonním  čísle

odpovědět  do  5 minut  a zodpovědět  dotazy  CD IDSOK.

CD IDSOK informuje  DD o Mímořádných  událostech  s víívem  na  Dopravce  a konzultuje  s DD

realizovaná  opatření.  DD je povinen  obousměrně  přenášet  tyto  informace  směrem  kvlakovému

personálu  včetně  strojvedoucího  a také  ke Správci  infrastruktury  s cílem  realizovat  opatření  pro

minimalizaci  negativních  dopadů  na cestující  veřejnost  a provoz  dráhy.

DD je  povinen  postupovat  tak, aby při řešení  Mimořádné  událostí  byla vždy zajíštěna  výměna

informací  o situaci  a o výhledu  řešení  Mimořádné  události.

6.5  Povinnost  opoždění  odjezdu  vlaku

Dopravce  je povínen  nastavit  takové  postupy  se Správcem  infrastruktury,  které  umožní  dodržování

návazností  IDSOK,  které  jsou  blíže  specífikované  v Příloze  č. 1 TPS IDSOK.

Dopravce  je povinen  zajistit  předání  informace  o poloze  všech  vlaků  objednávaných  Olomouckým

krajem  do CD IDSOK.  V CD IDSOK  jsou  tyto  informace  automaticky  zpracovány  a vyhodnoceny  ve

smyslu  porovnání  s jízdními  řády  a předpokládanými  časy  příjezdů  a odjezdů  přípojů  a navazujících

spojů.

Dopravce  je povinen  v případě  zpoždění  vlaků  garantovat  návaznost  dle  pravidel  uvedených  v jízdních

řádech  nebo  vdokumentu  Garance  návazností,  pokud  jej Objednatel  vyžadoval  zpracovat,  bez

upozornění  Objednatele  nebo  CD  IDSOK.  Dopravce  musí  zajistit,  aby jeho  odpovědné  složky

reagovaly  na požadavek  opoždění  odjezdu  v předstihu  před  pravidelným  odjezdem  tak,  aby byl

odjezd  daného  vlaku  opožadavkem  stanovenou  dobu  opožděn.  Pokud  Dopravce  nemůže

zprovozních  důvodů  tuto  smluvní  povinnost  splnit,  musí  tuto  informaci  neprodleně  sdělit

a zdůvodnít  dispečerovi  CD IDSOK.

V případě,  že je zapotřebí  pozdržet  odjezd  vlaku  o delší  dobu  nebo  nad rámec  pokynů  vjízdních

řádech  a dokumentu  ,,Garance  návazností",  má dispečer  CD IDSOK právo  toto  opatření  navrhnout

odpovědnému  dispečerovi  Dopravce,  který  rozhodne,  zda jej  Ize akceptovat.  O výsledku  vyhodnocení

požadavku  a případné  realizaď  opatření  bude  Dopravce  neprodleně  ínformovat  díspečera  CD IDSOK.

6.6  Postup  při  Mimořádných  událostech

V případě  Mimořádných  událostí  je Dopravce  povínen  bezodkladně  (tzn.  do 5 mínut  od zjištění

událostí)  ínformovat  CD IDSOK  o situaci  a dohodnout  se na dalším  postupu  řešení.  V případě  změny

situace  je povinen  ho bezodkladně  (tzn.  do  5 minut)  informovat  o této  změně.

V případě  Mimořádných  událostí  projedná  CD IDSOK  s DD možná  opatření  a dohodnou  se na dalším

postupu.  DD následně  projedná  návrh  řešení  s dalšími  zainteresovanými  subjekty,  dohodne  další

postup  a ínformuje  CD IDSOK o příjatých  opatřeních.  Objednatel  má právo  defínovat  modelové

scénáře  zvládání  Mimořádných  událostí  při současném  dodržení  ujednání  uvedených  ve Smlouvě

a TPS IDSOK.

16



Příloha  č. 6 Smlouvy

Dopravce  (tj.  zejména  DD, vlakový  doprovod  a strojvedoucí)  je povinen  provést  další  potřebné  úkony

definované  platnou  legislativou  a jinými  předpisy  tak, aby byla zajištěna  bezpečnost  cestujících

s minimalizací  dopadů  na cestující.

0 každé  Mimořádné  události  v dopravě  a jejím  řešení  musí  Dopravce  vést  průkazné  záznamy  a jejich

seznam  do konce  následujícího  týdne  zaslat  v elektronické  podobě  Koordinátorovi.  Na vyžádání  je

Dopravce  povinen  poskytnout  záznamy  o jednotlivé  Mimořádné  události  a jejích  důvodech  do

48 hodin  od doručení  žádosti  Objednatele,  příp.  Koordinátora.

6.7  Technické  vybavení  vlaků  a dalších  systémů  Dopravce

Dopravce  musí  zajistit  přenos  veškerých  informací  potřebných  pro  řízení  dopravy  v  IDSOK

do CD IDSOK a současně  zajistit  převzetí  informace  strojvedoucím  na opoždění  vlaku  z důvodu

návazností  v souladu  s jízdním  řádem.  Dopravce  je povinen  zajistit  oboustrannou  komunikaci  mezi

vozidlem  a CD IDSOK  pro  předávání  a přebírání  zejména  následujících  informací:

o  informace  o aktuální  poloze  všech  vlaků  ze systému  Dopravce  do CD IDSOK,

o  informace  o nízkopodlažnosti  vlaku/možnosti  přepravy  vozíčkářů  ve Vlaku,

o  informace  o příjezdu  do stanice,

o  informace  o odjezdu  ze stanice  (aktuální  i předpokládané  -  tzv.  predikce),

o  informace  o nástupišti  a koleji příjezdu/odjezdu  vlaku (v případě,  že jsou k dispozici),

o požadavek  na vyčkání  vlaku  na navazující  spoj  dle  jízdního  řádu  IDSOK.

Dopravce  tedy  musí  vybavit  všechna  vozidla  zajišťující  přepravní  výkony  v IDSOK  takovým  zařízenírn,

které  bude  umožňovat  sledovat  polohu  vozidla  a zajistí  datovou  komunikaci  vozidla  s CD IDSOK

prostřednictvím  GSM/GPRS. Dopravce musí zajistit  funkční  bezdrátový  datový  přenos v reálném  čase,

ale také  uložení  dat při dočasné  ztrátě  signálu  pro násiedné  hromadné  odeslání  dat  po obnově

signálu.  Zařízení  musí  být  schopno  komunikovat  s CD IDSOK  v datové  struktuře  popsané  Příloze  č. 2

TPS IDSOK.

17



Příloha  č. 6 Smlouvy

Příloha  č. I Garance  návaznostÍ

Vzor  tabulky  pro  Garance  návazností

.   čehacísobyprostaniciXXXXXX

Odchylky  od základních  přestupních  dob:

Další  opatření  v regionální  dopravě:

Pokud  bude  Ex 999  na příjezdu  zpožděný  o více  než IO minut,  Os 9999  nevyčká,  cestujíď  přestoupí  na následující  Os 8888,

na který  vyčká  v žst. Bludov  Os 7777  směr  Jeseník.

Návazné  vlaky  dálkové  dopravy  čekající  na přípojné  vlaky  regionální  dopravy  :

Ex IOO je návazný  od vlaku  Sp IOOO s čekaď  dobou  10  minut.

Odchylky  od základních  čekacích  dob:

vlak(y)  číslo  (série  čísel) jsou  přípojné  na vlak(y)  číslo(a)

čekací  doba

PracovnÍ

dny
soboty neděle

vlaky  směr  Zábřeh  na Moravě

13333 1000 přechod

14444 20000 5 N N

12345 v 10 5 5

16655-16667 v 15 10 10

15151 BtJS 999999  (příj.  9:29) N 5 5

vlaky  směr  XXXXX

Platí  základrí  čekaď  doby

vlaky  směr  XXXXX

98765 V (vyjma  888) N N N

Vysvětlení  pojmů  a zkratek:

Čekací  doba  -  doba,  po kterou  návazný  vlak  vyčkává  na příjezd  zpožděného  přípojného  vlaku  nebo

spoje  veřejné  linkové  dopravy,  po čase svého  pravidelného  odjezdu.  Čekací  doba  již obsahuje

i přestupní  dobu.

Přestupní  doba  -  doba  určená  pro  fyzický  přesun  cestujících  z přípojného  vlaku  nebo  spoje  veřejné

linkové  dopravy  na návazný  vlak.

Přípojný  spoj  -  vlak  nebo  spoj  veřejné  linkové  dopravy,  který  přijíždí  k přípojnému  vlaku  do  zastávky

nebo  stanice,  kde má dojít  k návaznosti.

Návazný  vlak  -  vlak,  který  navazuje  a vyčkává  na příjezd  vybraného  vlaku  nebo  spoje  veřejné  linkové

dopravy  tak,  aby  se uskutečnil  požadovaný  přestup.

Základní  přestupní  doba  -  obecně  platná  doba  určená  pro fyzický  přesun  cestujících  vsíti,  ze

zastávky  veřejné  linkové  dopravy  nebo  ve vybraných  stanicích.  Základní  přestupní  doba  obecně

platná  v regionální  železniční  dopravě  při čekání  na přípojné  vlaky  v IDSOK  je 2 minuty.  Podle

místních  podmínek  či při stanovení  této  doby  Správcem  infrastruktury  může  být  základní  přestupní

doba  pro  danou  zastávku  nebo  stanici  delší.  Základní  přestupní  doba  z přípojného  spoje  veřejné

linkové  dopravy  na návazný  vlak  je 0 minut.



Příloha  č. 6 Smlouvy

Základní  čekací  doba  -  obecně  platná  doba  čekání  návazných  vlaků  na příjezd  zpožděných  přípojných

vlaků  nebo  spojů  veřejné  linkové  dopravy.  V regionální  železniční  dopravě  v IDSOK  je obecně  platná

základní  čekací  doba  10  minut  na vlaky.  Základní  čekací  doba  na spoje  veřejné  linkové  dopravy  je

0 minut (NI tzn., že spoje veřejné linkové dopravy nejsou obecně přípojné k vlakům.

Odchylky  od základních  přestupních  dob  -  uvádí  se v případě,  že např.  vybrané  dva vlaky  (přípojný

a návazný)  budou  využívat  přistaveny  např.  na vedlejší  koleje  v rámci  jednoho  nástupiště  a tímto

opatřením  bude  umožněn  rychlejší  přestup.

Další  opatření  v regionální  dopravě  -  uvádí  se v případě,  že čekání  na přípojné  vlaky  v dané  stanici

má dopad  do  dalších  přestupních  vazeb  v jiných  stanicích.

Návazné  vlaky  dálkové  dopravy  čekající  na vlaky  regionální  dopravy  -  uvádí  se případy,  kdy  dálkový

vlak  vyčkává  na regionální  vlak,  týká  se například  posledního  denního  spojení  do Prahy  či dalších

významných  cílů.  Uvádí  se formou  uvedenou  vpříloze,  pokud  se Dopravce  sKoordinátorem

nedohodnou  jinak.

Přechod  -  souprava  vlaku  pokračuje  v turnusu  na návazný  vlak

N -  uvedený  návazný  vlak  či série  vlaků  nevyčká  na uvedené  vlaky

V -  uvedený  návazný  vlak  vyčká  na všechny  vlaky,  které  mají  pravidelný  příjezd  podle  následujícího

vzorce:

Ta + C < Tp

, kde

Ta

c

Tp

čas pravidelného  příjezdu  přípojného  vlaku

přestupní  doba  ve stanici

čas pravidelného  odjezdu  návazného  vlaku

19



Příloha  č. 6 Smlouvy

Pří1ohač.2  Technická  specifikace  vzájemné  komunikace  mezi  vozidlem  adíspečerským

pracovištěm  CD IDSOK

Komunikace  mezi  CD IDSOK  a vozidlem  je realizována  UDP  protokolem  přenášejícím  ucelené  balíky

zpráv  v otevřeném  XML  formátu  s kódováním  diakritiky  UTF-8.  Komunikace  probíhá  v prostředí

internetu  na statických  IP adresách  serverů.

Od Dopravce  na server  CD IDSOK  jsou  zasílány  balíky  zpráv  obsahující  zprávy  s jednotlivými  pozicemi

vozidla  veIementu,,position",  který  povinně  obsahuje  atributy  vehicleld,  trainNumber,  trainType,

trainld,  time,  delay,  latitude,  longitude,  stopld.  Ostatní  atributy  jsou  volítelné.

vehideld

trainNumber

-  povinný  atribut,  číslo  vozidla,  nabývá  hodnot  1 až 999999999999;

-  povinný  atribut,  číslo  vlaku,  nabývá  hodnot  I až 999999

trainType  -  povinný  atribut,  typ  vlaku,  textový  řetězec  (př.  Os, Sp, R)

trainld  -  povinný  atribut,  identifikační  číslo  vlaku,  kladné  číslo

phoneNumber  -  nepovinný  atríbut,  telefonní  číslo  do  vozidla,  kladné  číslo  o max.  12  číslicích

delay  -  povinný  atribut,  číslo  udávající  velikost  zpoždění

latitudealongitude  -  povinné  atríbuty,  souřadnice  ve  formátu  WGS  84  formátovány

na5desetinných  míst  s desetinnou  tečkou  (př.  Iatitude  ="50.06577"

a longitude  ='14.26674")

stopld  -  povinný  atribut,  číslo  stanice  s posledním  známým  zpožděním

time  -  povinný  atribut,  datum  a čas palubního  počítače  v UTC ve formátu  yyyy-

mm-ddThh:mm:ss

eventType  -  nepovinný  atribut,  vyplňuje  se v případě,  že se jedná  o stavovou  zprávu,

která  vzniká  nějakou  událostí,  atribut  nabývá  hodnot  dle číseIníku:,,arrival"

(příjezd  do  zastávky),  ,,departure"  (odjezd  ze zastávky")  nebo  ,,through"

(průjezd  zastávkou)

expectation  -  nepovinný  atribut,  označuje  tzv.,,predikci",  přičemž  defaultní  hodnota  je

,,false".  Pokud  je  hodnota  ,,true",  jedná  se vobsahu  zprávy  o predikci

zpoždění.

trainOriginalNumber  - nepovinný  atribut,  původní  číslo vlaku  než došlo  kpřečíslování  spoje,

nabývá  hodnot  1  až 999999

trainDirection  -  nepovinný  atribut,  číslo  stanice,  kam  spoj  směřuje,  nabývá  hodnot

[0-9]  [0-9]  [0-9]  [0-9]  [0-9]

trainDirectionText  - nepovinný  atribut,  textový  řetězec  udávající  název  stanice,  kam  spoj

směřuje

stationTrack  -  nepovinný  atríbut,  udává  kolej,  kam  vlak  ve stanici  přijede,  textový  řetězec

o délce  max.  4 znaky

stationPlatform  - nepovinný atribut,  udává nástupiště, kam vlak ve stanici přijede, textový
řetězec  o délce  max.  IO znaků

trainLowFloor  -  nepovinný  atríbut,  označuje,  zda se jedná  o nízkopodlažní  spoj,  boolean

hodnota  O=není  nízkopodlažní,  1=nízkopodlažní

trainForDisabledPerson-  nepovinný  atribut,  označuje,  zda  se jedná  o spoj vhodný  procestující

s postižením,  boolean  hodnota  O=ne,  1=ano

20



Příloha  č. 6 Smlouvy

Př.: <?xml  version="l.O"  encoding="UTF-8"  ?> <position  vehiďe1d="78945"  trainNumber="3712"

trainType="Os"  trainld="19285483"  de1ay="7"  Iatitude="49.638916"  longitude="17.256955"

stop1d="38004" time="2018-10-24T07:46:00+02:00" traínDírection="33952"

trainDirectionText="Kouty  nad Desnou"  trainLowFIoor="1"/>

21



Příloha  č. 6 Smlouvy

Příloha  č. 3 Kontrolní  body  pro  příjezd  i odjezd  a sledované  úseky  Vlaků

Provozní  soubor  Haná:

*  Kontrolní  body

- Prostějov  hl.n.

- Olomouc  hl.n.

- Senice  na Hané

- Červenka

- Litovel  předm.

*  Přehled  úseků

Prostějov  hl.n.  -  Kostelec  na Hané

Kostelec  na Hané  -  Dzbel

Dzbel  -  Moravská  Třebová

Kostelec  na Hané  -  Drahanovice

Drahanovice  -  Senice  na Hané

Senice  na Hané  -  Litovel  předměstí

Litovel  předměstí  -  Červenka

Litovel  předměstí  -  Mladeč

Olomouc  hl.n.  -Senice  na Hané

v délce  6,6 km

v délce  22,5  km

v délce  27,4  km

v délce  13,3  km

v délce  5,5 km

v délce  10,4  km

v délce  4,7  km

v délce  5,7 km

v délce  18,9  km

Provozní  soubor  Sever:

@ Kontrolní  body

- Olomouc  hl.n.

Moravský  Beroun

Domašov  nad  Bystřicí

Mohelnice

Zábřeh  na Moravě

Bludov

Šumperk

Ruda  nad Moravou

HanuŠovice

Staré  Město  pod  Sněžníkem

Lipová  Lázně

Jeseník

Velká  Kraš

Mikulovice

*  Přehled  úseků

Olomouc  hl.n.  -  Mohelnice

Mohelnice  -  Zábřeh  na Moravě

Zábřeh  na Moravě  -  Ruda  nad Moravou  (mimo  Bludov)

v délce  33,7  km

v délce  11,8  km

v délce  16,7  km

22



Příloha  č. 6 Smlouvy

Zábřeh  na Moravě  -  Bludov

Bludov  -  Šumperk

Bludov  -  Ruda nad  Moravou

Ruda  nad Moravou  -  Hanušovice

Hanušovice  -  Ostružná

Ostružná  -  Lipová  Lázně

Lipová  Lázně  -  Jeseník

Jeseník  -  Mikulovice

Mikulovice  -  hr.VÚSC  MSK (v polovině  peážního  úseku)

Hanušovice  -  Staré  Město  pod  Sněžníkem

Lipová  Lázně  -  Velká  Kraš

Velká  Kraš  -  Javorník  ve Slezsku

Mikulovice  -  Zlaté  Hory

Olomouc  hl.n.  -  Hrubá  Voda

Hrubá  Voda  -  Domašov  nad Bystřicí

Domašov  nad Bystřicí  -  Moravský  Beroun

Moravský  Beroun  -  hr.  VÚSC  MSK

Provozní  soubor  Elektrika  Střed  + Nová  infrastruktura

*  Kontrolní  body

- Prostějov  hl.n.

- Červenka

- Mohelnice

- Moravičany

- Zábřeh  na Moravě

- Bludov

- Šumperk

- Petrov  nad Desnou

- Přerov

- Lipník  nad  Bečvou

- Hranice  na Moravě

- Valašské  Meziříčí

- Vsetín

- Újezd  u Uničova

- Šternberk

- Libina

- Olomouc  hl.n.

- Vyškov  na Moravě

- Kojetín

- Přerov

- Nezamyslice

*  Přehled  úseků

- Hr.VÚSCMSK-HranicenaMoravě

v délce  7,7 km

v délce  5,2 km

v délce  10,3  km

v délce  10,8  km

v délce  18,1  km

v délce  13 km

v délce  4,6  km

v délce  13,2  km

v délce  Il  km

v délce  11,2  km

v délce  20,1  km

v délce  10,8  km

v délce  8,6 km

v délce  19,4  km

v délce  9,9 km

v délce  6,9 km

v délce  5,4  km

v délce  10,6  km

23



Hranice  na Moravě  -  Lipník  nad Bečvou

Lipník  nad Bečvou  -  Přerov

Lipník  n.Bečvou  -  Olomouc  (mimo  Přerov)

Přerov  -  Olomouc

Olomouc  hl.n.  -  Červenka

Červenka  -  Moravičany

Moravičany  -  Mohelnice

Mohelnice  -  Zábřeh  na Moravě

Zábřeh  na Moravě  -  Bludov

Bludov  -  Šumperk

Šumperk  -  Petrov  nad  Desnou

Petrov  nad  Desnou  -  Velké  Losiny

Velké  Losiny  -  Kouty  nad Desnou

Petrov  nad  Desnou  -  Sobotín

Hranice  na Moravě  -  Valašské  Meziříčí

Valašské  Meziříčí-Vsetín

Vsetín  -  Střelná

Olomouc  hl.n.  -  Šternberk

Šternberk  -  Újezd  u Uničova

Újezd  u Uničova  -  Uničov

Uničov  -  Libina

Libina  -  Šumperk

Přerov  -  Kojetín

Kojetín  - Nezamyslice

Nezamyslice  -  Vyškov  na Moravě

Olomouc  -  Prostějov  hl.n.

Prostějov  hl.n.  -  Nezamyslice

Příloha  č. 6 Smlouvy

v délce  13,2  km

v délce  15,1  km

v délce  35 km

v délce  22,3  km

v délce  21 km

v délce  9,8  km

v délce  2,9 km

v délce  11,8  km

v délce  7,7  km

v délce  5,2 km

v délce  5,9  km

v délce  3,7  km

v délce  9,5  km

v délce  3,4  km

v délce  26,1  km

v délce  18,8  km

v délce  22,9  km

v délce  14,4  km

v délce  10,1  km

v délce  5 km

v délce  13,9  km

v délce  14,8  km

v délce  16,7  km

v délce  11,2  km

v délce  15,3  km

v délce  20,5  km

v délce  18,7  km

24



ce na Moravě

iík

ouc hl.n.

áiov hlavni náíaži

íbíeh na Moíavě

»huňovice

'odek u Pmova

arvenka

:imašov nad Bysffici

í}gOV

5ky-Maíánské Údoli

Lipová

:e na Moravě měslo

»eče nad Bečvou

nad Bečvou

Lázné

měsío

:VSký Beíoun

čice nad Hanou

íuc měsío

4mov

= na Hané

Měsío pod Sněžnikem

íeík

u Uničova

Bysffice

íov na Moíavě

předměsíi

slť sířed

E1e4dícká siť stíed

Elekírcká siť stíed

Elekíňcká siť sííed

Elektncká síť sťed

Elekiícká  síť sťed

Elekírlcká siť nová infasírukíuía

Ele)tncká siť nová infrasírukiía

Elekíncká siť sťed

:  ::l:cká  SÍť nová infraíukíďa

Elekíncká siť sííed

Elekíňcká siťsířed

Elekirlcká siť nová infíashukíuía

Elekín'cká siť nová infrasírukíuía

Elekiícká  siť nová infíasííukíuía

Elektícká siť stíed

Elekíncká síťsííed

Elekiícká  SÍť sťed

Sever

Elekíícká siť nová infasírukíuía

Elekíícká siť sííed

siť sííed

B

B

B

B

B

B

Eleh'lcká  siť nová infíaíuktuía

ElekYcká siť nová infíasťukhna

Elekírlcká SÍť nová infrashíía

Seveí

Elekíícká SÍť sťed

04:55 21:35 04:55 21:35 04:55 21:35 04:55 21

2i

14:21

04

05:20 16:3C

14:21 05:15 14:21

1  05:25 16:3C

14. 05:55 14:4C

1 05:55 U:3C

06:20 1

1

04:151 20:401 04:1 04:

19I05 19I05

6:50-11:10: 17:00-22:40

16:55 15:55 15:55

5:00-22:30

9:00-12:40i 17:00-22:40

:10-22:20

15-22:55

12:0016:20

14:00

3d05h"2305

uzavÍeno

14:35-2310

:3a-14:20

:50-16:45

:00-12:35, 16:20-23:10

'o 5:20-16:50, úlčipá  5:20-16:00

0-16:20

5-20:40

5 15:10-22:15



Pisečná c Seveí ano 06:30-18:00 06:30'19:00 06:30-19 00

Pivin c Elekíňcká siť sííed ano 4:55-20:30 6:20-2030 6:20-20:30

Velká Kíaš c Seveí ano 4:10-21:55 4:10-21:55 4:10-21 :55

Víbáíky c Elekíncká siť sťed ano 4:20-23:55 4:20-2355 4:20-23:00

Žulová c Seveí ano 4:20-22:00 4:20-22:00 4:20-22:00

Velké Losiny c Elekíícká siť sťed ano 05:55 14:45 05:55 í4:45 05:55 í4:45 05:55 14:45 05:55 1i45 5:50-14.45 uzavÍeno uzavÍeno

Babice u Šíembeíka o Elekíícká siť nová infrasťukíuía ne

Barloňov D Seveí ne

Bedihošť D Elekíncká siť stíed ne

Běloíin D Elekíňcká siťsííed ne

Bemaruce u Javomika o Seveí ne

Bludov D Elekíncká siť sííed ne

Bludov lázně D Seveí ne

Bohdikov D Seveí ne

Bohuíin o Seveí ne

Bysuovany D Seveí ne

Čelčice D Elekíncká siť stíed ne

Čelechovice na Hané o Haná ne

Čemoíin D Elekírlcká siť sťed ne

Červenka zasíávka D Haná ne

Česká Ves D Seveí ne

Česká Ves bazén D Seveí ne

Čunin D Haná ne

Doloplazy o Elekíncká siť sťed ne

Díahanovice D Haná ne

Díahoíuše D Elekíícká siť sííed ne

Dzbel o Haná ne

Hanušovice Holba D Seveí ne

Hanušovice zasíávka o Seveí ne

Hlubočky zasíávka o Sever ne

Hlušovice o Ele)tíícká siť nová in*aíukíuía ne

Hoíka  nad  Moíavou D Haná ne

Homi Heímanice D Seveí ne

Híabišin D Elekííická siť nová infíasííukluía ne

Híadec-Nová Ves o Seveí ne

Hnibá Voda o Seveí ne

Hnibá Voda zasíávka o Seveí ne

Híubá Voda-Smilov D Seveí ne

Cholina D Haná ne

Chías5ce o Seveí ne

Chudobin D Haná ne

Javomik ve Slezsku o Seveí ne

Jesenec o Haná ne

Jivová o Seveí ne

Kaple o Haná ne

Kobylá nad Vidnavkou o Seveí ne



Komňáíka D Seveí ne

Konice D Haná ne

Kosíelec  na Hané D Haná ne

Kouty nad Desnou D Elekíňcká  SÍť sííed ne

Kožušany o Elekíncká  síť sířed ne

Kíaličky o Elekíícká  siť  sťed ne

Kíemenec D Haná ne

Lhoíka nad Bečvou D Elekíncká  siť  sííed ne

Lipova Lázné  jeskyně D Seveí ne

Lipová Lázně zasíávka D Seveí ne

Liíovel D Haná ne

Loučná  nad Desnou D Elekíncká  siť  sířed ne

Loučná  nad Desnou-Filipová D Elekirlcká  siťsířed ne

Loučná  nad Desnou-Rejhoťce D Elekín'cká siť  sííed ne

Lukavice  na Moíavě D Elemícká  siť  stíed ne

Luíoíin D Haná ne

Měíovice  nad Hanou D Elekhická  siť nová infíasíruktuía ne

Milouce nad Bečvou D Elektňcká  siť  sířed ne

Mladeč D Haná ne

Mladeč  jeskyně D Haná ne

Mladějovice D Elekíícká  siť  nová infíashukíuía ne

Myslechovice o Haná ne

Náměšť  na Hané o Haná ne

Nemilany o Elekíícká  siť  sííed ne

Nová Híadečná o Elekíncká  siť  nová infasírukíuía ne

Nové Losiny o Seveí ne

Nový Malin o Elekíícká  siť  nová infíasírukíuía ne

Ckklice D Haná ne

Olomouc-Hejčin D Haná ne

Olomouc-Nová  Ulice D Haná ne

Olomouc-Nové  Sady D Haná ne

Olomouc-Řepčin D Haná ne

Olomouc-Smeíanovy  sady D Haná ne

Ondíelovice o Seveí ne

Ondíejovice  zastávka D Seveí ne

Osek nad Bečvou D Elekíícká  siť  sííed ne

Peííov  nad Desnou D Elektncká  siť  sííed ne

Polom D Elekíncká  siť  sííed ne

Poffičnik D Seveí ne

Pmsenice D Elekídcká  siť  sířed ne

Píosíéjov  mishii  nátkaži D Haná ne

Píikazy o Haná ne

Reni o Haná ne

Ramzová o Seveí ne

RapoíÍn D Elekincká  siť  sířed ne

Rapoíin  zasíávka o E1e4dncká siť  sťed ne



Raškov o Seveí ne

Rokytnice  u Píeíova D Elekíícká  siť  sířed ne

Ruda nad Moíavou o Seveí ne

Senice na Hané zasíávka o Hana ne

Skíbeň o Haná ne

Slaíimce D Haná ne

Sííažisko o Haná ne

Sííeň o Elekíícká  siť  stíed ne

Špičky D Elekíňcká  siť  sííed ne

Šíamov D Elekíňcká  siť  nová infrasírukíuía ne

Šíěpánov o Elektncká  siť sííed ne

Teplice  nad Bečvou o Elekíícká  siť sííed ne

Tomikovice D Seveí ne

TŤoubelice zasíávka o Elekííická  siť  nová infasííuktuía ne

Třebčin o Haná ne

Llničov zasíávka D Elekíícká  siť nová infíasírukíuía ne

Vápenná o Sever ne

Velká Bysííice  zasíávka o Sever ne

Velké  Losiny zámek o Elekíícká  siť sííed ne

Velké  Losiny zasíávka D Elekíncká  siť sííed ne

Věžky D Elekíícká  siť  nová infasírukluía ne

ukýíovice D Elekíícká  siť  stíed ne

Vikýíovice  u penzionu D Elekíícká  siť  sííed ne

Wkýíovice-Lesni o Elekííická  siť  sííed ne

Wahovice o Elekíncká  siť  sííed ne

Vysoké  Žibíidovice o Seveí ne

Zábíeh  na Moíavě  zasíávka o Elekíňcká  siť sííed ne

Zděíin u Píosíějova o Haná ne

Zlaíé Hory o Sever ne

Poznámka:

Dopravce  je povinen  zajistit  prodej  jízdních  dokladů  v jednotlivých  staniďch  pouze  ve  výše  uvedené  provozní  době  jednotlivých  stanic.  Otevíraď  dobu  vestibulu/čekárny  zajišťuje  správce  infrastruktury.



Příloha  č. 7 Smlouvy

Vzor  výkazu  přepravených  osob  (sčítání)

Po Út St Čt Pá So Ne

Nást. Výst. IObs. Nást. IVýst. Obs. Nást. Výst. IObs. Nást. IVýst. Obs. Nást. Výst. Obs. Nást. Výst. IObs. Nást. IVýst.
I

I ObS.

Kategoríe  ; číslo  vlaku  ; výchozí  stanice  (pravidelný  :adjezd)  -  konečná  staníce  (pravidelný  p'íjezd)

Číslo  tratě
Výchozí  stanice/zastávka  vlaku 5 10 12 19 4 5 5 5 6 6 2 2 2 3

Nácestná  stanice/zastávka  vlaku 8 2 17 8 2 25 6 1l 5 2 8 7 2 1l í 2 1 4

Nácestná  staníce/zastávka  vlaku 14 2 29 15 3 37 6 1 16 14 22 1Í 2 21 I 3 4

Nácestná  stanice/zastávka  vlaku 2 2 29 2 2 37 8 1 23 2 1 23 6 2 25 3 4

Nácestná  stanice/zastávka  vlaku 7 3 33 9 3 43 5 2 26 5 28 3 2 25

Konečná  stanice/zastávka  vlaku 33 43 26 28 25

Sčítání  provádí  personál  Dopravce.

Pokud vlak  pokračuje  dále  mimo  danou  trať,  ve výkazu  přepravených  osob  (sčítání)  bude  chronologicky  ve výkazu  pro  trať,  po které  jel  vlak  nejdříve, uveden

pouze výstup v poslední stanici tratě (nikoliv nástup a obsazenost), ve výkazu pro trať, po které jede vlak následně, bude uveden u první stanice/zastávky

této  tratě  pouze  nástup  a obsazenost.

Obsazenost vlaku v předmětné stanici/zastávce je součet nastupujících cestujících v této stanici/zastávce a obsazenosti vlaku na odjezdu z předchozí

stanice/zastávky  a odečtením výstupu cestujících v předmětné  stanici/zastávce.

Příloha  č. 7 Smlouvy 1



Příloha  č. 8 Smlouvy

Zpoždění  Vlaků,  neuskutečněné  Vlaky

1.  Zpoždění  Vlaků,  které  jsou  předmětem  Smlouvy,  se vyhodnocuje  měsíčně  po jednotlivých  Vlacích

(a jejich  dílčích  úsecích)  v kontrolních  bodech  a při překročení  stanovených  mezí  je Dopravce  povinen

zaplatit  za zpoždění  Vlaku  smluvní  pokutu  Objednateli.

2. Neuskutečněné  Vlaky,  které  jsou předmětem  Smlouvy,  se vyhodnocují  měsíčně  po jednotlivých

vlakových  spojích  (a jejich  dílčích  úsecích)  a Dopravce  je povinen  zaplatit  za neuskutečněné  Vlaky

smluvní  pokutu  Objednateli.

3. Smluvní  pokuta  za zpožděné  nebo  neuskutečněné  Vlaky  se Dopravci  neuděluje  v případě  níže

uvedených  důvodů  (tj. důvodů,  které  Objednatel  považuje  na důvody  vzniklé  bez zavinění  Dopravce)  :

- dispozice  provozovatele  dráhy,

- vliv  zabezpečovacích  zařízení,

- vliv  staničních  zabezpečovacích  zařízení,

- vliv  traťových  zabezpečovacích  zařízení,

- vliv  přejezdových  zabezpečovacích  zařízení,

- vliv  sdělovacích  zařízení

- vliv  trakčního  vedení  a zásobování  elektrickou  energií,

- závady  na železničním  svršku  a jiné  traťové  závady,

- závady  na železničním  spodku  včetně  mostů  a tunelů,

- ostatní  závady  infrastruktury,

- vliv  nepředpokládaných  výluk,

- omezení  rychlosti  z důvodu  stavu  koleje  kromě  předpokládaných  konsolidačních  pomalých  jízd,

- nehoda  na přejezdu,

- dispozice  CD IDSOK  nebo  dispozice  Dopravce  se souhlasem  CD IDSOK,

- povětrnostní  vlivy,

- čekání  na přípoj  v rámci  čekací  doby  stanovené  Objednatelem,

- opatření  státních  orgánů,

- zákrok  policie,  RZS, IZS, HZS, s výjimkou,  kdy  příčina  je na straně  Dopravce,

- stávka  Provozovatele  dráhy,

- sled  vlaků  mimo  zavinění  Dopravce.

1



4. ProstanovenívýšesmluvnípokutyproúsekVlakujerozhodnénejvyššízpožděnínapříjezdu/odjezdu

do/z kontrolního  bodu úseku na trase Vlaku oproti  jízdnímu  řádu. Úsek Vlaku je vždy definován

dvěma kontrolními  body, případně výchozí stanicf/zastávkou  Vlaku a kontrolním  bodem nebo

analogicky  kontrolním  bodem a konečnou  stanicí/zastávkou  Vlaku.

5. Vliv  plánovaných  výluk  a konsolidačních  pomalých  jízd  zohlední  Dopravce  zpracováním  výlukového

jízdního  řádu.  Při plánované  výluce,  pro  kterou  je zpracován  výlukový  jízdní  řád,  se časové  údaje

o skutečné  jízdě  Vlaku  porovnávají  s časy  dle  výlukového  jízdního  řádu.

6. PřinahrazeníVlakunáhradníautobusovoudopravousejakorozhodnéúdajeojízděVIakuberouúdaje

o posledním  autobusu  vypraveném  v rámci  příslušného  spoje  náhradní  autobusové  dopravy.  Při jízdě

námadní  autobusové  dopravy  v úseku  rozhodném  pro  měření  zpoždění  se pro  výpočet  smluvní

pokuty  berou  údaje  o jízdě  Vlaku.  Při organizaci  náhradní  autobusové  dopravy  ve  více  linkách,  přičemž

v úseku  rozhodném  pro  měření  zpoždění  není  paralelně  veden  Vlak,  se jako  rozhodné  berou  časové

údaje  nejdelší  linky  náhradní  autobusové  dopravy.

7.  Vyhodnocení  zpožděníse  provádí  prostřednictvím  Výkazu  kontrolních  bodů  dle  vzoru  obsaženého

v Příloze  č. 16  Smlouvy  po jednotlivých  úsecích  Vlaků,  které  v kontrolních  bodech  definovaných

v Technických  a provozních  standardech  v železniční  dopravě  (Příloha  č. 6 Smlouvy)  dosáhly  zpoždění

na příjezdu/odjezdu  do/z kontrolního  bodu v rozmezí 10-60 minut.
Za každý  úsek  Vlaku,  na němž  byla  překročena  mez  zpoždění  v kontrolním  bodě  na příjezdu  nebo

odjezdu  rozhodná  pro  povinnost  zaplatit  smluvní  pokutu,  je sazba  smluvní  pokuty  stanovena  dle

hodnoty  nejvyššího  zpoždění  v příslušném  kontrolním  bodě  na  úseku  trasy  Vlaku  procentem

z aktuální  ceny  za dopravní  výkon  ve formě  vlakových  kilometrů  příslušející  příslušné  délce  úseku

Vlaku:

-10-20min.: 10  %

- 21-  30  min.: 20  %

- 31-  45  min.: 30  %

- 46  -  60 min.: 50  %

- více  než  60 min.: 100  % (jedná  se o Neuskutečněný  Vlak)

8.  Vyhodnocení  zpoždění  provádí  Koordinátor  na základě  podkladů,  které  v písemné  a elektronické

formě  ve formátu  *.xls  nebo  *.xlsx  v editovatelné  podobě  zašle  Dopravce  vždy  do  15.  kalendářního

dne následujícího  měsíce  po měsíci,  který  je vyhodnocován.  Dopravce  zodpovídá  za správnost

a úplnost  předaných  výkazů  i jednotlivých  uvedených  záznamů.

Koordinátor  zpracuje  a do 14.  kalendářního  dne  od doručení  vyhodnocení  ze strany  Dopravce  zašle

Dopravci  k případným  námitkám  přehled  níže  uvedeného  obsahu:

2



Měsíc  a rok

Provozní  soubor

Datu  m Kategorie  a číslo  vlaku Kontrolní  bod  1'
Kontrolní

bod  2"

Velikost

nejvyššího

zpoždění  na

příjezdu/odjezdu

Důvod  zpoždění

Počet

kilometrů

dopravního

výkonu  za

Vlak/úsek
Vlaku

Cena  Dopravního  výkonu

Sazba

smluvní

pokuty

Smluvní

pokuta
Pozn.

Případně  výchozí  stanice

Případně  cílová  stanice

3



Pokud  Dopravce  do 5. kalendářního  dne od doručení  výše uvedeného  přehledu  Koordinátorovi

nezašle  odsouhlasený  přehled,  případně  neuplatní  námitky  sjednoznačným  doložením  konkrétních

skutečností  vůči  jednotlivým  zjištěním,  má se za to, že Dopravce  s přehledem  souhlasí.  Koordinátor

vypořádá  ev. námitky  Dopravce  do 5. kalendářního  dne  od doručení  námitek  Dopravce.

U sporných  případů  se Dopravce  zavazuje  umožnit  Objednateli  nahlížet  do všech  podkladů

souvisejících  s těmito  případy.

Smluvní  pokutu  za zpoždění  vlaků  uhradí  Dopravce  Objednateli  na základě  výzvy  Objednatele.

9. Nebude-li Vlak uskutečněný  (vedený)  v úseku nebo celé délce  plánovaného  dopravního  výkonu

příslušného  Vlaku,  Dopravce  je povinen  uhradit  Objednateli  smluvnípokutu  za takový  neuskutečněný

úsek nebo  celou  délku  neuskutečněného  Vlaku  (s výjimkou  případů  neuskutečněných  Vlaků  či úseků

z rozhodnutí  či se souhlasem  CDIDSOK)  ve výši ceny  Dopravního  výkonu  za neuskutečněný  úsek  Vlaku

nebo celý Vlak. Úsek neuskutečněného Vlaku je vymezen stanicemi/zastávkami  v JŘ, kde vznikla

skutečnost, která zapříčinila, že úsek Vlaku je neuskutečněný, až do nejbližší stanice/zastávky určené

jízdrím řádem pro pravidelný nástup/výstup  cestujících, ve které tento Vlak již není považován za

neuskutečněný podle Smlouvy (pokud taková zastávka/stanice není, pak do cílové stanice Vlaku).

Bude-li  Vlak  nebo  jeho  úsek  neuskutečněný  z důvodu  odjezdu  Vlaku  ze stanice  nebo  zastávky  určené

jízdním  řádem  pro pravidelný  nástup  cestujících  před pravidelným  odjezdem  podle  jízdního  řádu,

Dopravce  je povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  za takový  neuskutečněný  Vlak  nebo  jeho

úsek  ve výši ceny  Dopravního  výkonu  za neuskutečněný  Vlak  nebo  jeho  úsek.

Bude-li  Vlak neuskutečněný  z důvodu  zpoždění  Vlaku  z viny  Dopravce  ve výši 61 minut  a vyšším,

Dopravce  je povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  za neuskutečněný  úsek  Vlaku  nebo  celý  Vlak

ve výši ceny  Dopravního  výkonu  za neuskutečněný  úsek  Vlaku  omezený  kontrolními  body  (případně

výchozí nebo  cílovou stanicí/zastávkou)  nebo  celý  Vlak  (v případě,  že všemi  kontrolními  body projel

Vlak  se zpožděním  větším  než 61 minut).

Smluvní  pokutě  nepodléhají  neuskutečněné  Vlaky  z důvodu  dle odst.  3 tohoto  dokumentu.

Vyhodnocení  neuskutečněného  dopravního  výkonu  a zvýšeného  dopravního  výkonu  provádí

Koordinátor  na základě  podkladů,  které  v písemné  a elektronické  formě  ve formátu  *.xls  nebo  *.xlsx

v editovatelné  podobě  zašle  Dopravce  vždy  do 15.  kalendářního  dne  následujícího  měsíce.  Dopravce

zodpovídá  za správnost  a úplnost  předaných  výkazů  ijednotlivých  uvedených  záznamů.

Koordinátor  zpracuje  a do 15. kalendářního  dne  od doručení  vyhodnocení  ze strany  Dopravce  zašle

Dopravci  k případným  námitkám  přehled  níže  uvedeného  obsahu.

Pokud  Dopravce  do 5. kalendářního  dne  od doručení  níže uvedeného  přehledu  Koordinátorovi  nezašle

odsouhlasený  přehled,  případně  neuplatní  námitky  sjednoznačným  doložením  konkrétních

skutečností  vůči  jednotlivým  zjištěním,  má se za to,  že Dopravce  s přehledem  souhlasí.  Koominátor

vypořádá  ev. námitky  Dopravce  do 5. kalendářního  dne  od doručení  námitek  Dopravce.

U sporných  případů  se  Dopravce  zavazuje  umožnit  Objednateli  nahlížet  do všech podkladů

souvisejících  s těmito  případy.

Smluvní  pokutu  za neuskutečněné  úseky a Vlaky  umadí  Dopravce  Objednateli  na základě  výzvy

Objednatele.

4



Měsíc  a rok

Provozní  soubor

Přehled  neuskutečněného  dopravnítio  výkonu:

I Datum
I

Kategorie  a

číslo  vlal«u

Neuskutečněný  dopravní

výkon  v úseku

Důvod

neuskutečněného

dopravního

výkonu

PoČet

neuskutečněných

vlakových

kilometrů

Cena  Dopravního

výkonu

Sazba

smluvní

pokuty

Smluvní

pokuta
Pozn.

ze stanice ' do  stanice

5



Příloha  č. 9 Smlouvy

Definice  pojmů  pro  účely  Smlouvy

W'
CD IDSOK Znamená  centrální  dispečink  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje

DD Znamená  dispečink  Dopravce

Doba  plnění Má  význam  definovaný  v čl. V Smlouvy

Doplatek
Znamená  částku,  o niž  výše  Odměny,  na kterou  Dopravci  za příslušné  obdotí  vznikl  nárok,  převyšuje  částku  poskytnutou  Dopravci  za stejné  období  na Zálohách  na Odměnu,  a jehož  vzorec  pro  výpočet  %e uveden

v odst.  54 Smlouvy

Dopravce České  dráhy,  a.s.,  IČO: 70994226,  se sídlem  Nábřeží  L. Svobody  1222,  110  15  Praha  1

Dopravní  výkon Má  význam  definovaný  v čl. VI Smlouvy

Finanční  model Příloha  č. 3 Smlouvy

IDSOK Integrovaný  dopravrí  systém  Olomouckého  kraje

Jednotková  cena Znamená  cenu  za jeden  ujetý  vlakový  kilometr,  která  je  uvedena  v Příloze  č. 5 Smlouvy  a jejíž  výše  se upravuje  postupy  dle  této  Smlouvy.

Kompenzace Má  význam  definovaný  v čl. VIII Smlouvy

Linka Znamená  souhrn  vlaků  na úseďch  trati  určených  výchozí  a ďlovou  zastávkou  a ostatními  zastávkami,  na nichž  je  pravidelně  provozována  drážní  doprava,  podle  jízdrího  řádu  a dle  této  Smlouvy.

Mimořádná  událost

Mimořádnou  událostí  je nehoda  nebo  incident,  ke kterým  došlo  v souvislosti  s provozovárím  drážní  dopravy  na dráze  nebo  pohybem  drážrího  vozidla  na dráze  nebo  v obvodu  dráhy  a které  ohrozily  nebo

narušily  bezpečnost  drážní  dopravy,  bezpečnost  osob,  bezpečnou  funkci  staveb  nebo  zařízenl  nebo  životrí  prostředí.

Mimořádné  události  jsou:

a) srážka  drážrích  vozidel.

b) vykolejení  drážního  vozidla,

c) srážka  drážrího  vozidla  s překážkou  na dopravrí  cestě  dráhy,

d) střetnutí  drážních  vozidel  se silničmmi  vozidly,  včetně  střetnutí  drážnich  vozidel

s chodci  na úrovňovém  křížerí  dráhy  s pozemrí  komunikaď,

e) střetnutí  pohybujíďho  se drážního  vozidla  s osobou  mimo  úrovňové  křižení  dráhy

s pozemrí  komunikací,

f) lom  kolejnice,  při  kterém  došlo  k ohrožerí  pohybujícího  se drážmho  vozidla,

g) lom  kola  nebo  nápravy  drážního  vozidla,  při  kterém  došlo  k ohrožerí  pohybujíďho

se drážrího  vozidla,

h) selhání  návěstmch  (zabezpečovacích)  systémů,

i) vybočem  koleje,  při  kterém  došlo  k ohrožení  pohybujíďho  se drážního  vozidla,

Í) nedovolená  jízda  drážního  vozidla  za návěstidlo  zakazujíď  jízdu,

k) nezajištěná  jízda  drážního  vozidla,

I) ujetí  drážrího  vozidla,

m)  jízda  drážního  vozidla  při  otevřeném  přejezdu,

n) roztržení  vlaku  osobní  dopravy,

o) požáry  nebo  výbuchy  v drážních  vozidlech,

p) únik nebo ohrožení bezprostředmm rizikem  úniku  nebezpečné  věci  při  %jí  přepravě  po železnici,  které  nem vážnou  nehodou  nebo  nehodou.

q) působerí  povětrnostmch  vlivů,

r) zásah  složky  integrovaného  záchranného  systému,

s) blíže  nespecifikované  MU,  vzniklé  v souvislosti  s provozováním  drážm  dopravy  nebo  s pohybem  drážrího  vozidla

Náhradrí  doprava
Znamená  způsob  zajištění  dopravní  obslužnosti  v době  plánované  výluky  železničrí  dopravy,  která  může  být  zajištěna  např.  autobusy.  Náhradm  dopravu  zajišťuje  Dopravce  v rozsahu  a standardu  stanoveném

Objednatelem,  příp.  Koordinátorem  Integrovaného  dopravmho  systému  Olomouckého  kra}e.  -

Nařízerí  č. 1370/2007 Nařízeni  Evropského  parlamentu  a Rady  (ES) č. 1370/2007  o veřJných  službách  v přepravě  cestujícich  po železnici  a silnici  a o zrušerí  nařízení  Rady  (EHS) č. 1191/69  a č. 1107/70

Občanský  soudrí  řád Zákon č. 99/1963 sb., občanský soudní řád, ve zněm pozdějších předpisů
Občanský  zákoník Zákon  č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoník,  ve zněrí  pozdějších  předpisů

Objednaný  Dopravní  výkon Je stanoven  v čl. VI Smlouvy.

05jednate1 Olomoucký  kraj,  IČO: 60609460,  se sídlem  Jeremenkova  40a,  779  1l  Olomouc

Odměna Znamená  čáSt  Kompenzace,  Jerá  je vypoůena  na Základě  ujetého  počtu  kilometrů  a je hrazena  Vždý  Za ObdObí  jednOhO  kalendářního  měSíCe.

Poplatky  za infastrukturu Mají  význam  definovaný  v odst.  29 Smlouvy.

Prenotifikace Předběžné  oznámení  uveřejněné  v Úředrím  věstmku  Evropské  unie  ze dne  07.10.2019,  sp. zn. 2019/S193-470223

Provozní  koncepce Je definována  v Příloze  č. 1  Smlouvy

Příloha  č. 9 Smlouvy



Provozovatel  dráhy Znamená  provozovatele  dráhy  ve smyslu  Zákona  o dráhách,  jímž  je Správa  železničrí  dopravrÍí  cesty  a také  SART - stavby  a rekonstrukce,  a.s.

Přeplatek Znamená  částku,  o kterou  součet  měsíčrí  zálohy  na Odměnu  a výše tržeb  připadajíďch  na Dopravce  převyšuje  skutečnou  výši Odměny,  na ríž  vznikl  Dopravci  za příslušný  kalendářm  měsk  nárok.

Smlouva Smlouva  o veřejných  službách  v přepravě  cestujíďch  veřejnou  drážrí  osobní  dopravou  k zajištěrí  dopravní  obslužnosti  vlaky  regionálrí  dopravy  uzavřená  mezi  Objednatelem  a Dopravcem

Smlouva  o zajištěrí  Integrovaného

dopravrího  systému  Olomouckého

kraje

Znamená  smlouvu  mezi Dopravcem  a Koordinátorem  Integrovaného  dopravního  syStému  OIOmOuCkéhO kraje,  kterou  je Dopravce  povinen  uzaVřít  pOdle  této  SmlOuvy  a V níž jSOu upraveny  něheré  další

podmínky  přepravy  zajišťované  Dopravcem,  stejně  jako  pravidla  pro výběr  a rozdělerí  tržeb  ziskaných  Dopravcem  při zajišťovárí  Závazku  veřejné  služby  dle této  Smlouvy.

Smluvni  strany Společně  Dopravce  a OtJednatel  nebo  samostatně  Dopravce  nebo  Objednatel

Správa  železnic Správa  železnig  státm  organizace,  IČO: 70994234,  se sídlem  Praha 1-  Nové  Město,  Dlážděná  1003/7,  PSČ 11000

SART - stavby  a rekonstrukce  a.s. SART-stavbyarekonstrukcea.s.,lč0:25898671,Uničovská2944/1B,78701šumperk  "

Tarif TariflDSOK

Technické  a provozní  standardy  pro

železnici  nebo  TPS IDSOK

I

Znamená  dOkum  ent  vypracovaný  Koordinátorem  Integrovaného  dopravního  syStému  Olomoóckého  kraJe, jímž  jsou  upraveny  zeJména  nutné  B minimální  tečhniCké  a prOvozní  parametry  pro  plnění  Smlůuvy.
.l

Veřejné  služby  v drážní  dopravě Veřejné  služby  v přepravě  cestujíďch  veřejnou  drážní  osobní  dopravou  ve smyslu  F3 3 ZVS na tratích  uvedených  v článku  VI Smlouvy  v rozsahu  stanoveném  Smlouvou.

vlkm Vlakový  kilometr

Zákon o dráhách Zákon č. 266/1994  sb., o dráhách,  ve zněni  pozdějších  předpisů

Zákon  o krajích Zákon  č. 129/200[)  sb., o krajích  (krajské  zřízení),  ve znění  pozděiších  předpisů  '

Zákon  o státních  svátďch ZákOn č. 245/2000  sb., O StátníCh SVátč=h,  C) ůStatn=h  SVátc=h,  O významných  dnech  a O dneCh pracovniho  klidu,  Ve měni  pozdějšíCh  předpisů

Závazek  veřejné  služby
Znamená  výkon  veřejných  služeb  v železniční  osobní  regionální  dopravě  za účelem  zajištěrí  dppravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje  a sousedních  krajů  v souladu  se Zákonem  o krajích  a E12 ZVS v Době  plnění

Smlouvy.

ZOK Zákon  č. 90/2012  sb., o obchodmch  korporaďch,  ve zněm  pozdějších  předpisů

ZVS Zákon  č. 194/2010  sb., o veřejných  službách  v přepravě  cestujíďch  a o změně  dalších  zákonů,jve  zněm  pozdějších  předpisů

Příloha  č. 9 Smlouvy

Příloha  č. 9 Smlouvy

Definice  pojmů  pro  účely  Smlouvy



uňaflW
llTílíníTfflílřFfl , i "i  a=rn lillllli

Smlouva 19
Vlaky budou objednávány v rozsahu stanoveném ůbjednatelem  v souladu s Píovoznl koncepcl uvedenou v Přiloze č. I  Smlouvy pío pílslušné obdobl platnosti Jzdnlho íádu.
Píesné čaiové polohy vlaků budou dohodnuty  s Provozovatelem díáhy na základě přidělené kapacity železniční dopíavní cesty a dalších podmlnek stanovených pTíslušnými

píávnlní  předplsy, zJména  Zákonem o díáhách tak, aby se v maximálnl motné mlře bllžíly kanceptu Objednatele.

Poíušenl povinnoiíi  stanovené v tomto

odi'bavcl
1l) lIlí)O KČ

'ZakaždýDopravcem  chybně

zadaný požadavek na vlak v

jízdním íádu v íozpoíu se
zadánlm Objednatele

5m1ouva 20 Dopíavce le povinen pío každé obdobi plaíností ilzdnlho íádu podaí v íeímlnu  podle Er 34a odst. 1 Zákona o díáhách u odpovldajlclch píídělců kapacity dopíavnl cesty

zadosl o píidelenl kapacity dopíavnl cesty Ixů vlaky, kteíé liou  píedmMem píojednávání návíhu jízdnlho íádu PíO naileduJcl  íok.

PoíuŠeni povinnosti stanovené v íomío
odstavci

1D ůů0 )č

Za každý chybně zadaný vlak v

Jzdnlm íádu v íozpoíu ie
iadánim Objednatele

Smlouva 21

Pokud bude Oopíavce ínfoímován o tom, že kapacitu dopravnl cesty nebude možné píidělít  v souladu se žádostl podanou podle odst. 20 Smlouvy, naváže  Dopravce  jednáni

s píldělcem kapacíty dopíavní cesty ve smyilu Ei 34a odstavce 4 a 5 Zákona o dráhách. O tomto  postupu musl Dopravce bez zbytečného odkladu, nJpozděp  však následujld
píacovni den, ínloímovat  ůbjednatele  a bez zbytečného odkladu, neipozďěji však do pěti i5) píacovních dnů ode dne, kdy tuto infoímaci  obtkžel, píedat Objednateli
Veškeíé soiiViSeilCl pOdkladý. Dopíavcele  dále povinen píokazatelně nawhnout  Provoiovateli  díáhy, aby se Obíednatel zúčastnil pííslušných jednáňlS Píovo2ovate1em
dráhy v této  věcí.

l'oíušení  kteíékolí  povínnosíi v tomío
odstavd dopíavcem

I IX)O KČ
Za každý  jednotlivý  přlpad

poíušení  povínností  dopíavcem

Smlouva 22

Píípíavu náwhu pzdnlho íádu a změn jlzdního íadu píojednává Dopíavce s ůbiednaíelem  s dostatečným píedsíihem tak, aby bylo mo)né dodríeí  íeímlny  stanovené

Píovozovaíelem díáhy. Nelpozději pět 15) píacovních dnů píed teíminem  pío píijimánl  íádných žádostl do íočnlho Jzdniho íádu a jeho změny stanoveným Píovozovatelem
díáhy ie Ob)ednatel ůpíáVněŤ žměnít vymezenl vlakových ip  olů uved ených V Pílloze č. 2 5m1ouvy, zelména 2 důvodu půííeby ků oídlnace a zaíiííěnl návazností Vlaků
Dopíavce na veíelnou dopíavu píovozovanou tíetl  osobou Poiledni p}ípomlnky píedá Oblednaíel nelpozději pět (5) píacovnlch dnů píed teímlnem  pío píijlmánl  %dných

íásostl  dO íOčnlhO ji}dního  íádu a ieho žm ěny itanovenÝm PíovozovaIelem dťáhy; dálele  Oblednaíel též opíávněn vyputíit  některý vlakový ipoj či SpOje ž noziahu dopíavnl
obilužnoí1  0lomauckého kíaje zajiiťovaného  dle Smlouvy, či naopak k zavedenl vlakovébo ipole či ipojů nových V pílpadě nedodrženítěchto  teímlnů  v nezbyíných

pílpadech vyvme Dopíavce maximálnl úsill pío zajíštěnl iplněnl  požadavků Oblednaíele. Oblednatel v téío iouvíslosti vypíacule nawh nových jlzdních íádů a návíh dodaíku
ke Smlouvě, kterým bude píovedena změna pílsluiné  části Píllahy č. 2 Smlouvy. Dopíavce ie povinen nové pzdnl íády píedložené ůbiednatelem  píojednat  i píldělcem
kapacity dopíavnl  cesty.

l'oíuiení  kteíékoli povinností v tomto

odstavci dopíavcem
1 ů(X) KČ

Za každý jednotlivý  píipad

poíušenl povinnoiti  dopíavcem

Smlouva 23

Dopravcye  9ř1 tvoíbě každého)lždníhO íádu Vžay Vážán písemn%i  požadavky Obiednatele na vedenliednoíllvých  vlaků, kteíé budou uplatněny nejpozděii patnáct í15)

píacovnlch dnů pTed teímlnem  stanoveným Píovozovatelem dráhy. I v pílpadě nedodržení těchío teímlnů  ze íany  Obiednaíele vyvine Dopíavce maximálnl úsilí pío

zaíměnl iplněnl  požadavků ůbjednaíele.  Dopíavce se zavazule, že bez vědoml Obiednatele nebude v jlidnlm  řádu provádět žádné změny týkaiícl se časové polohy vlaků
ivyjma nezbytných čaiových poiunů z dopravnlch a technologických důvodů uíčených Píovozovatelem tkáhy), četnosíi vedenl vlala) či zastavovánl vlaků.

Poíušenl kteíékoli  povinnosti stanovené

v tomto  odstavcí dopíavcem
1000  KČ

Za každý jednotlivý  píipad

poíušení povinnosU dopíavcem

5m1ouva 45

Dopíavce je povinen OJednateli  p}edat výkaz neuikuíečněných Dopíavmch výkonů podle čl. XII Smlouvy, a ío nJpozděp  do paínádi  % 15) kalendáínlch dnů od konce
pílsluiného  kalendáíního měslce. Vzoí výkazu neuikuíečnění)ch Dopíavnlch výkonů le uveden v l'ílloie  č. 4 Smlouvy. Dopíavce píedlož1 0bjednateli  též píehled Dopíavnlch
výkonů, kteíé nebyly íealízovány bez zaviněnl Dopíavce, a tů nejpozději dO patnádí  115i kalendáínb:h dnú Od konCe pílsluiného  kalendáíŤíhů měilcei  V}Oí výkazu

Dopíavnlch výkonů, kteíé nebyly íealizovány bez zaviněni Dopíavce, le uveden v Pííloze č. 21 Smlouvy. Vedle výie uvedených výkazů le Dopíavce povinen Objednateli
Píedat výkaz uskutečnění'ho Dopíavniho výkonu za píísluiné avrkletl,  a to neipozd4í  dů patnádi  i151 kalendá}mch dnů ůd viáiemnéhů odsouhlaieni  výkazů

neuikuíečněných Dopíavnlch výkonů (Píilohy č. 4 a 21) za poilednl  měslc pílsluiného  avrkletl.  Vzoí výkazu uskuíečněného Dopíavnlho výkonu le uveden v Píiloze č. 18
Smlouvy. Dopíavce píedává v plsemné a elektíonické íoímě zpíacované ve foímáíu '.xls  nebo '.xlsx  v editovatelné podobě. Dopíavce  odpovldá za spíávnost  a úplnost

píedaných výkazů í jednoílívých uvedených záznanu).

Poíušenl  povinnosti  píedložit  výkaz

ve  stanoveném  teímínu
Iů OIXI KČ

Za ka)dý jednoílivý  pílpad

paíušenl povmnosti dopíavcem

Smlouva 45

Dopravce je povinen Oblednateli píedat výkaz neuskutečněných Dopíavnlch výkonů podle čl. XII Smlouvy, a to nelpozděp do paínáctii15)  kalendářnlch dnů od konce
pílslušného kalendáínlho měslce. Vzoí výkazu neuskutečněných Dopíavnlch výkonů je uveden v l'ílloze  č. 4 Smlouvy. Dopíavce píedloží Objednatell též píehled Dopravních

výkonů, kteíé nebyly íealízovány bez zaviněni Dopíavce, a to nejpozdějí do patnácU ilS) kalendáínlch dnů od konce pííslušného kalendářnlho měsice. Vzorvýkazu

Dopíavnlch výkonů, kteíé nebyly íealízovány bez zavměnl Oopravce, je uveden v Pílloze č. 21 Smlouvy. Vedle výše uvedených výkazů je Dopravce povínen OJjednatelí
Píedat Wka2 uskutečněného Dopíavnlho výkonu za pííslušné čtvrtletí, a tO ne1pozd4í dů paínácti i15) kalendářnlCh snů ůd =iemnéhO  odsouhlasenl výkazů
neuskutečněných Dopíavnlch výkonů IPíílohy č. 4 a 21} za poilednl  měsíc pílslušného avíletl.  Vzor výkazu uskutečněného Dopravnlhovýkonu  je uveden v Přlloze č. 18
Smlouvy. Dopravce píedává v plsemné a elektíonícké  foímě  zpracované ve foímátu  '.xls  nebo '.xlsx  v ediíovatelné  poďobě. Dopíavce odpovidá za správnost a úplnost
píedaných výkazů i jednoílívých uvedených záznamů.

Nepředloženl výkazu aní do šedesáti i6ů)
kalenďářnlch dnů po uplynutl  teímlnu

pío  píedložení výkazu
21) (IIX) KČ

Za každý jednotlivý  pílpad
poíušenl povínností dopíavcem;

sankce ie neuplatnl  v píípadě, že

dopravce prokáže, že poíušenl
íéto povinností nezavínil

l"iloha  č. 10 5m1ouvy

Pííloha č. IO Smlouvy  Tabulka smluvmch pokuí



Pfiloha č. 1l) Smlouvy  Tabulka smluvmch pokut

Smlouva 45

Dopíavce le povinen 051ednaíe1i píedai  výkaz neuskiitečněných Dopíavnlch výkonů podle čl. XII Smlouvy, a to nelpozději do paínádi  % 15) kalendáíních dnů od konce
pílsluiného  kalendáíního měsice. Vzoí výkaiu neuskutečněných Dopíavnich výkonŮ le uveden v Pílloze č. 4 Smlouvy. Dopíavce píedložl ClhJednateli též píehled Dopíavních
výkonů, kteíé nebyly íealízovany bez zaviněnl Dopíavce. a íĎ Ťelpozděll so patnádi (15) kalendá}nlCh dnů Od konce pílslušn éh ů kalen dáíníh (l m ěšíče. vzůí výkazu
Dopíavnlch  výkonů, kteíe  nebyly íealizovány bez zaviněnl Dopíavce, je uveden v Pňloze č. 21 Smlouvy. Vedle výie uvedených výkazů je [lopíavce povinen Objednateli

píedaí výkai uikuíečněného  Dopíavniho výkonu za píísluiné  čtvrlleíi,  a to nJpozději  do patnádi  115) kalendáínlch dnů od vzájemného odsouhlasenl výkazů

neuiku  tečněných Dopíavních výkonů lPíllohy č. 4 a 21) za poilednl  měsíc pílsluineho  avrlletl.  Vzoí výkazu uikutečněného  Dopíavnlho výkonu le uveden v Pílloze č. 18
Smlouvy.  Dopíavce  píedává v plsemné a elektíonicke foímě  zpíacované ve foímatu  '.xls  nebo a.xlsx v ediíovaíelné podobě. Dopíavce odpovida ía ipíavnost  a úplnost

píedaných  vykazů i jednotlivých uvedených záznamŮ.

Chybějící  nebo  chybně  uvedený  záznam

v píedloženém  výkazu

Pío pílpad, že mlía chybovosti

jednotlivého  výkaiu nepíekíočí 5%
včeíně, stanovuje Objednatel smluvní
pokuiu ve výši 1ůl) Kč.

Pío pílpad, ie mlía chybovosti

lednoílivého  výkazu bude vyiil  než 5% a
žÍďOVeň niŽŠl neŽ

25 % včeíně, síanovule Oblednaíel
smluvnl pokulu ve výši 200 Kč.

Pío pílpad, že miía chybovaiti

lednoílivého  výkazu bude vyiil  nď  2S%
a žáť0Veň l'liŽŠÍ, ŤeŽ

50 % včeíně, stanovuje Objednatel
smluvnÍ pokuíu ve výši 300 Kč

Pío pílpad, že mlŤa chybovoíi
jednotlivého  výkazu bude vyššl neí 5ů%,

stanovule OJednaíel  smluvm pokutu ve
výši 500 KČ.

Za každý jednotlivý  iáznam

(íádek), který chybl nebo le

chybně uveden, nelvýie viak do
celková výše 20 000 Kč za leden
výkaz

Smlouva 56
oopraVCe ie povinen důlůžit Ob)ednateli píehled zúčtovaných tržeb za pílslušný měslc, na iehož základě Obíednatel píovede dpOčát  půdílů výnosů a vypraču4e zúaůVaCi
pokyny. Dopíavce je povinen doložit Obiednateli píehled skutečně píovedených dopravních výkonů. Do 30 dnů od skončenl kalendáínlho ro&u Objednatel zpíacule ročm

vyúaovánl,  kteíé %e žaSlánO Dopravci k odsouhlasenl. Dopravcem odsouhlasené vyúaov.ínl  Dopíavce p(lté žaSil:í k zúaovánl  zpět Obiednateli.I

Poíušenl  kteíékolí  povmnosti  stanovené

vtomto  odstavcí  dopravcem
15 ůOl) KČ

Za každý jednotlívý  píípad
poíušeni povinnostl dopíavcem

Smlouva 67

Dopíavce se iavazule dodriovaí  požadavky na kvalitu a vybavenl stanovené v Píiloze č. 6 Smlouvy a požadavky na zajištěni píepíavy osob s omezenou ichopnosti  pohybu a
oíieníace dle P}ílohy č. 1l  Smlouvy. Pno nasazení vozidel zpíacuje Dopíavce v pisemné a elekííonícké foímě  ve foímáíu  ".xls  nebo ".xlix  v edítovaíelné podobě:

67.1. Plán píavidelného Tazenl vlaků na jednotlivých  tíaíích a

67 2. seznam vozidel, kteíá budou používána píi plněni této Smlouvy s uvedenlm jednoznačného identiflkátoíu  u každého vozidla.

Poíuienl kteíékoli povinnosti stanovené
vtomío  odstavci ve vztahu k požadavkům na

kvalitu a vybaveni a na iajiitěnl  píepíavy

osob s omezenou schopností pohybu a
oíiemace dopíavcem

5 000 KČ

Za každý  jednotlivý  pílpad

poíuienl  pOVlnnOsti  dopíavcem  í

ia  každý  i iapočatý  kalendáíni

měslc,  v němž  poíušenl

povinnodi  írvá

Smloiiva 68

Dokumenty uvedené v odst. 67 5m1ouvy je Dopíavce povinen píedložit  Clbiednaíeli ne1pozd4i jeden il)  měslc p%d zah4enim obdobl platnasti pílslušného ilzdnlho řádu.

Výpmkll tVďl  prvnl období plaiností  pzdnlho íádu, kdý ie Dopíavce povinen předlOžit Obíednatelí dokumentý uvedené V I)dSt 67 Smlouw  l'lÁip(lZději jeden [1) mě}lC píed
zahájenlm Doby plněnl této Smlouvy. VZl)í plánu píavidelného íazenl vlaků je obsažen v Pílloze č. 12 Smlouvy, vzoí seznamu vozidel Píů plnění této Smlouvy %e obsažen v
Přlloze 113  Smlouvy. Ve stejné Ihůtě jako dokumenty uvedené v odst. 67 Smlouvy Dopíavce zpíacuje v plssmné a elektíonícké foímě  ve foímáíu  '.xls  nebo ".xlsx v

editovatelné podobě íovněž seznam vozidel vhodných pío píepíavu cestullcích na vozlku. Vzoí ieznamu vozidel vhodných pío píepíavu cestupcích na vozlku Objednatel

2pŤ1:Uie dO V20í0VéhO foímuláře,  )terý  le obsažen V Pílloze =. is  5m1ou VlI. I

Poíušenl  kteíékoli  povlnností  stanovené

v tomto  odstavci  dopíavcem
Iů IX)I) KČ

Za každýjednotlivý  píípad
poíušenl povinnosU dopíavcem

Smlouva 69
Dopíavce zpíacule v piiemné  a elektíonické foímě  ve íoímáíu  ".xli  nebo ".xlsx v edítovatelné podobě Píehled čištěnl vozidel a píedá ho Objednateli nejpozději v den
zahájení plaínosti pííilušneho  pzdního íádu. Výjimku tvoíl prvnl obdobl platnosti pztlního ládu, kdy je Dopíavce povmen píedložit  Objednatelí nejpozději v den zahájenl

Doby plnění íeto Smlouvy. Vzoí Píehledu čištěni vozidel le píilohou téio Smlouvy (Pííloha č_ 14 Smlouvy).

Poíuiení  kteíékoli  povinnoiti  stanovené

v tomio  odstavď  dopíavcem
5 000 KČ

2a každý  jednotllvý  p}lpad

poíiišení  povinnosti  dopíavcem

Smlouva 70

Dopíavce Se 2aVažu1@, že odbavenl csstujlďch bude kíOmě dodržovánl ta+iínlch podmlnek lX)Vel'lýCh V čl. XVIII Smlouw  splňovat ffínlmálnl  požadavky íanovené  VtOmtO
I

odstavď:

a) vlak bude vybaven nejméně jedním členem vlakového dopíovodu, který ovládá český čí sloveniký  jazyk a píovádl píodJ  a kontíolu jlzdnlďh dokladů cestujlcích píůběžně

p() I.elOll dObU iíZd17 vlaku,' doplňkově Ize využlvat í píl)dei  iízdenek píostíednictvím  íntemetu, nenl-lí stanoveno iinak V íámCí PřílOh'/ č. I  Sm!)u V'/,
b) každý člen vlakového dopíovodu  musl být schopen poskytnout  cestujíclmu infoímace o spojenl veíejnou díážm dopravou v ťmci  Olomouckého kraje, o taíífu [)opíavce,

pílpadně i o jiných taíífech, kteíé Isou ve vlaclch tvo}iclch Dopíavnl výkon uznávány,
c) každý člen vlakového dopíovodu musl být označen jako osoba uíčená PíO styk s cestujlcl veíejností,  j
d) Dopíavce  je  dále  povínen  píovozovat  oiobnl  pokladny zajišťupcl píodej  pzdnlch dokladů dle taíiíu  Dopíavce a dle taíííu IDSCIK ve stanídch či zastávkách na území

Olomouckého kraje uvedených v Technických a píovozních standaídech v železničnl dopravě lPřlloha č. 6 Smlouvy). Dopravce zpíacule v plsemná a elektnonické foímě  ve
foímátu  '.xls  nebo '.xlsx  v editovatelné podobě přehled píovozních dob pokladnlch p%pážek obsazených staníc a zastávek ivčetně uvedení ',píestávek peísonálu) a píedá

ho ůbiednateli  nejpozděii patnáct (is)  kalendáThíčh dnú píed plaínostl píislušného j12dn1hO íádU. Vý)im+u tvOíi prvnl ObdObl platnosti jiždnlhO Hsu, kdýie  oopíaVce
povinen píedložit  Objednaíeli ínfoímace dle píedchozí věty nejpozději patnáct i15) kalendářních dnů píed zah4ením Doby plněnl této Smlouvy.
e) píi píodeji jlzdnlch dokladů ve vlaku nesmí být úaována cena ilzdného zvýšená o pílrážku na odbavení ve vlaku, Dopíavce může stanovlt výjimku z tohoto píavldla v
pílpadě, že cestujlcl nastoupl ve slaníci, ve kteíé je v době píed adjezdem vlaku otevíeno zákaznické centrum padle plsm. d) tohoto  odstavce Smlouvy a záíoveň nep%dložl

jlzdni doklad jiného železničního dopíavce, kíerý byl platný do této stanice v době bezpíostředně předcházeJcl odlezdu vlaku. '

Poíušenl kterékolí povinnosti stanovené
v tomto odstavci dopravcem

5 (X)O KČ
Za každý jednoílívý pílpad
poíuíenl  povinnosti dopíavcem

Pííloha č 10 Smlouvy



Smlouva 72

oopíavce ie povinen }aiilíit,  aby byl leh ů peíioná5 který % z p OVahy !Vé p oziCe uíčen ke styku I vďeln  ůštl, píoikolen  píO ie dnání V kíizových iítuaclch, ve vitahu k
ceitupclm dodržoval noímy ilušného chovánl, ovládal plynně český či ilovenský  lazyk a aby byl schopen poikyíovat  v čeikém či ilovenském jaiyce spíávné infoímace o
pzdních %dech Dopíavce, Jzdnlch íádech v(ech dalilch dopíavců ve veíelné díážnl osobní dopíavě působlclch na i)zemí Olomouckého krale immimálně  v íoziahu mfoímacl
zveíejněných v celostátnlm iysíému o pzdnlch ládech), dále o Taíiíu  a imliivnlch  píepíavnich  podmlnkách I DSůK a o taíiíu  a píepíavních  podmlnkách Dopíavce  Objednaíel
poskytne Dopíavci  součinnost v oblaíi  píoškolovanl  peíionálu  ve  věcí p}epíavnlch  a taíiťnlch  podmlnek  IDSOK a návaznostl  veíejné dopíavy  v Olomouckém kraji. Peísonál

Dopravce je povínen nabldnout  a v píipadě zájmu cestujícího poikytnouí  pomoc s náiíupem,  výitupem a pohybem oiob píepíavuJclch děiský kočáíek s dltětem či oiob i

omezenou ichopností  pohybu a oííentace ve vozidle, ieiména obsloužit cestujlcl i invalidnlm vozlkem ploíinou pío nástup, íesp. výíup

Poíuienl  kterékoliv  povinností  stanovené  v

íomío  odiíavci  dopíavcem
1000  KČ

Za každý jednotlivý  píipad
poíu(eni  povinnosti dopíavcem

5m1ouva 78

Dopíavce se zavaiuje k dodržování stanované včainostl  Jzdy, tj. že v daném kalendářnlm měslcl devadesát pět (95) píocent vlaků íegionálnl dopravy, kteíé jsou píedměíem
Smlouvy, píojede konVolnlmi  body a dolede do cllové staníce včas. Píocento je vypočlíáno s píesnostl na celé člslo dle zásad zaokrouhlovánl. Dopravce vypracuje měsíčnl

sestavu o zpoždění vlaků. Vzoí měslčnl sestavy o zpožděnl vlaků ie obsaten v Pílloze í_ S6 Smlouvy. U každého vlaku pak dále uvede důvod zpožděnl v kádech stanovených
Provozovatelem díáhy. V připadě, že [)opravce u některých vlaků prokáže zpožděnl mimo SVOÍí působnost, taktO zpožděné vlaky v p}ehledu označl a píovede nový výpočet

měslčnl včsností  ilzdy vlaků bez iepch zahmutl. Dopravce je opíávněn do výpoau včasnostl pzdy nezahínout vlaky:
a) u nichž byla zavedena náhíadnl  autobusová doprava,

b) u niChž prokáže, že +e 2půždaní nad časový límítuvedený  V ůdst. 77 Smlouvy dOšlO bez zavínění oopíaVce inapí. 2 důVOdu nehOsy Včetně nehOďý Se Silničňlmí vozídlý,
Síáaty š CiVílnl OsobOu, neplánované výluky, vlivu píkodnlch  živlů, technické a technologické nsiízdností,  operatívního (llenl  píůvozu Píovozovatelem ďráhy či zásahem
dispeČeía IDSOK),

c) u nichž ke zpožděnl došlo z tí)vodu zajištění píípojné vazby pli  dodrženi čékacích ďob stanovených pío  pílslušné obdobl jízdniho  íádu píedem odsouhlasených
Objsdnatelem,

d) u mchž ke ípožděnlz  výchozl stanice vlaku doilo  z důvodu pozdnlho píljezďu obratového vlaku, způsobeného něíteíou  z píičin uvedených vtomío  oďstavci.

Nedodrženl stanovené měsiční včasností jlzdy
vlaků

IO OIX) KČ
Za každé započaíé píocento pod

stanovenou híanici

Smlouva

Výkazy půdle ůdst. 78 a 82 Smlouvy Se Dopíavce }avazuie píedávat Obiednateli V plsemné a @lemíOniCké fOímě Ve fůímátu '.XII  ňebo ".XlšX V edítavaíelné pOdObě,
nelpozději do patnácíi (15) kalendáínlch dnů od konce pílslušného kalendáínlho měslce. Dopíavce zodpovldá za ipíávnost  a úplnost píedaných výkazů ilednoílivých
íívedených záznamů. Na vyžádáni Objednaíele se Dopíavce zavazuje píedložit  ve Ihůtě do paínádi  i15) kalendáínlch dnů zdíojavá daía, ze kterých jsou údale plněnl
jednotlivých ukazatelů vypočltány.

Poíušení  kteíékoli  povínnosti  stanovene

v tomto  odstavcí  dopíavcem  (vyjma

chyběpciho  nebo  chybně  uvedeného  íáznamu

v píedloženém  výkazu)

)l) ů(X) KČ
Za každý jednotlivý  píípad
poíušení povinnosti dopíavcem

Smlouva 1!14

Výkuy  podle Odst. 78 a 82 Smlouvy Se oopravce žaVa2u1e píedávat Obiednatelí V plsemné a eleJíonícké  formě Ve fůímátii  '.XIS n0bů '.XISX V edltovaíelné půdůbě,
nejpozdJp do patnácti i15) kalendáínlch dnů od konce píislušného kalendářnlho měslce. Dopíavce zodpovldá za spíávnost a úplnost píedaných výkazů íjednoílivých

uvedených záznamů. Na vyžádáni Objednatele se Dopravce zavazuje píedložit  ve Ihůtě do paínádi  i15) kalendáínlch dnů zdíojová data, ze kterých jsou údale plnění
)ednotlivých ukazatelů vypočltány.

Chyběpd nebo chybně uveďený záznam

v předloženém výkazu

Pío píípad, že míra chybovostí

lednoťívého  výkazu nepíekročí 5%
včetně, síanovuje Objednaíel smluvnl

pokutu ve VÝŠÍ 1l)0 KČ.

í'ío pílpad, že mlra diybovostí

lednotlívého  výkazu bude WŠŠÍ než 5% a
záíoveň nížšl, než
25 % včetně, stanovuje Objednatel
imluvnl  pokutu ve výŠi 2(X) Kř_

Pío píípad, že mlra chybovostl

iednoílívého  výkazu bude vyššl než 25%
a záíovaň nížší, než

50 % včeíně, stanovuje Objednatel
imluvnl  pokutu ve výši 3(í) I«č.

Pno píipad, že mlra chybovostí

jednotlivého  výkazu bude vyiíí  neŽ 50%.

stanovuje Obiednatel smluvnl pokutu ve
vÝÍl 500 KČ.

Za každý  jetlnotlivý  záznam

(ř.ídek), který chybl nebo %e

chybně uveden, nejv%e však do
celkové výše 10 CR)O Kč za jeden
výkaz.

Smlouva go V pílpadě omezenl píovozováni tkáhy podle FI 23b odst. 1 Zákona o díahach neni doíčena povinnast Dopíavce zaiístií plněni Smlouvy, pílp odchylky jiou  moíné pouze s
píedchozim souhlaiem Oblednaíele.

Poíušenl  kteíékoli  povinnosti  stanovené

v tomto  oditavci  dopravcem
5 ů(lO Kč Za kaídý iednoílívý  pílpad

poíušenl  povinnoíi  dopíavcem

smlouva 91 Dopíavce musl zajistit  v každém vlaku a v zákazníckých centíech infoímovánl  cestu)lcích ů zavedenl náhradni dopíavy. I'ovinnost  zaJlsíit inloímováni  cesíuildch v každém
vlaku dle píedchozl věty Se vztahuje pouze na linky náhíadní auíobusové dopíavy přímo souvísJlcl  s vlaky, Ve kterých je infoímace poskytována.

Poíušenl kteíékolí povinnoiti  stanovené
vtomto  odstavci dopíavcem

15 000 KČ
Za každý jednoílívý  pílpad

poíuienl  povínnosti dopíavcem

Smlouva !12
le-li oopíavce infů}moVáň ů bom, že Píovoiovaíel  díáhy itan  ovi p 0 dObu omezenl pnovo20Ván1 díáhy ňebů iin ého inlženl kapacity želeiníčnl dopíavní cesty ůdChylný ilždŤl
řád, je Dopíavce povínen o Mto ikutečnosti  bez zbytečného odkladu infoímovat  Objednatele a kooídinovat  i ním postup píí  pílpíavě  jízdniho íádii plaíného po  dobu

snížené kapacity dopíavnl  cesty.

Poíuienl kteíékoli povínnoíi  íanovene

v tomío  odstavci dopíavcem
5 000 Kč

Za každý jednoílivý  píípad
poíuieni  povínnosti dopíavcem

Smlouva 93 Vyžad$-li  Elnění ustanoVenítohOtO článku SOiičlnnost PíůvozoVatele díáby,ie  I)opíavte  pOVinen tuto součlnnost vyžadoVat a vynaložít OdpůVldailcí úSílí na doiažení
stanovených výsledků.

Poíušenl Ideíékolí povínnosti stanovené
v tomto  odstavci dopíavcem

15 ů(lů KČ
ža každý jednatlivý  pílpad
poíušení povínnosti dopíavcem

5m1ouva 94

Dopravce ie v souladu s Píilohou ě. 6 Smlouvy zavazuie, že aleipoň devadeiát  pět i95) píacent vlaků tvoílclch Dopíavní výkon podle této Smlouvy. bude v pííslušnem
kalendáTnlm avríleíl  vedeno ládnými voiidly.  Za nenasazení íádných vozídel se pío  účely Smlouvy  považuje:

a) nasazenl vozidel, v důsledku kteíého doide ke snlženl píavmelné kapacity vlaku pod úíoveň požadované kapacity nebo
b) naiazenl vozídla neiplňujlciho  kvalitaíivní  poíadavky podle Smlouvv.
Wehled íádných tkážmch vozidel tvoíl Píílohu č. 20 téío Smloiiw.

Nedodrženl podllu dopíavnlho výkonu

vedeného íádnými vozidly
50 0ůO KČ

Za každé započaíé píocento pod
itanovenou  híanici v obdobl

plaínosti jízdnlho íádu

Smlouva 95

Dopravce se zavazuje poikytovat  OlJednatelí za každý kalendáíní měslc píehled o všech vlaclch, kteíétvoíl  Dopravní výkon podle Smlouvy a které nebyly vedeny íádnými

VůžídIV4 a to V 41semné a elektíonícké foímě  ve foímátu  *.xls nebo '.XIIX  V editoVatelné pOdObě neipozděii dO patnádí  ps) kalendgmčh  dnú ůd kOnCe přislušného
kalendářmho měslce. Vzortohoío  výkazu je uveden v P}lloze č. 17 Smlouvy. Dopravce zodpovídá za správnost a úplnost předaných výkazů í jednotlivých  uvedených
záznamŮ.

Poíušenl povínnosti píedložit  výkaz
ve stanoveném teímínu

5 000 Kč
Za každý jednotlivý  pílpad
poíušeni povínností dopíavcem

Pííloha č. 10 Smlouvy

PínOh a č. Iů S mlouvy - Tabulka smluvních pOkut



Pííloha č. 10 Smlouvy - Tabulka smluvních pokut

Smlouva 95

Dopíavce ie zavazule poskytovaí Objednaíeli za každý kalendáínl měslc píehled o všech vlacich, kteíé tvoíl  Dopíavnl výkon podle 5m1ouvy a kíeíé nebyly vedeny íádnými
vozidly, a to v piiemné a elektíonické íoímě  ve foímáíu  '.xls  nebo '.XlSX V ediíovaíelné podobě nejpozději do patnádi 115) kalendáínlch dnů od konce pílsluíného
kalendaíního měsice. VZl)í tohoío  výkazu je uveden v Pílloie  č. 17 Smlouvy. Dopíavce zodpovldá za spíávnoit  a úplnost píedaných výkazů ijednotlivých  uvedených

iáinamů.

Nepíedloženi výkazu ani do šedesáli 16ů)
kalendáínlch dnů po uplynulíteímínu

pío píedloíení  výkazu

15 0ůO KČ

Za každý  jednoílivý  píípad

poíušenl  povinnoiíi  dopíavcem,

sankce  ie  neuplatnl  v přlpadě,  že

dopíavce  píokáže,  že  poíušenl

íéío  povinnosíi  nezavinil

Smlouva 95

I

Dopíavce se zavazuje poskytovat Obiednateli za každý kalendáínl měilc  přehled o všsch vlaclch, které tvoíl  Dopíavnl výkon podle 5m1ouvy a které nebyly vedeny ffldnými
Vů2id1ý,  a tO V písemné ;i eleďíoniCké fOťmě Ve fOímátu ".XIS nebo '.XISX V edltovatelné pOdObě neipozději dO patnácii i15) kalendá=íCh dnů Od kOnCe pílslušného

kalendářního měslce. Vzoí tohoto  vÝkazu ie uveden v PTlloze č. 17 Smlouvy. Dopíavce zodpovídá za spíávnost a ůplnost předanÝch vÝkazů íie;notll#ch  uvsdenÝch
'l
IzáznamŮ.

Chyběllcl nebo chybně uvedený záznam
v píedloženém výkazu

I'íů píípad, že míía chybovostí
jednotlívého  výkazu nepíekíočl  5%

včeíně, stanovuie ůbiednatel  smluvní
pokutu ve výši 1IX) Kč.

Pío píípad, že mlŤa chybovostl
jednaílivého  výkazu bude vyííl  než S% a

záíoveň mžšl, než

25 % včetně, stanovu% Oblednatel
smluvnl pokutu ve výši 21I1ů Kč.

Pío pílpad, že mlŤa chybovosti

iednotlivého  výkazu bude vyšíl než 25%
a záíoveň mžšl, než

50 % včetně, stanovuje ůbjednatel
smluvnl pokuíu Ve výši 300 Kř_

%  píípad, že mka chybovosti

jednotlivého  výkazu bude VVŠŠÍ než 50%,
stanovuje Objednatel smluvnl pokutu ve

Jši  50(I Kř_

Za každý jednotlívý  záznam

lí*dek),  který chybl nebo je
chybně uveden, nelvýše však do
celkavé výše 15 ůOO Kč za jeden
výkaz.

Smlouva 102

Dopíavce le povinen umožnit Oblednaíeli kdykoliv na vyžadanl píovést kontíolu veškerých dat poííebných pío poiouzenl  spíávnoíi  údajů vykazovaných Dopíavcem dle
jednotlivých ustanovení íéío Smlouvy. Dopíavce je íůVl'lěŽ povinen kdykoliv Ůbjednateli umožnit kontíolu plněnl lakýchkoliv povinnostl Dopíavce dle Smlouvy nebo

skuíečnosti, zda Dopíavce splňule zákonné požadavky pío píovozovánl veíejné díážní oiobnl  dopíavy, a to na iákladě odpovklajiclch pověíenl zástupců Obiednaíele
OJednaíel  }e povinen oznámit píovedenl komíOlý DOpíaVči neiméŤě 3 píacovní dny píed 2ačátkem takOVé kOmnolý, píičemž V rámCl tOhOto oznámem ůbiednatel Sdělí
Dopíavci  íovněž  píedměí  a íozsah  konííoly P}: kontíolách }e Dopíavce povinen poikytnout  Objednateli veškeíou možnou ioučinnost, zelména poskytnout  vyžádané

dokumenty íelevantní I)íO plněni Smlouvy, zpíiíupnií  objekty a dopíavnl píosďedky použlvané k plněnl Smlouvy a íajistit  píltomnost  kompetentnlch a odpovědných
zaměstnanců ve vztahu ke komíolované píoblemaíice na jednánlch, kíeíá budou v íámci kontíoly  Objetlnaíelem požadována. OJednaíel  ie povinen píovádět kontíoly
způsobem,  který  nebude nad píiměíenou mlíu zatěžovat běžný píovoz Dopíavce.

Poíušenl kteíékoli povinnosti itanovené
v íomto  odsíavci dopíavcem

10 000 Kč

Za každý  jednoilivý  píípad

nepoikytnuíl  ioučinriosti

dopíavcem

5m1ouva 105

Obiednatel ie opíávněn píiZVat k píovedenliakékoliv  kontíOlý dle Smlouvy. kvyjednávánl  iaJChkOllV podmlnek dle Smlouvy čl k posJůVánlffl žlSkáV=l Infoímacl 0
jakémkoliv  aspektu Smlouvy extemlho poíadce, zeiména audiíora čl píávního, ůčetnlho nebo tschnického poíadce. Objednatsl je povínen oznámit píovsdenl  koí'ítíoly
Dopíavď  nejméně 3 píacovnl dny píed začátkem takové konVoly, pTičemž v íámd tohoto  oznámenl Objednatel sděll Dopíavci íovněž píedmět  a íozsah kontíoly. Dopíavce

le povinen poskytnout Objednateli součlnriost. Objednatel svého extemlho poíadce smluvně písemně zaváže mlčenlívostl o všech ínformacích, ie kterými poíadce píí své
píáci  pío  Objednatele v souvislosti se Smlouvou p}išel do styku.

Poíušenl povinnosU poskytnout  součinnost

abjednateli
10 000 Kč

Za každý jednotlívý  pílpad
neposkytnutl  součlnnosU
dopíavcem

Smlouva 105

Obletlnaíel %e opíávněn píizvaí k píovedenl jakékoliv komíoly  dle Smlouvy, k vylednávání jakýchkoliv podmlnek dle Smlouvy či k poíkytovánl  a zíiJvánl  infoímacl  o
jakémkOliV aipektu Smlouvy extemiho poíadce, zelména auditoía či píávnlho, účeínlho nebO technlCkeho poíadcei Obíednatel le pOVlnen ůznámít píovedenl kOmťOlý

Dopíavci nelméně 3 píacovnl dny píed iačátkem takové konííoly, píičemž v íámci íohoio oznámenl ůbjednaíel sděli Dopíavci íovněž píedmět  a íoisah kontíoly. Dopíavce

je povinen poikytnouí  Obiednaielí součinnost  Obiednatel ivého extemlho poíadce smluvně plsemně zaváže mlčenlivostl o všech iníoímaclch, se kterými poíadce píi své
píácí pío  Objednaíele v souvislosti ie Smlouvou píišel do styku

Poíušenl  povínnosti  objednavaíele  zavázaí

svého  extennlho  poíadce  mlčenlivoiti
I  OOů OI)I) Kč

Za každý  jednoílivý  píípad

poíuíení  povinnosti

oJednaíelem;  íato iankce se

vztahJe  výhíadně  k povinnoiíi
iavázánl  extemlho  poíadce

mlčenllvoití  uzavřenlm  dohody  ů

mlčenlivosti  nebo  dohody

obdobného  obsahu  mezi

oblednatelem  a exteínlm

poíadcem

Smlouva 106

Píedběžné vyúaovánl  Kompenzace za uplynulý kalendářnl íok ve foímě  Výkazu skutečných nákladů a výnosů a Výkazu píovozních akďv iPfiloha Č. 5.2 Smlouvy) je Dopíavcí

povinen píedložit  OJednateli  vždy nelpozději do 5. únoía po skončenl přlslušného kalendáínlho íoku. Konečné vyúaovánl  Kompenzace za ujílynulý kalendáínl íok ie
Dopíavce povinen předložit ůbjednaieli  Výkaz ikutečných  nákladů a výnosů nJpozděp  do 28. únoía po skončeril pííslúšného kalendářnlho í6ku (Přlloha č. 5.2 Smlouvy).

Objednatel je na základě těchto píedložených výkazů opíávněn píovést kontrolu maximálnl výše kompeniace  dle vyhlášky č. 2%/2010  sb., oipostupech pío sestavenl
finančnlho modelu a uíčení maximální  výše kompenzace, ve znění pozdějších píedpísů. I

Porušení kteíékoli povlnnosti stanovené
v tomto  odstavci dopravcem

IO ů(X) KČ
Za každý iednďlívý  pílpad
neposkytnutí ioučinnosti
dopíavcem

Smlouva 1ů7
Dopíavce píedloži Objednaíeli v piiemné a eleklíonické  íoímě ve íoímátu  ".xls nebo '  xlix v editovaíelné podobě zpíacované oběhy všech vozidel, a to vždy v píůběhu

píípíavy jizdniho íádu či změny jlzdnlho íátlu, nejpozději však patnácí 115) kalendáínlch dnů píed teímlnem  pííilušné  změny pzdnlho íádu. Objednatel je opíávněn uíčit
stíuktuíu  oíetlávaného dokumeníu obsahujiclho oběhy vozidel.

Poíuiení  povinností  stanovené  v tomto

odstavci  dopíavcem
I  OOů Kč

Za kaídý %dnotlivý pílpad
poíušenl povinností dopíavcem

Pílloha č. )l) 5m1ouvy



Smlouva )n8

Dopíavce }e povinen zajístít přl plněnl píedmětu Smlouvy odpovídailcí kapacity vozídel dle aktuálnl poptávky, tj. přizpůsobít kapaďtu vlaku obvyklé fíekvancí. Objednatel

má píávo v připadě, že shledá poíušenl povmnasti Dopravce uvedených v tomto  odstavci, vyzvat Dopíavce ke zvýíenl kapaďty spole. V pTlpadě zjíštění nedostatečné
kapacity budou Smluvnl íany  hledat přednostně řešenl využiťm vozidel híazených dle 5m1ouvy. V přlpadě nutnoiti  poFlzenL dalších vozidel budou taío vozídla zahmuta dt

nového Fínančnlho modelu v souladu s čl. X Smlouvy. Dopíavce se zavazuje ve spolupíáci s ůbjednatelem  vyvínout maxímálni ůsíll pío rychlé íešení kapaďtních píoblémů
dle tohoío  odstavce.

V případě nečínností dopíavce dle výzvy

oblednatele k zaJštění odpovlda%lcl kapaďty
vozídla ispoje)

1000  Kč 2a každý iednoílívý  píípad (spoi)

Smlouva 112

Dopíavce ie zavazule píedávat Objednateli data v elektíonické podobě o evidenci poau cest geneíovaných i píodaných ilzdenek dle taíifu Dopíavce z/do taíiínlch  bodů
Olomouckého kraje, íeip.  obsluhovaných vlaky dle 5m1ouvy.  Dále  ie Dopíavce  zavazuje píedavaí Objednatelí  daía  v elektíonické  podobě o poau cest geneíovaných  z

píOdanýCh ilzdenek dle íaíifu DopíaVCe ž/dO Všech taíifnlch lodů  OIOmoUCkého kraje, íeSp. taíiínlch  bůdů ůbšlUhůVanýCh Vlaky dle Smlouvy do/z Všech taíifníCh bodů

mimo územl Olomouckého kíale, íesp. íaíiíních bodů neobiluhovaných  vlaky dle 5m1ouvy. Píů vyloučenl pochybnoíí  je uvedeno, že data o jlzdenkách mímo území
Olomouckého kraie. íesp. taítfních  bodů neabsliihavaných vlaky dle Smlauvy, ludou  obsahovat infoímaci o konkrétním taíifnlm  bodu, počku cest a kraji, zldo kteíého byla

pzdenka ) kOnkíéíniho taíifního  bodu vydána. Dopíavce bude tato daía píedávaí Objednaíeli neipoidějí  do čtyíiceti pMi i45) kalendáínlch dnů od ikončenl  píiilušného
kalendaínlho ítletl  V členěnl na jednotlivé  měilce Výkaz ia poslednl čtVítletl pílílusneho  kalendaíniho íOkll  bllde  žáí()Veň  ůbiahůVat  data 2a uplynulý kalendáínl íOk

celkem včetně členěnl podle lednoílivých měilců. Dopíavce bude píedkládat  daía o píodejlch jlidenek  dle Taíifu Oblednaíele v souvislostí s dodánlm daí do deaíingového
cenffa I[)SOK s uvedenlm čisla žÓŤ IDSOK kaidého dokladu ID50K. ;! uvedených dat o píodejlch  jlzdenek dle Taíifu  bude z íoímátu  píehledu jlidnlch  dokladů IDSůK uíčitelní

čiilo výdejny/výdelnlho  zaílzeni daného dokladu, zónová píislušnost dokladu, taíifnl  kategoíie cestupclho a typ dokladu IDSOK

?oíušení kterékoliv  povinnoíi  stanovená V

tomío  odstavci dopíavcem
5 000 Kč Za každý )ednotlivý Bíipad

poíušenl  povinností dopíavcem

Smlouva 112

Dopíavce se zavazuje píedávat OJednatelí  data v elektíonícké podobě o evidenci poau cest generovaných z píodaných iízdenek dle taíifu Dopíavce z/do taíifnlch  bodů
Olomouckého krale, íesp. obiluhovaných  vlaky dle Smlouvy. Dále se Dopíavce zavazule píedávat Clbjednaíeli data v elektíonické  podobě o poau cest geneíovaných z

píodaných jlzdenek dle híifu  Dopravce z/do víech taíifních bodů Olomouckého kíaie, íesp. íarifních bodů obsluhovaných vlaky dle Smlouvy do/z všech tarifnlch bodů

mímo ú2emí Olůmoučkéhů kraie, íeSp. taíifmčh bodů neobsluhovanÝch Vlaký dle Smltuivy. Píů vylOUčem pochybnostlje  uvedeno<  že data O ií2denkáCh mimO územl
OIOmOuCkéhO kraie, íeSp. taíiflllCh bOdl' neobsluhovanÝch Vlaký dle Smlouvy, budou obsahovat ínfoímaď  O konkíétním taíifnlm  bl)du, pOaU Ce5t a kralí, ž/dO kteíéhO býla

jlzdenka z konkíétnlho  taíiínlho  bodu vydána. Dopravce buďe tato data píedávat Objednateli nejpozději do čtyílcetl pěti (451 kalendá}ních dnů od skončenl pílslušného
kalendáínlho čkvríleti v členění na lednoílívé  měslce. Výkaz za poslednl avrkletl  pííslušného kalendářnlho íoku bude záíoveň obsahovat data za uplynulý kalendářnl íok

celkem včeíně členěnl podle jednotlivých  měsíců. Dopíavce bude p%dkládat data o prodejlch pzdenek dle Taíífu ůblednaíele  v souvlslosti s dodánlm daí do deaííngového

cemía IDSOK s uvedenlm čísla zón IDSOK každého dokladu IDSOK. Z uvedených dat o píodeilch pzdenek dleTaíífu bude z foímátu  píehledu pzdnlch dokladů IDSOK uíčitelné
číSlů výdejny/výdeinlho  zaílzení daného dokladu, zónová pTíslušnosí dokladui tarífní  kategorle cestullclho a typ důkladU roSůK.

Poíušenl povínnosíi píedávat data měsíčně

nejpozději do poslednlho dne díuhého

náiledujlclho  kalendáíního měslce.

20 000 KČ Za každý i započatý den píodlenl

Smlouva 113

Dopíavce Se iava2uie< že ža ObdObí platností í12dn1ho íádu budůU sodďeny  sledované píípolné Važby dle dokumentu ,,Gaíance návaznostlaa V pílsluiných  přeitupních  uzleCh

v abdahl (íílslušného kalendáínlho  měslce. Ookument,,Gaíance návamostl'a bude Objednatelem vyíváíen samostatně pío %notlivá  obdobl platnosíí jWniho  íádu. Do
pochybenl Dopíavce ve smyilu dotkženl pílpojných vazeb ie neiahmuje  nedodrženl pílpoiných vazeb mímo půiobnost  Dopíavce lnapí. z důvodu nehody ie silničnlmi
vozidly, iíážky vlaku i civilnl osobou, výluky, vliv pílíodnlch  íívlů, technícká a technologická nespzdnost dopíavnl cesty), vídy se musl %dnat ů píipady, kteíé píokaiaíelně
nevznikly z pííčln na íaně  Dopíavce. Dopíavce ve výkazu o dodržovánl píípqlných vazeb uvede všechny pílpady nedodržení návaznostl v íoidělenl  do dvou kategoíil:
nedodrzenl pílpojné vazby I viny Dopíavce a nedodrieni  pílpojné vazby mimo půiobnost  Dopíavce.  u každého vlaku  pak  dále  uvede důvod nedodrienl  píipojné  vazby.  Za

účelem vykazování dodr)ování  pílpolných vazeb bude Dopíavce píedávat C)bjednateli v elektíonické podobě soubory ve stíolově čiíelném foímátu  vždy do 15.
kalendáíního dne obiahuílcl  píehled o dodržování pílpojných vazeb i uvedenlm pílčíny nedodr)enl  píípolné vazby včeíně údaje o celkových píocentech dodrženl píipojnýcl

vazeb. V píípadě, ie úíoveň plněnl tlodriení  píipolných vazeb Píů pííilušný  měiic bude nižšl než devadesáí pět 195) píocent, je Dopíavce povinen píověíit  důvody a
navíhnout  Oblednatelí opalíenl  vedoucí k nápíavě Po píojednáni  a odsouhlaienl  opatíenl  OlJednatelem je Dopíavce povínen taío opatíení nepíodleně píovést.

Nedodrienl  konkíělní  pílpolné vazby
pío  píiilušný  měiic

2 (II)O IIČ
2a každý  jednoílivý  píipad

poíuiení  povinnoiíi  dopíavcem

Smlouva 117 Dopí'aVCe má povinnoSt VčaS a řádně 2půiObem stanoveným pílslušným píáVnlm předpísem VýhláSít talify  a smluvní píepíavnl  podmlnký Stanovené či odll)uhlasené
Objednatelem, a to ke dní účínností jejich změny stanovené Objednatelem.

Poíušení povinností vyhláiít  taíify  a Smluvnl
přepíavnl  podmlnky podle tohoto  odstavce
dopravcem

ID OOO KČ 2a každý i započaíý den píodlení

5m1ouva 129
Změny íaíiíu Dopíavce, kdy docházi ke změně íuldury  taíífu a ceny pzdnlch dokladů, je Dopíavce povinen dáí na vědoml Objednaíeli, a to minimálně tíiceí  (30) dnl píed

začátkem ieiiCh plaínosti. Změny Taíifu, kdý důčhá}l ke 2měně stíuďury  Taíifu a Ceny ilždnlCh důkladů, ie Oblednatel povinen dát na VědOml DOpíavci, a íO mínimálně
devadesát i9[)) dnl píed začátkem ieiich plaínosti, nenl-lí obecně závazným píávnlm píedpísem stanoveno jinak

Poíuíení  povinnosí  dál  Dopíavci  na vědoml

změnu  Taíífu,  kdy  dochází  ke iměně  iííuktury

Taíifu  a ceny  jízdních  dokladů

5 00ů Kč Za kaidý i započah) den píodlenl

Smlouva 131 Dopravce je povínen ínfoímovat  cestupcí o změnách v přepíavních podmínkách a taíifech neprodleně prostřednlólm  svého ínfoímačnlho  systému a dále ve všech

vozídlech použlvaných k plněnl Smlouvy minimálně deiet  illIll  dnl před účinnostl změn.

Poíušení povinnosíi ínfoímovat  cestupď dle
tohoío  odstavce

1 000 KČ Za každý i započatý den píodlení

Smlouva 135  plsm.  a)

V souvíslostí s píovozem veíejných slutsb  V píepíavě cestuildch dle této Smlouvy v íámcl systému IDSOK )e [)opíavce povinen:
a) na viech vlaclch píovozovaných dle Smlouvy uznávat jízdnl doklady IDSCIK v iouladu i  Taíiíem  a imluvnlmi  píepíavnlmi  podmlnkami IDSOK. V tomlo  smyslu  se Dopíavce

iavazuje k pravidelnému píoškolovanl svých zaměstnanců a Oblednaiel ie zavazuie poikyínouí  Dopíavci v oblasti píoškolovánl zaměínanců  ioučinnost;

Poíuíenl povlnnosti uznávat jizdni doklady
IDSOK

1  0ů(l  Kč
Za každý pílpad neuznánl
plaíneho pzdnlho dokladu ID501t

Smlouva 135 plsm. b) V souvislosti s píovozem vďeiných  služeb v přepíavě cestujlcích dle téío Smlouvy v íámci systému I[)SOK je Dopíavce povmen:
b) píedat Obiednatelem určenému cleaíingovému centíu na základě pokynu infoímace o Dopíavcem použlvaných zaílzenlch v elektíomckém odbavovaclm systému;

Poíušenl povinnosti předat data o za}lzenlch
elektíonického  odbavovacího iystému

5 00I) KČ Za každý iednoílívý  pílpad
poíušenl povinnosti dporavcem

Smlouva 135 plsm. c)
V iouviilosti  x píovozem vďeiných  sluieb v píepíavě cesíujících dls Mío Smlouvy v íámci systému I D50K je Oopíavce povinen'
c) poskytnout Objednateli veškeíou možnou součinnost poííebnou k tomu, aby mohlo dopt k bezpíoblémovému píovozu I[)SOK na viech vlaďch píovozovaných dle

Smlouw  a účastnit ie iednánl souvíse'jlclch s píavozem ID50K.

Poíušenl  povinnosti  poskytnaut  ioučinnosti

obiednaíeli
IOOO KČ

Za kaídý  pílpad  nepoikytnuíí

ioučinností  objednaíeli

Smlouva 138

V pílpadě výluky spojené s náhíadnl autobusovou dopíavou není nijak dotčena povinnost Dopravce zaJístit plněnl Smlouvy v íozsahu a za podmlnek umožněných touto
náhíadm autobusovou dopravou. V pílpadě, že v důsledku změn oběhu souprav dojds ke zvýšenl poau  tumusově nasazených vozidel, je Dopíavce  povinen  využli k plněnl

Smlouvy přednostně vozidla uíčená k plněňl SmlOuvy. po+ud nelze Z oběhových důvodů pokrýt zvýšenou píovoznl potřebu vozidel využiílm vozídel dle Smlouvy, ie
Dopravce opťvněn  nasadít na dotčené vlaky vozidla iiných íad a o této ikutečnosti  bude nepíodleně ínformovat  OlJednatele. K zaiištěnl náhíadnl autobusové dopravy přl
plánovaných výlukách musl být přednoitně  použita vozidla vybavená zaílzenlm umožňujlclm sledování on-líne polohy vozídel dispečlnkem IDSC)K. Dopravce musl zajlstlt

přepíavu zavazadel a kOÁíků. V p}lpadě neplánovaných výluk, musí být Dopravce schopen píepíavít  OIOby S omezenou schOpnOstl pOhybu, zavazadla a ků%íJ.

Poíušení kíerékoli povínnosti stanovené
vtomto  odstavď dopíavcem za píislušný spoj

5 0ůlII ItČ
Za každý jednotlivý  pílpad

poíušení pavinnosti dopíavcem

Pííloha č 10 Smlouvy

!lííloha  č. íO Smlouvy  Tabulka smluvnÍch pokut



Pínoha č. 1(l Smlouvy - Tabulka smluvních pokuí

Smlouva 139
Dopíavce le povmen vidltelně oinačit  pílilušný  spoi náhíadnl auíobusové dopíavy nelmáně cllovou stanícl spoje, pílpadně vybíanými nácestnými ínicemi  či zastávkami.
žavedeni náhíadní autobusové dopíavy nezpíošťule Oopíavce povinností zajístií odpoMa%lcl kapacitu dopíavních píostíedla) podle konkíéínlch píepíavnlch potíeb

Poíiiiení  kteíékoli povinnosti itanovené
v tomlo  odstavci dopíavcem

5 ůůO KČ Za každý lednoílívý pílpad
poíušem povinnosti dopíavcem

Smlouva 143 Dopíavce je povinen v případě výpadku spoje zajistlt nebo umožnit v nejkíatšlm možném čase náhíadnl dopíavnď spojení v íámď nepíojeté částí trasy spoje. NezajiUění náhíadního dopravniho spojenl 1 Cí)O KČ

Za každý jednotlívý  píípad
poíušenl povinností dopíavcem;

sankce se neuplatní v píípadě, že

bylo toto  ipojenl  zaJlštěno
nejpozději do so minut, nebo
nebylo-li píokazaíelně technlcky

možno zajistit nálvadní  dopíavnl

ipoleni  např. píi žívelných
pohíomách.

Smlouva 144

Dopíavce le povinen ke dni zahájenl díážní dopíavy dle Smlouvy Jednat  pojiitěnl  z odpovědnosti za škody z píovozu díážnl dopíavy, a to { limiíem popstného plněnl ve výši
mlnimálně 50 000 ([]O,- Kč Islovy padeiáíi  milianů koíun čeikých), pojiitne  zaplaíií a po celou dobu trvánl  závazku ze Smlouvy mlt ilednáno toío pojištěnl a zaplacené
poiiíné.

Poíušeni  povinnoiíi  být  pojlitěn 100I) OOO KČ
Za každý  jednotlivý  píípad

porušenl  povlnnostl  rlopravcem

Smlouva 147
Dopravce %e povinen poskytnout Clbjednateli nejpozději deset ilO) píacovnlch dnů před zaháiením plněnl Dopravnlho výkonu bankovnl záruku. za Tádné plněnl povínnostl

stanovenÝch Smlouvou V souladu S tímto článkem, a tO zeíména 2a sodíenl  smluvnlch podminek, hHlíty,  teímlnů  plněnl a úhíadu smluvnlch'pokut

Poíušení kteíékolí povinnosti stanovené

v tomto  odstavci dopíavcem
1 000 000 KČ Za každý lednotlivý  pílpad

poíušenl  povínnosti dopravcem

5m1ouva 15S

Dopíavce %e opíavněn využlvat I)íO plněnl svých povinnoitl  dle 5m1ouvy poddodavaíele pouze v íakovém íozsahu, aby nedoílo k poíu(eni  usíanovení čl. 4 odst. 7 NaTlzenl č.
1370/21Xí7, tj. poskytOVaí píevážnou čaSt VeTJnýCh ilužeb (minimálně so % obiemu pnovozničh výkonů }a íůk) V píepíaVě cestuliclch sám. Pío vyloučenl pochybnostl

Smluvní Stíany uVáděil, že pOddOdáVkaml dle tohoto ůd!taVCe noZumí Veíejné ilužby V píepíaVě CestujlclCh V díážnl důpíaVě vyjma Ťáhíadní autObusoVé dopťavy.

Nedodrženl minimálního  oblemu píovomlch
výkonů za íok poiknovanÝch  pílmo
dopíavcem

I ů(X) OOO KČ
Za každé  iapočaíé  píocento  pod

stanovenou  híanici

Smlouva 156

Dopravce ie zavazuje píováděí ve všech vlacich tvo}lclch Dopíavnl výkon podle Smlouvy píavidelné píůzkumy fíekvence cestulících. Píůzku*  ie uskuteční neiméně

čtyřikíát  v pTlslušném kalendářnlm íoce píi íespektovánl sezónnl vaíiace (laío, léto, podzim, zíma). Píůzkum bude realizován vždy mínimáln!  po dobu alespoň sedmí (7) po

sobě navazujícich dnů iponděll  -  neděle), kteíé nebudou ovlívněny specifickým íežimem istátnl svátek, ikolní  píázdnlny v píůběhu školnlho roku apod.) Dopíavce ie
povmen infioímovat Objednaíele o íealizaci píůzkumu nejpozději pěí i5) kalendáínlch dnl píed ieho zah4en1m. Výkazy z pnízkumu frekvehce cestujlclch poskytne Dopíavce

Oblednateli nejpozději čtyíicet  pět i45) kalendáínlch dnů od poslednlho dne íealizace. Vzorvýkazu píepravených cestujlcich le uveden v Pílloze č. 7 Smlouvy.

Poíušem povínností píedložit  výkaz
ve stanoveném teímlnu

51XXI KČ
Za každý  jednotlívý  pílpad

poíuienl  povlnností  dopíavcem

Smlouva 156

Dopíavce ie zavazule píovaděí ve všech vlacich tvoílcich Dopíavni výkon podle Smlouvy píavidelné píůzkumy fíekvence cesíujlclch. Pn)zkum ie uskutečnl nelméně
čtyíikíát  v pílslušném kalendáínlm íoce píi íespektovánl seiónnl vaíiace (laío, léío, podíim,  zima). Píůzkum bude íealiiován  vždy minimálně po dobu alespoň iedmi 17) po

sobě navaiujicich dnů lpondělí -  neděle), kteíé nebudou ovlivněny ipeciflckým íežimem Isíátnl sváíek, školnl píázdniny v píůběhu školnlho íoku apod.) Dopíavce je
povnen  íníormovat  Objednakele o reallzaď průzkumu nej(xízděfi pěí (5) ka1endé7ních dnl před %eho zaha)enlm Výkazy z průzkumu fíekyence cestujicich poskyÝne Dopravce

051ednaíe1i nejpmději čtyticet  pět 1451 kalendáíních dnů od poilednlho  dne íealizace Vzoí výkazu píepíavených cestujiclch le uveden v Pííloze č. 7 Smlouvy.

Nepíedloženl výkazu ani do iedesati 160)
kalendáínlch dnů po uplynutl  teímlnu

pro  piedloJenl  výkazu

20  IX)O KČ

Za každý  jednoílivý  pílpad

poíušenl  povinnosti  dopíavcem;

iankce  se neuplatnl  v pílpadě,  íe

dopíavce  prokáže,  že  poíušenl

teía  povinnasti  neiavinil

Smlouva 159

Dopíavce je povinen alespoň jednou íočně zapsUt nezávislý píůzkum spokojeností cestujldch s poikytovanýml  službamí a jeho výsledky předat Oblednateli. Dopíavce píed

íealizaď píůzkumu ieznámí ůb%dnatele s předmětem píůzkumu ajeho  podmlnkami. Objednatel je opíávněn uplatnit  své píipomlnky  k metodice píůzkumu, nJpozději
čtyří 14) měsíce píed zah4en1m píůzkumu. Dopíavcs ie povineri poskytnout  Objednaíeli výsledky píůzkumu v ele)tíonické  i písemné foímě  do čky}íceti pěíí i45)

I
kalendáínlch dnů po ieiich vyhotovenl.

Poíušení kteíékolív povinnosti stanovené v
tomto  odstavď dopíavcem

10 000 KČ
Za každý jednotlivý  pílpad
poíušenl povinnosti dopíavcem

5m1ouva 161
copíavce ňeipozděii dO aínádi  114} kalendáíňíčh dňů p}ed počátkem každéhO j12sního íádu ňebo lehO změnou píedá Obíednatelí daíový noiič  ie služebnlmi pomůckami,
který bude ObsahOVaí Plan píavidelneho íaZení vo{idel Včeíně Oběhů voZidel, píehled iídržby vozidel a oíatnl  technologické infoímace týkajlcl ie aktuálnlho nadčhjzeJClho

iízdního íádu.

Poíušení kteíékoli povinnoíti  stanovené

v tomto oditavci dopíavcem
15 000 Kč Za každý lednoílivý  pílpad

poíuienÍ  povinnosti dopíavcem

Smlouva 163

Dopíavce se zavazuje umožnit Objednatell kontíolní  činnost ve vlaclch zajíšťujlclch Dopíavnl výkony podle téío Smlouvy a zabezpečit součin;ost  svých zaměsínanců pTi
výkonu komíoly. Součinnost poíadovaná po pověíeném zaměstnancí Dopravce nesml být v íozpoíu s pravídly pío bezpečné píovozovánl dráhy a drážnl dopíavy.

Obiednatel I)ř: pnoVádění +ontí017 dbá na tO, aby4  výkon nezpůsobil 2pOždění Vlaku a nebíáníl plněnl píacovních povinností zaměstnance Dopravce před odjezdem vlaku
z výchozl stanice, během jeho jízdy ani po píliezdu vlaku do cílové stanice. Pokud poskytovánl součínnosti ze íany  Dopravce vyžádané Objeánaíelem způsobl zpožděnl
vlaku nebo porušenl jiných povinností Dopíavce dle této Smlouvy, 0Jednatel  neuplatnl smliivní sankci za toto poíušenl.

Poíušem kteíékoli povlnnosti stanovené

v tomto  odstavci dopíavcem
5 000 Kě

Za kaidý  jednoílivý  přlpad

poíušenl povinnosti dapravcem

Píiloha č 10 Smlouvy



Pfflohač.ll  Smlouvy

Požadavky  vychází  zejména  z právních aktů Eu, které jsou závazné pro všechny členské,státy. Jde např. o Nařízení Evropského  parlamentu  a Rady (ES) č. 1371/2007  o právech apovinnostech cestujících v železniční  přepravě. Požadavky  přístupnosti  železniční dopravyjsou ale rovněž ukotveny  například  v Úmluvě OSN o právech osob se zdravotním  postížerím(Conventíon on the Rights of Person with Disabílitíes).

Uvedené požadavky pro osoby se zdravotrím  postížením a pro osoby se sríženou
schopnostl  pohybu a orientace  nejsou nadstandardními  požadavky, ale jsou to podmínky,
které vyplývají  přímo z Nařízerí  komise (EU) č. 1300/2014  o technických  specifikacích  pro
interoperabilitu  týkajcích  se přístupnosti  železničního  systému  Unie pro osoby se zdravotním
postižením a osoby s omezenou schopností pohybu a oríentace (dále jen TSl PRM).
Z naších národních předpisů  pak můžeme uvést například  vyhlášku  Ministerstva  dopravy  č.
1 73/1995 sb., kterou se vydává dopravnl  řád drah.

Detailně  jsou všechny  požadavky  řešeny v harmonizovaných  normách a dalších předpisech,například:

ČSN EN 13272 žeíeznični  aplikace  -  Elektrické  osvětlení  v kolejových  vozidlech  veřejnýchdopravnich  systémů

s"'ch"op=n"'oe'tsi p5o8h4y-bu1 nžeebIeozonričlenníiaapcíeikžcOeb-eKcnoénsptrou,kačdnaívúkpyrav8a,psrto1osKoobnytřs ostmezenou
ČSN EN 16584  -  2 železničnl  aplikace  - Konstrukční  ůpravy  pro osoby s omezenou- Částschopností  pohybu nebo orientace  -  Obecné  požadavky  2: lnformace

sČcshNopEnNos1t6í p5o84hybu3nŽeebleozonríČennÍtaapcIekfficOebeKconénsp'oružkaČdnaÍvúk!y'-'ě:srto3o:sOopb«cské0maetřzeecniovulastnosti
ČSN EN 16585-1  železnični  aplíkace  - Konstrukční  úpravy pro osoby s omezenou
schopností  pohybu nebo orientace  -  Vybavení  a komponenty  v kolejových  vozidlech  -Část 1: Toalety
ČSN EN 16585  -  2 železničm  aplíkace  - Konstrukční  úpravy  pro osoby s omezenou
schopností  pohybu nebo orientace  - Vybavení  a komponenty  v kolejových  vozidlech  -čúst  2: Prvky prO sezení, stání a pohyb
ČSN EN 16585  -  3 žeíezniční  aplikace  - Konstnikční  úpravy  pro osoby s omezenou
schopností  pohybu nebo orientace  - Vybaveni  a komponenty  v kolejových vozídlech -čúst  3: Volné průchody  a vnitřní  dveře



ČSN EN 16586-1  železríční  aplikace  - Konstrukční  úpravy  pro osoby  s omezenou
schopností  pohybu  a orientace  -  Přístupnost  vozidel  pro osoby  se sríženou  schopností
pohybu  a orientace  -  část  1: Stupně  pro přístup  a odchod
ČSN EN 16586  -  2 železniční  aplikace  - Konstrukčrí  úpravy  pro osoby  s omezenou
schopnosU  pohybu  a orientace  -  Přístupnost  vozidel  pro osoby  se sníženou  schopností
pohybu  a orientace  -  část  2: Pomůcky  pro  nastupování
COST  335  -  European  Commissíon  Directorate  General  Transpoí  -  Passengers  Accesibility
of Heavy  -  Rail  Systems
Příručka  pro používání  TSI PRM  -  Evropská  agentura  pro železnice
UlC  CODE  4i3

Základní  požadavky  pro  osoby  se zdravotním  postižením  a osoby  se sníženou

schopnosff  orientace:

Akustícká  signalizace:

*  Signalízace  otevření  dveří  vozidla  (ozvučení  otevírání  a zavírárí  dveří)

*  Možnost  signalizace  nástupu  a výstupu  z vozidla  osobou  s omezenou  schopností

orientace  (intercom,  možnost  využití  vysílačky  pro nevidomé  VPN  tlačítko  č. 4

*  Akustické  hlášení  uvnitř  vozidla  (název  stanice,  zastávky,  následujíď  stanice,

zpoždění,  výluky,  mímořadností  na trase  apod.)  s podmínkou  dobré  síyšítelností  a

srozunítelnost  pro všechny  prostory  (viz  TSI PRM  a souvísející  normové  hodnoty)

*  Na regionálních  tratích  na povel VPN otevíráni  druhých  a předposledních  dveří

soupravy,  včetně  jejich  akustické  odezvy

Hmatové  úpravy:

*  Označení  čísel  vagonu  (vystouplé  reliéfní  písmo,  braillský  popis)

a OznaČení  dveří  vagónu  (vystouplé  reliéfní  písmo,  braillský  popis)

*  Označení  oddílu  pno doprovod  s dětmi  (vystouplé  reliéfní  písmo,  braillský  popís)

*  Označení  vnítřriích  dveří  kupé  dveře  WC  (vystouplé  reliéfní  písmo,  braillský  popis),

označení  mechanického  číďa  dveří  automatícky  otevíraných

*  Označení  vyhrazeného  místa  pro osoby  s omezenou  schopností  orientace,  pro osoby

se  zdravotním  postižením  (vystouplý  reliéf,  braillský  popís,  hmatný  vystouplý

piktogram  v dosahu  v průchozím  prostoru)

* Označení všech míst - sedadel (isou-li na mistenku/rezerVaci)
*  Označení  bezpečnostních  prvků  (vystouplé  reííéfní  písmo,  braillský  popís)

komunikátor,  záchranná  brzda, ůníkový  východ,  hasicí  přístroj,  poplašný  systém,

tlaČítko  SOS  (reliéfní  text,  braillský  popis)

*  OznaČení  prvků  vybavenosti  bezbariérového  WC (vystouplé  reliéfní  písmo,  braillský

popis)  např. přebalovací  pult, tlačítko  splachováni,  alami,  intercom,  tlačítko  SOS,

apod.

*  Nápísy,  piktogramy  -  pouzít  vystouplé  reliéfní  písmo,  dopínít  braillský  popis  a vizuální

kontrastní  řešerí  - viz  standardy

I



Vizuálni  informace:

*  Informace  (nápisy,  displeje)  v čítelném  bezpatkovém  plsmu,  v kontrastním  a čitelném

provedení  (pokud  jsou  informace  dígitální  obrazové,  tak i možnost  stejné  akustické

informace)

*  Realizace  prvků  (klíky,  úchyty,  madla...)  v kontrastním  provedení

*  Prosklené  plochy  (vnitřrí  dveře)  - kontrastní  vyznačeni  (plocha,  rámy,  klika,  tlačítko)

*  Požadavky  na dostatečné  osvětlení

Základní  požadavky  na vybaveni  a obsluhu  vozidel  (tzv.  tvrdé  požadavky)  přístupných

pro  osoby  se  zdravotrím  postižením  a osoby  s omezenou  schopností  pohybu  a

orientace (dále ien OOSPO):

*  Pokud  budou  v rámci  soutěže  požadována  nová železniční  kolejová  vozidla  nebo

vozidla  po vyšším  stupni  modernízace,  musí  jejích vybavení  odpovidat  Nařízení

komise  (EU) č. 1300/2014  -  vozídla  musí  splnít  všechny  požadavky  dle platných

norem  (základem  jsou  TSI PRM)

a Taková  vozidla  musí  zajistit  parametry  pro samostatný  a bezpečný  pohyb  osob  se

zdravotním  postižením,  například  musí být vybavena  univerzálnl  toaletou  (dříve

bezbariérová  kabina  WC),  splnít požadavky  na průchozí  prostory,  šířky  dveří,

umístění  audiovizuálního  informačního  panelu  spředepsanými  parametry  a

informacemi,  minimálně  10% míst musl být vyhrazeno  a správně  provedeno  a

označeno  pro  osoby  se snlženou  schopností  pohybu  a orientace,  musí  být  označena

a řádně  vybavena  místa  pro umístění  vozíku,  pro asistenta  osoby  se zdravotnlm

postížením,  pro  slepeckého  případně  asistenčního  psa apod.

a Pokud  je vozidlo  vybaveno  zařizerím  pro nástup  osob  s pohybovým  omezením  např.

plošinou  nebo  ližinami,  pak tato  zařízení  splnit  parametry  normových  hodnot  a TSI

PRM. Dále je nutné požadovat  proškolerí  zaměstnancú  z obsluhy  zdvihacích  a

mobílních  zařízení  ve vozidle.  Použití  zařízení  dle objednávky  osob  se zdravotním

postížením musí být zajištěno Jen proškoleným personálem
*  Detaily  řešení  doporučují  Evropské  právní  pakty  konzultovat  se zástupci  organizací

zdravotně postťených vždy v připadě  zaváděnl  úprav a rekonstrukcí  vozidel

(informační  systémy,  naváděcí  majáčky,  zdvihací  zařízení,  bezbariérové  WC a daíší

vybavení)

Další  požadavky  pro  přístupnost  veřejné  služby  (tzv.  měkké  požadavky):

Mobilní  aplikace  a webové  stránky

*  Dodržování  standardu  Blínd Friendly  viz: http://blindfriendly.cz  (dodržení  standardu

pro PC í mobilni  aplikace)  pro zajištění  ínformací  pro osoby  se zrakovým  omezením

ó Přístupnost  webových  stránek  pro sluchově  posťďené  (důíežité  ínformace  pro

sluchově  postižené  ve znakovém  jazyce  a intuitívní  vyhledávánl  informací)



s Informace  o přepravě  osob  s pohybovým  postižením  (zejména  pro osoby  na vozíku),

označení  přístupnosti  vlaků  (spojů)  v platném  jízdním  řádu  (tištěném  i elektronickém)

s rozlišením  vhodných  konkrétních  spojů  pro osoby  na vozíku,  matky  s kočárky,  atp.

*  Zveřejnění  informací  o přístupnosti  železniČních  stanic a zastávek,  o rozsahu

odbavení  a o sluz:bách  pro cestujcí  v dané  stanici

Objednávkový  systém

*  Možnost  a informace  jak  si mohou  osoby  se zdravotním  postiženlm  a osoby  objednat

přepravu  (objednávkový  systém  zajišťující  objednávku  k přepravě  osob  s omezenou

schopností  pohybu  nebo oríentace  ve stanovených  Ihůtách  přes on-line  prostředí,

např.  přes  PC nebo  mobiíní  aplikací)

*  Prokázání  systémového  řešení  pro odbavení  cestujících  (přístupnost  k informacím,

na žádost  cestujlcího  pomoc  při pohybu  v prostoru  stanice,  pomoc  pří nástupu  a

výstupu,  možnost  zakoupení  jízdenky,  atp.) a to včetně  řešerí  na bezobslužných

zastávkách  a v zastávkách  na znamení

*  Provozovatel  služby  musí  mít vypracované  a zveřejněné  zásady  k zajištění

přístupnosti  služby  pro všechny  osoby  se zdravotním  postižením  a pro osoby  s

omezenou  schopností  pohybu  a orientace

*  Provozovatel  musí  prokázat  proškolení  zaměstnanců  z obsluhy  zdvihaďch  mobilních

zařízení  ve stanicich.  Dle potřeby  cestujících  zajístit  použiti  a obsluhu  zdvihaďch

mobilních  plošín  ve stanicích,  které  jsou  plošinami  vybaveny

Nákup  jízdenek

*  Systém  dopravce  musí  umožnit  odbavení  (nákup  jízdenky)  Í osobám  se zrakovým

nebo  sluchovým  postižením  bez  pomoci  cizl  osoby,  případně  umožnít  nákup  jlzdrího

dokladu  pro držítele  pn'íkazu  ZTP  a ZTP/P  ve vozidle  bez  manipulačrí  přirážky

*  Dopravce  musí prokázat  přístupnost  přepážek  nebo automatů,  kde se vydávaj

jízdenky  a místa,  kde se poskytují  informace  (kontaktrí  centra)  a to i pro osoby  se

zrakovým  nebo  sluchovým  postiženlm

*  Parametry  přístupnosti  pro pohybově,  zrakově  í sluchově  postižené  osoby  musí

splňovat  rovněž  automaty  na  výdej  a zařízení  na  kontrolu  jízdenek



Příloha  č. 12  Smlouvy

Plán  pravidelného  řazení  vlaků  v provozním  souboru  Elektrická  síť  -  střed  a nová  infrastruktura

Druh  a čislo  vlaku Výchozí  ŽST  (odj.)  - Cílová  ŽST  (přij.)

Omezení  jízdy  vlaku

Poznámky

',':?S' I ŘadaHV=V
Od vl I ::.=.:S,: I o'=-"-"-"='-'=-'3-='-="a' "a" I ,S;:,ť:.": I ""o'=' I "-'="-

Kategorie  a číslo  vlaku
Výchozí  stanice/zastávka  (čas  odjezdu)  - Cíbvá

stanice/zastávka  (čas  příjezdu)

Platnost  jízdy  vlaku

Pla[nost
jízdy

soupravy/
jedno[ky.

Řada  hnacího
vozidla,  řady  vozů.

U jednotek:

znázornění  počtu
vozů  a řada

hnacrho  vozrdla

Vlak, od
kterého

v oběhu

přechází
soupravaíje

dnotka

Platnos[

jízdy
přechodu

soupravy/

jednotky
v oběhu

Úsek,  ve k[erém  je  nasazena

soupravaílednotka

Vlak, na
který  v

oběhu
přechází

souprava/

jednotka

Platnost
jízdy

přechodu
soupravy/je

dnotky
v oběhu

Poznámk

aO
dislokací

soupravy
í)ednotky

v depu  (j
jeho

orgamza
ční

jednotce

(nepovin
né)

Číslo  oběhu
(nepovinné)

Příloha  č. 12  Smlouvy 1



Příloha  č. 13  Smlouvy

Seznam  vozidel  pro  plnění  Smlouvy

Příloha  č. 13  Smlouvy 1



Příloha  č. 14  Smlouvy

Přehled  číštění  a plnění  vozidel  v JŘ xxxx/xxxx

Souprav  a vozů  vlaků  regionální  dopravy  pro zajištění  bezzávadného  odjezdu  z počáteční

stanice/zastávky  vlaku,  v níž se provádí  údržba

Vlak  č.
Čas prav.

odjezdu

Platnost

jízdy

Den  čištění

(í1(21(31(41(51(6 1(7
« INl$stanice  '

ggggg 4:20 5č x x x x x
I

8888 10:31 x x x x x x x

1111 14:00 x x x x x x x

NThza _4itanice'  .

88888 4:20 « x x x x x

7777 10:31 x x x x x x

11110 15:00 5č@ x

I

Plněnívodou  ve stanicích:  názevstanice,  názevstanice

Uvedená  tabulka  může  být  pozměněna  vsouvislosti  svýlukovou  činností,  vsouvislosti

smimořádnými  událostmi,  kalamitními  situacemi  nebo  zobjektivních  technických  nebo

technologických  důvodů  v souvislosti  se změnami  v obratech  vozidel.

x -  základní  úklid  nebo  velký  úklid

"3< -  pracovní  dny

a) - pondělí

(2 - úterý

(3 - středa

(4 - čtvrtek

(5 - pátek

(6 - sobota

(7 - neděle

Příloha  č. 14  Smlouvy 1



Příloha  č. 15  Smlouvy

Traťč.  XXX:  Stanice  na Moravě  -  Stanice  hl.n.

Čísío  vlaku
Platnost  jízdy

vlaku
Poskytování  služby Řada  vozu Nízkopodlažnost Bezbariérové  WC

Os 1111 Ď[kůů

VyjMření  časové  platnostr

poskytování  služby  vozidÍa

vhodného  pro  přepmvu

cestujících  na vozíku,  pokud  je

odlišné  od  časové  platnostr

jízdy  vlaku  (např.  jede  V [?,

nejede  1.  V11.-31. VIII.  )

OznačenÍ

jednotky/vozů
ano/ne ano/ne

Os 2222

Vyjódřeníčasové  platnosti

poskytování  služby  vozidla

vhodného  pro  přepravu

cestujících  na  vozíku,  pokud  je

odlišné  od  časové  platnosti

jfzdy  vlaku  (např.  jede  v S,

nejede  1.  V11.-31. VIII.)

OznačenÍ

jednotky/vozů
ano/ne ano/ne

Poznámka Vysvětlení  časové  platnosti

Číslo  poznámky Vysvětlení  časové  pÍatnosti  pozru5mky  k vlaku  symboly  a datumy,

(např.  jede  v ú, nejede  22.X11.-2.1.  )

Přehled vlaků vhodných  pro přepravu  cestujících  na vozíku v JŘ xxxx/xxxx

Vysvětlení  poznámek:

Příloha  č. 15  Smlouvy 1



Příloha  č. 16  Smlouvy

VYKAZ  KONTROLNICH  BODU

Provozní  soubor: Elektrická  síť-  střed  a nová  infrastruktura

Měsíc: XX Rok: XXXX

Přehled  zpožděnÝch  spojů  s hodncitou  zpoždění  10-60  minu'Ý,  nad  60 minut  mimo  příčinu  na straně  dopravce

Datum

Číslo  tratě

Správy

železnic

Kategorie

vlaku
Číslo  vlaku

Kontrolní  bod

(případně

výchozí

stanice/zastávka)

Kontrolní  bod

(případně  cílová

stanice/zastávka)

Velikost

nejvyššího

zpoždění

v minutách  na

příjezdu/odjezdu
vzhledem  k JŘ

Počet  kilometrů

dopravního

výkonu  za

dotčený  úsek

Důvod

zpoždění

01.01.2020 XXX Os 1111 A B x x XX

01.01.2020 XXX Os 1111 B c x x XX

02.02.2020 XXX Os 2222 c D x x XX

03.03.2020 XXX Os 3333 E F x x XX

Vystavíl:
Petr

Novák

Dne: 12.02.2020

Telefon: 123456789

Doručeno  na KIDSOK  dne:

1



Přehled  nec'održených  garantovaných  přípojných  vazeb

Datum

Číslo

tratě

Správy

železnic

Přípojný  spoj  -

kategoríe

vlaku/číslo
autobusové

línky

PřÍpojný  spoj

- číslo vlaku/
číslo  spoje)

Návazný  vlak  -

kategorie

vlaku

Návazný  vlak  -

číslo  vlaku

Kontrolní

bod

Předepsaná  čekací

doba  v minutách

Velikost

zpoždění

přípojného

spoje  na

příjezdu

v minutách

Velikost

zpoždění

návazného

vlaku  na

odjezdu

v minutách

Důvod

nedodržení

garantované

návaznosti

01.01.2020 XXX Os 1111 Os 2222
Olomouc

hl.n.
5 12 2 Xxxxxxx

Vystavil:

Dne:

Telefon:

Doručeno  na KIDSOK  dne:

Petr  Novák

12.02.2020

123456789

2



Příloha  č. 17  Smlouvy

Příloha  č. 17  Smlouvy



Příloha  č. 18  Smlouvy

J;»l'!'}4Ií'!'l'J'T']Ét%%'+:
Výkaz  A

'  :  ;  :  *  :  *  S '  *  7  o @

Datum
Kategorie  a

číslo  vlaku
Neuskutečněný  dopravní  výkon  v úseku Důvod  neuskutečněného  dopravního  výkonu Frekvence  spoje

Počet  neuskutečněných

vlakových  kilometrů

Celkem  počet

neuskutečněných  vlakových

kilometrČí

Poznámka

Od Do

(%'iMff AFlmr'ím'@ř- Fmť'l!l
Plánovaný  poČet  vlakových  kilometrů vlkm

Počet  vlakových  kílometrů  odpovídajících  neuskutečněnému  dopravnímu  výkonu vlkm

Počet  vlakových  kilornetrů  odpovídajících  zvýšenému  dopravnímu  výkonu vlkm

PoČet  vlakových  kilometrů  skutečně  ujetých  v závazku  veřejné  služby vlkm



Příloha  č. 18  Smlouvy

' - @WINSIHilll:T*!;K«+:«
Tabulka  B l"'

mm  InÍji"!
Objednaný  dopravní

výkon  v závazku

veřejné  služby

Nau  ;kutečněný

dopravnÍ  výkon  v

závazku  veřejné

sluŽby

us;«utečněný

dopravní  výkon  v

závazku  veřejné

služby

Objednaný  dopravní

výkon  v závazku

veřejné  služby

NeuskuteČněný

dopravní  výkon  v

závazku  veřejné

služby

uskutečněný

dopravní  výkon  v

závazku  veřejné

služby

Objednaný  dopravrí

výkon  v závazku

veřejné  služby

Neuskutečněný

dopravní  výkon  v

závazku  veřejné

služby

Llskutečněný

dopravní  výkon  v

závazku  veřejné

služby

Objednaný  dopr_;  iní

výkon  v závazku

veřejné  služby

eu;kutečníriý

dopravrÍ  výkon  v

závazku  veřejné

služby

usut  čn==ný

dopravrí  výkon  v

závazku  ve%jné

služby

t  Čtvríletí 2. Čtvrtleti 3. čtmletÍ 4. Čtvrtletí

I I
I I

z íoho  ve 4. čívríleíÍ

Objednaný  dopravní

výkon  v závazku

veřejné  služby  od  1.

1(l.  do  změny  JŘ

Objednaný  dopravní

výkon  v závazku

veřejné  služby  od

změny  JŘ  do  3t  12. I I I
I

4. čhirtletÍ I I
I I I

I I I
II I I I

Ěď! !í'!'4a1(')m1ff li I I I I I
PIánovanýpoČetvIakovýchkíIometrů  '="  'a " "-'-"'  =a-ia*ia*=a-a-aiaa='aaaa vlkm I I I I I
Počet  vlakových  kilometrů  odpovídapcích  neuskutečněnému  dopravnímu  výkonu vlkm I I I I I
PoČet  vlakových  kilometrů  skutečně  ujetých  v závazku  veřejné  služby vlkm I I I I I



Příloha  č. 19  Smlouvy

Obchodní  tajemství  Dopravce

Níže uvedené  informace  dopravce  České dráhy,  a.s., IČ: 709 94226,  se sídlem  Nábřeží

L.Svobody  1222,  110  15  Praha  1, považuje  za své  obchodní  tajemství  ve  smyslu

ust. Ei 504 zák. č. 89/2012  sb., občanského  zákoníku,  ve znění  pozdějších  předpisů:

A.  Výchozí  finanční  model  pro  všechna  období,  pro něž bude  Smlouva  uzavřena,

a dále  po dobu  tří  let  ode  dne  ukončení  Smlouvy.

- finanční  model  zahrnuje  veškeré  náklady  a výnosy  Dopravce  při  poskytování

konkrétního  závazku  veřejné  služby  v konkrétní  oblasti,

- Dopravce  údaje  uvedené  ve výchozím  finančním  modelu  veřejně  nezpřístupňuje

a tyto  neuvádí;  informace  obsažené  ve Finančním  modelu,  který  Dopravce  poskytuje

Objednateli  v rámci  jednání  o uzavření  smlouvy  o závazku  veřejné  služby,  následně

v rámci  plnění  závazků  ze smlouvy  o závazku  veřejné  služby  a které  jsou  Objednateli

k dispozici  stále  po ukončení  poskytování  závazku  veřejné  služby  ze smlouvy,  jsou

běžně  nedostupné,

informace  obsažené  ve Finančním  modelu  vycházejí  z obchodní  činnosti  Dopravce

ajsou  zásadní  pro  činnost  Dopravce  (poskytování  veřejné  služby  vpřepravě

cestujících),

k samotnému  Finančnímu  modelu  má v rámci  Dopravce  přístup  jen omezený  okruh

zaměstnanců,  kteří  jsou  vůči Dopravci  vázáni  povinností  mlčenlivosti,  z čehož  rovněž

vyplývá  nejvyšší  možný  zájem  Dopravce  na ochranu  veškerých  informací  obsažených

ve Finančním  modelu  samostatně  a také  jako  celku,

Dopravce  je oprávněn  uplatnit  vůči Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 2.000.000,-  Kč

za každé porušení  povinnosti  Objednatele  chránit  obchodní  tajemství  Dopravce

uvedené  pod  bodem  A. této  přílohy.

B. Výchozí  model  provozních  aktiv,  inventární  karty  majetku  a inventární  karty

vozidel

- obchodní  tajemství  se vztahuje  na výchozí  model  provozních  aktiv  a na inventární

karty  majetku  Dopravce  a vozidel  Dopravce  jako  celek, ale také na informace

o jednotlivých  položkách  v tomto  obsažených,

- model  provozních  aktiv,  inventární  karty  majetku  Dopravce  a inventární  karty  vozidel

Dopravce  zahrnují  majetek  Dopravce  sloužící  k poskytování  závazku  veřejné  služby

v přepravě  cestujících,  přičemž  Dopravce  tyto  údaje  běžně  veřejně  nezpřístupňuje,

jelikož  výchozí  model  provozních  aktiv  udává  přesný  podíl  jednotlivých  provozních

aktiv  na plnění  závazku  veřejné  služby  v přepravě  cestujících  a inventární  karty

majetku  Dopravce  a inventární  karty  vozidel  Dopravce  rovněž  specifikují  majetek

Dopravce  využívaný  k plnění  závazku  veře)né  služby  v přepravě  cestujících,  tedy

zásadní  ekonomické  informace  o stavu  majetku  Dopravce,

- informace  obsažené  ve výchozím  modelu  provozních  aktiv  a v inventárních  kartách

majetku  Dopravce  a vozidel  Dopravce,  které  Dopravce  poskytuje  Objednateli  v rámci

jednání  o uzavření  smlouvy  o závazku  veřejné  služby,  následně  vrámci  plnění

závazků  ze smlouvy  o závazku  veřejné  služby  a které  jsou  Objednateli  k dispozici

Příloha č. 19 Smlouvy i



stále  po  ukončení  poskytování  závazku  veřejné  služby  ze  smlouvy,  jsou  běžně

nedostupné,

informace  obsažené  v modelu  provozních  aktiv  a vinventárních  kartách  majetku

Dopravce  a vozidel  Dopravce  vycházejí  z obchodní  činnosti  Dopravce  a jsou  zásadní

pro  činnost  Dopravce  (poskytování  veřejné  služby  v přepravě  cestujících),

ksamotnému  výchozímu  modelu  provozních  aktiv  a inventárním  kartám  majetku

Dopravce  a vozidel  Dopravce  má v rámci  Dopravce  přístup  jen  omezený  okruh

zaměstnanců,  kteří  jsou  vůči  Dopravci  vázáni  povinností  mlčenlivosti,  z čehož  rovněž

vyplývá  nejvyšší  možný  zájem  oprávce  na ochranu  veškerých  informací  obsažených

ve výchozím  modelu  provozních  aktiv  a v inventárních  kartách  majetku  Dopravce

samostatně  a také  jako  celku,

Dopravce  je oprávněn  uplatnit  vůči  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  1.OOO.OOO,- Kč

za  každé  porušení  povinnosti  Objednatele  chránit  obchodní  tajemství  Dopravce

uvedené  pod  bodem  B. této  přílohy.

C. Výkaz  skutečných  nákladů  a výnosů  dle vyhl.  č. 296/2010  sb., o postupech  pro
sestavení  finančního  modelu  a určení  maximální  výše  kompenzace,  ve  znění

pozdějších  předpisŮ

- výkaz  skutečných  nákladů  a výnosů  udává  veškeré  náklady  a výnosy  realizované  při

plnění  závazku  ze  smlouvy  o  poskytování  závazku  veřejné  služby  vpřepravě

cestujících,  včetně  tržeb,  přičemž  tato  informace  může  mít  zásadní  vliv  pro  chování

konkurence  Dopravce  na trhu,

- Dopravce  informace  obsažené  ve výkazu  skutečných  nákladů  a výnosů  dle  smlouvy

oposkytování  závazku  veřejné  služby  vpřepravě  cestujících  obvykle  jakkoliv

nezveřejňuje a nejsou tudíž veře3riě přístupné,
- informace  ve  výkazu  skutečných  nákladů  a výnosů  dle  smlouvy  o  poskytování

závazku  veřejné  služby  vpřepravě  cestujících  zpracovává  pouze  úzký  okruh

zaměstnanců  Dopravce,  kteříjsou  vázáni  povinností  mlčenlivosti,

- tyto  informace  jsou  informacemi  o ekonomice  Dopravce  a o výnosnosti  poskytování

závazku  veřejné  služby  v přepravě  cestujících  a souvisí  tedy  přímo  s provozem

závodu  Dopravce,

Dopravce  je oprávněn  uplatnit  vůči  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  2.000.000,-  Kč

za  každé  porušení  povinnosti  Objednatele  chránit  obchodní  tajemství  Dopravce

uvedené  pod  bodem  C. této  přílohy.

D.  Sestava  dat  v  elektronické  podobě  podle  jednotlivých  tratí  a dále  podle

jednotlivých  vlaků  s údaji  o nástupech,  výstupech  a obsazenosti  vlaků  cestujícími  ve

všech  zastávkách  a stanicích  po  všechny  dny  v týdnu  realizace  průzkumu

- informace  takto  poskytnuté  Dopravcem  obsahují  údaje  o frekvenci  cestujících  při

poskytování  závazku  veřejné  služby,  které  Dopravce  nezveřejňuje  a knimž  mají

přístup  pouze  někteří  zaměstnanci  Dopravce,  kteří  jsou  vázáni  mlčenlivostí,

- informace  poskytnuté  v rámci  jakékoliv  sestavy  dat  s údaji  o nástupech,  výstupech

a obsazenosti  vlaků  cestujícími  ve všech  zastávkách  a stanicích  po všechny  dny

v týdnu  realizace  průzkumu  mohou  zásadní  vliv  pro  chování  konkurence  Dopravce  na

trhu,

Příloha  č. 19  Smlouvy 2



tyto  informace  jsou  informacemi  o ekonomice  Dopravce  a Ize z nich vypozorovat

výnosnost  poskytování  závazku  veřejné  služby  v přepravě  cestujících  a souvisí  tedy

přímo  s provozem  závodu  Dopravce,

Dopravce  je oprávněn  uplatnit  vůčí Objednateli  smíuvní  pokutu  ve výši 1.OOO.OOO,- Kč

za  každé porušení  povinnosti  Objednatele  chránit  obchodní  tajemství  Dopravce

uvedené  pod  bodem  D. této  přílohy.

E. Matice  jízdenek  tarifu  TR1 0

- tyto  ínformace  vypovídají  o počtu  cestujících  na jednoťivých  relacích  a pak také

rovněž  o potenciálu  jednotlivých  relací, což může  mít zásadní  vliv pro chování

konkurence  Dopravce  na trhu,

- tyto  informace  jsou  informacemi  o ekonomice  Dopravce  a Ize z nich vypozorovat

výnosnost  poskytování  závazku  veřejné  služby  v přepravě  cestujících  a souvisí  tedy

přímo  s provozem  závodu  Dopravce,

Dopravce  je  oprávněn  uplatnit  vůči Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 1.OOO.OOO,- Kč

za každé porušení  povinnosti  Objednatele  chránit  obchodní  tajemství  Dopravce

uvedené  pod  bodem  E. této  přílohy.

F. Zůstatková  hodnota  vozidel  pro  plnění  Smlouvy

- informace  o zůstatkové  hodnotě  vozidel  obsahuje  ceny  pořizovaných  vozidel  a jejich

odpisy  a ukazují  také  hodnotu,  která  bude  zohledněna  při dalším  nasazení  vozidel,

- informace  zde obsažené  vycházejí  zobchodní  činnosti  Dopravce  a zjeho  majetku

ajsou  zásadní  pro  činnost  Dopravce  (poskytování  veřejné  služby  vpřepravě

cestujících),

- k údajům  o zůstatkové  hodnotě  vozidel  pro plnění  Smlouvy  má v rámci Dopravce

přístup  jen omezený  okruh  zaměstnanců,  kteří  jsou  vůči Dopravci  vázáni  povinností

mlčenlivosti,

- Dopravce  informace  o původní  a o zůstatkové  hodnotě  jakýchkoliv  vozidel  užívaných

v rámci  poskytování  závazku  veřejné  služby  v přepravě  cestujících  nezveřejňuje

a tudíž  se jedná  o informace  běžně  nedostupné,

Dopravce  je oprávněn  uplatnit  vůči  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 1.OOO.OOO,- Kč

za každé porušení  povinnosti  Objednatele  chránit  obchodní  tajemství  Dopravce

uvedené  pod  bodem  F. této  přílohy.

Příloha  č. 19  Smlouvy 3



Příloha  č. 20 Smlouvy

Přehled  řádných  drážrích  vozidel  dopravce  České  dráhy,  a.s. na území  Olomouckého  kraje

(za doWení  plánovaného  řazení  S3 považujeinasazení  alkernafivního  drážního  vozidla,  srovnatelné  nebo  vyšší  kvelity)

Trať

číslo Linka  z - do

Nasazená  vozidla  pro  JŘ 2023

pravidelně nasazená vozidla l alternativně nasazená vozidla
Provoznísotíbor  ':Elektrická  síť-střed  a Elektrická  síč-nová  infrastruktura"

270 Přerov  - Olomouc  hl. n.

EMu  160 362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt

EMU 240 EMU 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 sdt,  460

460 163  + 3 Bdt

163  + 3 Bdt 460

290 Olomouc  hl. n. - Šumperk

EMU 160 362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdto)

EMU 240 EMlJ 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt")

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt")

300 Přerov  - Vyškov  na Moravě

EMU 160 362  + 2x Bdmtee  * 961,  163  + 3 Bdt,  460

EMU 240 EMU 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

460 163  + 3 Bdt

163  + 3 Bdt 460

Přerov  - Hranice  na Moravě

EMU  240 EMU 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

362  * 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

460 163  + 3 Bdt

163  + 3 Bdt 460

280 Hranice  na Moravě  - VsetÍn

EMU 240 EMU 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

460 163  + 3 Bdt

163  + 3 Bdt 460

270 Olomouc  hl. n. - Zábřeh  na Moravě

EMU  240 EMU 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

640 163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  * 961 163  + 3 Bdt,  460

163  + 3 Bdt 460

460 163  + 3 Bdt

291 Zábřeh  na Moravě  - Šumperk

EMU  240 EMU 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

640 163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

163  + 3 Bdt 460

460 163  + 3 Bdt

Šumperk  - Kouty  n. Desnou

EMu  240 EMU 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

640 163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

163  + 3 Bdt 460

460 163  + 3 Bdt

301 Olomouc  hl. n. - Nezamyslice

EMU 240 EMU 160,  362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

640 163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  * 961 163  + 3 sdt,  460

163  -l- 3 Bdt 460

460 163  + 3 Bdt

")  soupravu  Ize provozovat  pouze  do zavederí  výhradního  provozu  na trati  290 verze:  20.11  202(1

Stránka  1 z I



Příloha  č. 20 Smlouvy

Přehled  řádných  drážních  vozidel  dopravce  České  dráhy,  a.s.  na území  Olomouckého  kraíe

(za dodržení  plánovaného  řazení  S3 považujeinasazení  alterna[ivního  drážnrho  vozrdla,  srovnatelné  nebo  vyššr  kvalrty)

Trať

ČÍSIO Linka  z - do

Nasazená  vozidla  pro  1Ř 2024

pravidelně nasazená vozidla l alternativně nasazená vozidla
Provozní  so .ibor  "Elektrická  síť-střed  a Elektrická  si;nová  infrastruktura"

270 Přerov  - Olomouc  hl. n.
EMU  240 362  * 2x Bdrntee  + 961,  163  *  3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

290 Olomouc  hl. n. - Šumperk
EMU  240 362  + 2x Bdmtee  + 961,  640")

362  + 2x Bdmtee  + 961 640")

300 Přerov  - Vyškov  na Moravě
EMU  240 362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  * 3 Bdt,  460

271 Přerov  - Hranice  na Moravě
EMU  240 362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

280 Hranice  na Moravě  - Vsetín
EMU  240 362  + 2x Bdrntee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

270 Olomouc  hl. n. - Zábřeh  na Moravě

EMU  240 362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

640 163  + 3 Bdt,  460

362  *  2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

291 Zábřeh  na Moravě  - Šumperk

EMU  240 362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

640 163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

šumperk  - Kouty  n. Desnou

EMU  240 362  + 2x Bdmtee  + 961,  163  + 3 Bdt,  460

640 163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

301 Olomouc  - Nezamyslice

EMU  240 362  + 2x Bdmtee  + 96L  163  + 3 Bdt,  460

640 163  + 3 Bdt,  460

362  + 2x Bdmtee  + 961 163  + 3 Bdt,  460

')  nutro  požádat  o změnu  linky  na úRR  Středni  Morava  NUTSII



Příloha  č. 20 Smlouvy

Přehledřádných  drážních  vozidel  dopravce  České  dráhy,  a.s.  na území  Olomouckého  kraje

(za dodržení  plánovaného  řazenl  S9 považujeinasazenl  al[ema[ivn(ho  drážnlho  vozidla,  srovna[elné  nebo  vyššl  kvall[y)

Trať

číslo Linka  z - do

Nasazená  vozidla  pro  1Ř 2025-2032

pravidelně nasazená vozidla l alternativně nasazená vozidla
Provozní  sot.bor  "Elektrická  SÍť-střed  a Elektrická  síť-nová  infrastruktura""

270 Přerov  - Olomouc  hl. n. EMU  240 EMIJ 240

271 Přerov  - Hranice  na Moravě EMU  240 EMU 240

280 Hranice  na Moravě  - VsetÍn EMU  240 EMU 240

290 Olomouc  hl. n. - Šumperk EMU  240 EMU  240

291 Zábřeh  na Moravě  - Šumperk
EMU  240 EMU  240,  640

640 EMU  240

291 Šumperk  - Kouty  n. Desnou
EMU  240 EMU  240,  640

640 EMU  240

300 Přeíov  - Vyškov  na Moravě EMU  240 EMU  240

301 Olomouc  hl. n. - Nezamyslice EMU  240 EMU  240,  640



Příloha  č. 21 Smlouvy

DOPRAVNÍ  VÝKONY  NEREALIZOVANÉ  BEZ ZAVINĚNÍ  DOPRAVCE

Provozní  soubor: Elektrická  síť  -  střed  a nová  infrastruktura

Měsíc: XX Rok: XXXX

Datum
Kategorie

vlaku

Číslo

vlaku

Číslo

tratě

Správy

železnic

Nerealizovaný  dopravní  výkon  bez

zavinění  Dopravce  v úseku

Počet

nerealizovaných

vlakových

kilometrů  bez

zaviněnÍ

Dopravce

Příčina

nerealizovaných

vlakových

kilometrů  bez

zaviněnÍ  Dopravce

Důvod

nerealizovaného

dopravního  výkonu

bez  zavinění

Dopravce

1(VpyoszvněatmIeknaÍ)
Ize

stanice/zastávky
do

stanice/zastávky

01.01.2020 Os 1111 XXX A B XX
na straně  správce

infrastruktury
Neodjetý  výkon

závada

infrastruktury

02.02.2020 Os 2222 XXX c D XX
na straně  správce

infrastruktury
Neodjetý  výkon

závada

infrastruktury

03.03.2020 Os 3333 XXX E F XX
na straně  správce

infrastruktury
Neodjetý  výkon

závada

infrastruktury

Dopravní  výkon  nerealizovaný  bez  zavinění  Dopravce  celkem: XX vlkm

Vystavil: Petr  Novák

Dne: 12.  02.  2020

Telefon: 123456789

Doručeno  na KIDSOK  dne:

1



Příloha  č. 22 Smlouvy

Harmonogram  nasazování  nových  vozidel

Dopravce  je povinen  nejpozději  do konce  příslušného  kalendářního  měsíce  nasadit  do provozu

příslušný  počet  nových  jednotek  EMU240.

Dopravce  je  vpřípadě  prodlení  snasazením  každé  nové jednotky  EMU240  povinen  uhradit

Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  450  000,-  Kč za každou  jednotku  a každý  i započatý  kalendářní

měsíc  prodlení.

Harmonogram  nasazování  nových  jednotek  EMU240

TermÍn Počet  nasazovaných  nových  jednotek  EMU240  v daném  měsíci

Leden  2023 o

Únor  2023 o

Březen  2023 o

Duben  2023 o

Květen  2023 2 ks

Červen  2023 3 ks

Červenec  2023 4 ks

Srpen  2023 3 ks

Září  2023 2 ks

Říjen  2023 2 ks

Listopad  2023 2 ks

Prosinec  2023 2 ks

Leden  2024 2 ks

Únor  2024 1 ks

Březen  2024 2 ks

Duben  2024 2 ks

Příloha  č. 22 Smlouvy 1




